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co wolno wojewodzie? Przedwyborczy sondaż „Dziennika Polskiego" (V) Dali szansę szczęścia
PRZESTROGI
pani premier
— Nie jest wekasane prowa­

dzenie przez wojewodów kampa­
nii wyborczej i kandydowanie do 
parlamentu — powiedziała pre­
mier Hanna Suchocka podczas 
wczorajszego spotkania : woje­
wodami w Urzędzie Rady Mini­
strów.

Według pani premier, „pokaź­
na grupa wojewodów 4 wicewo­
jewodów stanęła w majestacie 
swego urzędu” do wyborczego 
wyścigu — „bez podania się do 
dymisji lub choćby wystąpienia 
o urlopowanie”.

„Dowiaduję się, że w dwóeh 
województwach zamiar kandy­
dowania z partyjnych list mają 
równocześnie wojewoda i wice­
wojewoda” — powiedziała Su­
chocka określając to jako kom­
promitację i zagrożenie dla nor­
malnego działania państwa w 
tych województwach.

Suchocka poinformowała wo­
jewodów, że poleciła szefowi 
URM przygotować stosowne kro­
ki dyscyplinujące „w tej bulwer­
sującej sprawie”,

Suchocka stwierdziła, że pod­
czas kampanii wyborczej urzędy 
państwowe powinny zachować 
neutralność wobec walki polity­
cznej, zaś stanowiska służbowe
„nie mogą służyć za trampolinę, 
z której przeskakuje się do ciał 
wybieralnych”.

*

Premier Hanna Suchocka zwol­
niła wicewojewodę płockiego 
Krzysztofa Szymańskiego ze sta­
nowiska. Zwolniony wicewojewo­
da, rozpoczynając kampanię wy­
borczą, naruszył „lojalność w sto­
sunku do państwa”.

Konwój do pieklą
Pech prześladuje konwój cię­

żarówek i autobusów Polskiej 
Fundacji EąuiLibre „Teraz po­
kój” zdążający z Warszawy i 
Krakowa z pomocą humanitarną 
do oblężonego Sarajewa. Po wy­
padku pod Kielcami z udziałem 
jednego z autobusów, nastąpiła 
awaria drugiego na polsko-sło­
wackim przejściu granicznym. Z 
kolei na terenie Austrii zepsu­
ła się jedna z ciężarówek, a dru­
ga „złapała gumę”.

Ofiarnie pracujący kierowcy 
zdołali naprawić zepsuty auto­
bus i mógł on dogonić konwój 
jeszcze na terenie Słowacji. Cię­
żarówką zepsutą na terenie Aus­
trii zajęła się tutejsza pomoc 
drogowa. Zdekompletowany kon­
wój porusza się bardzo powoli. 
Prowadzi go eskorta policji aus­
triackiej w tempie 40 km/godz. 
Dopiero po godz. 20. konwój zdo­
ła! dotrzeć do parkingu Bad Fis- 
chau na 50-kilometrze Autostra­
dy Południowej, gdzie oczekiwali

Opały
(INF. WŁ.) Synoptycy z Kra­

kowskiego Biura Prognoz IMGW 
twierdzą, że dziś i jutro będzie 
bardzo upalnie, ponieważ napły­
wa do nas gorące i suche po­
wietrze pochodzenia zwrotniko­
wego.

Południowa i centralna Euro­
pa jest pod wpływem układów 
podwyższonego ciśnienia. Wczo­
raj o godz. 11 najwyższą tempe­
raturę — ponad 30 st C. zanoto­
wano w południowej Turcji. 
Upalnie było także w krajach

Czwórka nad progiem
Ciągle tylko cztery partie w 

Krakowie (UD — 16,5 proc., 
BBWR — 5,3 proc., KPN — 7,5 
proc, i SLD — 5,8 proc.) przekra­

667 kandydatów
Do godz. 12 w poniedziałek 

wojewódzkie komisje wyborcze 
zarejestrowały 667 kandydatów 
na senatorów — poinformował 
przewodniczący PKW prof. An­
drzej Zoll. Proces rejestracji nie
został jeszcze zakończony, z u- 
wagi na przypadki zaskarżania 
decyzji komisji wojewódzkich do 
sądu.

Kandydaci zostali zgłoszeni 
przez 145 komitetów wybor­
czych, w tym 19 komitetów u- 
tworzonych przez organy statu­
towe partii, 14 — przez organi­
zacje społeczne, 5 — koalicje 
wyborcze i 107 — przez komite- 

przybyli samolotem do Wied­
nia — z godzinnym zresztą o- 
późnieniem — Jacek Kuroń, A- 
dam Michnik, Marek Edelman, 
Zbigniew Bujak, i Stanisław Wy- 
ganowski.

— „Trzeba być w miejscu, 
gdzie rozgrywa się taki konflikt 
— powiedział Zbigniew Bujak, 
zapytany o motywy, jakie skło­
niły go do towarzyszenia kon­
wojowi z pomocą dla Sarajewa. 
— Trzeba zobaczyć kto i dla-

„Oczko” w Warszawie
Kierowca z Warszawy prze­

kroczył— jako pierwszy w tym 
mieście — „oczko” — limit 21 
punktów karnych sa złamanie 
przepisów ruchu drogowego.

Za dwukrotne przekroczenie 

bałkańskich, we Wloeseok i w 
południowej Francji.

Lipcowi urlopowicze, którzy 
narzekali na brzydką pogodę 
(zwłaszcza w Polsce północnej) 
będą mogli teraz w wolnych 
chwilach wygrzać się na słońcu 
także w kraju. Upały do 33 st. 
utrzymają się do czwartku lub 
piątku w południowo-wschod­
niej części Polski, krócej na za­
chodzie. Kto może niech korzy­
sta z uroków późnego lata, bo 
prawdopodobnie czeka nas wcze­
sna jesień. (k) 

czają pięcioprocentową barierę. 
Nieco stracił Sojusz Lewicy De­
mokratycznej, który tydzień te­
mu, jak się wydawało, osiągnął

ty wyborców. Przeciętny wiek 
kandydatów — 49 lat. Nieco po­
nad 10 proc, zarejestrowanych 
— to kobiety. Najwięcej kandy­
datów zgłoszono w woj. kato­
wickim — 28 i woj. siedleckim
23. Najmniej — w woj. przemy­
skim i zamojskim — po 8.

Państwowa Komisja Wybor­
cza uchyliła z urzędu kilka decy­
zji komisji wojewódzkich, które 
źle zinterpretowały ordynację.

Dotyczy to np. decyzji WKW 
w Tarnowie, która zarejestrowa­
ła zarówno kandydata ZChN, 
jak I 2 kandydatów PChD, w sy- 

(Dokończenie na str. 3) 

czego to robi, by sprawdzić, czy 
coś podobnego może zdarzyć 
się na przykład w Polsce, lub 
w jej pobliżu. Mam syna. Mo­
że mnie kiedyś zapytać: „Tato, 
było kiedyś takie straszne oblę­
żenie Sarajewa Co ty zrobiłeś, 
aby je przerwać”?
— „Myślę, że nasza obecność 

nieco zwiększa szanse dotarcia 
konwoju z pomocą do Saraje­
wa — powiedział z kolei Jacek

(Dokończenie na str. 5)

dozwolonej prędkości 1 wjazd na 
skrzyżowanie przy czerwonym 
świetle stołeczny „lider” w tej 
nieoficjalnej klasyfikacji, zebrał 
w sumie 24 punkty karne — po­
informowała nadkom. Zofia O- 
strowska, rzecznik prasowy Ko­
mendy Stołecznej Policji.

„Topaz4* aresztowany

Bolesne przebudzenie
Zjednoczone Niemcy odkrywa­

ją kolejne karty niedawnej prze­
szłości. Nie jest tajemnicą, że 
Republikę Federalną pokrywała 
gęsta siatka 4—5 tysięcy NRD- 
-owskich szpiegów. W miniony 
weekend — o czym pisaliśmy 
wczoraj — okazało się, że Berlin 
Wschodni sięgał mackami rów- 

poziom zbliżony do tego, jakim 
cieszyła się Unia Demokratyczna, 
która, po zeszłotygodniowym — 
bardzo wyraźnym spadku akcep­
tacji — odzyskuje stracone pola. 
Wyraźnie widać to na wykresie; 
dwie linie zbliżające się do sie­
bie, nagle uciekają w przeciwne 
strony. Trzeba jednak podkre­
ślić, że ciągle jeszcze Unia De­
mokratyczna nie osiągnęła po­
ziomu akceptacji sprzed kilku 
tygodni...

Rzecz ciekawa — tylko dwa 
ugrupowania od dłuższego czasu 
utrzymują się na tym samym 
poziomie: Bezpartyjny Blok
Wspierania Reform i Konfede­
racja Polski Niepodległej.

Ten fakt, skojarzony z duży­
mi wahaniami w akceptacji Unii 
i SLD, może stać się podstawą 
do wielu spekulacji. Dlaczego 
właśnie te dwa ugrupowania 
cieszą się niezmiennym, choć

(Dokończenie na str. 3) 

Pojedynek samobójców
Tę sprawę próbowali już rozwikłać wszyscy: prokuratury s gene­

ralną włącznie, sądy kolejnych instancji, ministerstwa, czterech pre­
mierów, Komisja Krajowa „S”, posłowie i senatorzy. Kancelaria Pre­
zydenta RP, Kościół. Wzywano nawet „osobiście” samego Pana Boga. 
Była posłanka ZChN, Bogumiła Boba, odmawiała „Zdrowaśkl” za 
pomyślne rozstrzygnięcie, a ks. Stanisław Dadak, pełnomocnik biel­
skiej kurii, próbował wymodlić wolę pojednania. Na razie wszystko 
na nic, mimo że w sprawę zaangażowali się Lech Wałęsa i Hanna 
Suchocka. Pani premier i pan prezydent znaleźli się bowiem po prze­
ciwnej stronie barykady, przez co rzecz jeszcze bardziej się zagma-
twała.

Kiedy w 1989 r. nad świetnie 
dotąd prosperującą Bielską 
Fabryką Armatur „Befa” 

zaczęły zbierać się czarne chmu­
ry, jej dyrektor Marian Wejwoda 
pod naciskiem załogi, zdecydo­
wał się szukać radykalnych roz­
wiązań. Fabrykę wykańczała nie 
tylko pogarszająca się koniunk­
tura (spadek zamówień krajo­
wych, krach rynku wschodnie-

Gazowy kontrakt z Rosją w NIK

Błod Goryszewskiego!
W piśmie skierowanym do pre­

zesa NIK, b. poseł 1 przewodni­
czący sejmowej Komisji Stosun­
ków Gospodarczych z Zagranicą 
i Gospodarki Morskiej, Edmund 
Krasowski zwraca się z prośbą 
o przeprowadzenie kontroli pod­
pisanego 28 lipca br. przez Hen­
ryka Goryszewskiego porozu­
mienia pomiędzy rządami Polski 
i Rosji o budowie gazociągu z 
Rosji do Niemiec przez Polskę.

nież Brukseli: miał wgląd w 
najtajniejsze dokumenty Paktu 
Północnoatlantyckiego. Areszto­
wany został agent, który prze­
kazał na Wschód tysiące stron 
akt.

47-letni Rainer Rupp — pseu­
donim „Topaz” — był urzędni­
kiem w brukselskiej kwaterze

Adam Serednicki ze swoim nowym telewizorem 4 Janina Śliwa, 
która swoją nagrodę odbierze u dystrybutora urządzeń TV Sat.

Posypały siĘ nagrody!
■

W piątek wydrukowaliśmy | nlcki z Tamowa odjechał wczo- 
zbiorcze zestawienie wszystkich I raj do domu z telewizorem kolo- 
konkunsowych liczb i... posypały I rowym. P. Adam czyta „Dzien- 
się nagrody! Pan Adam Sered- I (Dokończenie na str. 2)

go...), ale I „popiwek” oraz wy­
sokie podatki od posiadanego ma­
jątku. Najkorzystniejszym roz­
wiązaniem było utworzenie spół­
ki z kapitałem zagranicznym, 
która odciążyłaby „Befę” od pła­
cenia wysokiej dywidendy i z 
popiwku.

Próbowano rozmawiać z wie­
loma partnerami, jednak ostate­
cznie na placu boju został tylko

Zdaniem Krasowskiego „finan­
sowanie budowy gazociągu, któ­
ry uzależni nas w 100 proc, od 
dostaw gazu tylko z Rosji, nie 
leży w interesie Polski”.

W odpowiedzi Ministerstwa 
Przemysłu i Handlu przesłanej 
b. posłom — Edmundowi Kraso­
wskiemu i Czesławowi Nowako­
wi w tej sprawie, twierdzi się, że 
import 65 mld metrów sześcien­
nych gazu do Europy Zachodniej 
wyklucza możliwość odcięcia do-

NATO. Pracował w międzyna­
rodowym wydziale gospodarczym 
w sekretariacie Paktu. Przez 10 
lat od roku 1979 do upadku NRD, 
co 8—10 tygodni słał mocodaw­
com ze Stasi mikrofilmy o stra­
tegii i aktualnych planach ope­
racyjnych sojuszu, a także ana- 

(Dokończenie na str. 3)

Fot. Jadwiga Rubli

jeden: były bielszczanin, obecnie 
obywatel Niemiec, Edward Stef­
ko. Stefko wniósł do nowej spół­
ki, „Inter-Befy”, 100 tys. dola­
rów, za co otrzymał 33 proc, u- 
działów, „Befa” zachowała zaś 
resztę udziałów w zamian za wnie­
sienie urządzeń i maszyn. Poło­
wa pracowników „Befy” (ok. 350) 
przeszła do spółki.

Historia potwora
Teoretycznie rozwiązanie było 

na owe czasy rewelacyjne. Spół­
ka i zakład macierzysty stano­
wiły jeden organizm: „Befa” 
produkowała odlewy, a „Inter” 
je od niej kupował i przetwarzał 
na produkt finalny (zawory, prze- 
pustnice). Zakład jako całość 
pracował więc prawie po daw- 

(Dokończenie na str. 3) 

staw tylko Polsce, bez pozbawie­
nia gazu odbiorców zachodnich. 
Adresaci uznają tę opinię za 
„niepokojącą”.

(Dokończenie na str. 2)

Frank 
uratowany

Ministrowie finansów Wspólno­
ty Europejskiej postanowili wpro­
wadzić szeroki, 15-procentowy 
margines wahań kursów waluto­
wych po każdej ze stron, w 
miejsce dotychczasowego 2,5-pro- 
centowego bądź 6-procentowego 
marginesu. Korekta nie obejmu­
je wahań marki niemieckiej i 
guldena holenderskiego.

Premier Francji Edouard Bal- 
ladur stwierdził, że w wyniku 
negocjacji przeprowadzonych 
przez ministrów finansów w Bru­
kseli „frank francuski zachował 
swą wartość”, a „Europa i Eu­
ropejski System Monetarny zo­
stały uratowane”.

W Y R n R Y ! lSI.SS2i<!CW0WANE numer telefoniczny rjHJML YW I HUOl W KRAKOWIE: ~ZlUmRA- - _ w   — — • STAL KSZTAŁTOWA Na terenie stacji kontenerowej

HUTNICZE • RURY^aJS OCYNKOWANE 44-28-33
DLA ODBIORCÓW INDYWIDUALNYCH CENY NIŻSZE NIŻ PRZED WPROWADZENIEM PODATKU "VAT"



DZIENNIK POLSKI Nr 177

Daj szanse szczęściu!
Mimo wszystko pomagają

Wtorek 3. VI 11.1993
414

156

426

485
Te liczby skreśl na karcie 
konkursowej!
Kupon wytnij i zachowaj!

Powyżej widzisz kupon * kilkoma liczbami. Sprawdź, czy liczby te 
znajduje sie również w diagramie na odwrocie Twojej karty kon­
kursowej. Jeżeli tak — zakreśl je. Gdy zakreślisz wszystkie liczby 
widniejące w jednym wierszu — wygrałeś wymienioną obok na­
grodę. Zgłoś sie wówczas co iej odbiór przynosząc kartę i wszyst­
kie. wydrukowane dotąd kupony do biura konkursu mieszczącego 
sjp w pokoju nr 20 na II piętrzę przy ul Wiślnej 2 w Krakowie, 
(czynne w godz. 0—18). Zgodnie z regulaminem musisz uczynić to 
najpóźniej do godziny 18 następnego dnia (jeżeli nagroda padła 
w sobotę — do 18 w najbliższy poniedziałek). Wcześniej możesz upe­
wnić się, czy rzeczywiście wygrałeś, telefonując pod numer 22-19-45.

Posypały się nagrody!
(Dokończenie ze str. 1)

nik Polski” od co najmniej 25 
lat. Próbował szczęścia również 
w poprzednim naszym konkur­
sie, ale szczęście uśmiechnęło się 
właśnie teraz. Przez remont do­
mu nie miał głowy do systema­
tycznego sprawdzania liczb na 
swoich 4 kartach konkursowych. 
Zrobił to dopiero teraz i okazało 
się, że... zrobił dobrze. Nasz tar­
nowski Czytelnik od 12 lat cie­
szy się telewizorem SONY. Ma 
nadzieję, że nowy, marki O- 
RION, będzie równie niezawod­
ny. Dla A. Serednickiego jest to 
pierwsza wygrana...

Wzruszenia nie kryła pani Ja­
nina Śliwa z Sułkowic, której

LATO SPEŁNIONYCH MARZEŃ 
przyniosło antenę do odbioru 
programów satelitarnych. Sprzęt 
na pewno się przyda. P. Janina 
dotąd również nie miała szczę­
ścia w prasowych konkursach. 
Prawdę mówiąc, gra po raz pier­
wszy, zachęcona przez męża. Ma 
6 kart. 3 kupiła wraz z „Dzien­
nikiem Polskim” w Krakowie, 3 
w Sułkowicach. Który z egzem­
plarzy gazety był tym szczęśli­
wym — nie wie. Starała się re­
gularnie śledzić codziennie za­
mieszczane konkursowe kupony, 
ale w lipcu musiała na kilka dni 
wyjechać do Warszawy i straci­
ła ciągłość. Do konkursu wróciła 
gdy opublikowaliśmy piątkowy 
zestaw. No i udało się...

Wiedeń w Krakowie
(Inf. wł.) Dziś przyjeżdżają z 

Wiednia do Krakowa eksponaty 
na wystawę „Vienne Creativa”. 
Ekspozycja będzie prezentowana 
w Muzeum Narodowym i potrwa 
od 18 sierpnia do 3 października. 
Jest to jedna z największych eks­
pozycji jakie przedstawiano do­
tąd w Krakowie.

Wystawa ukazuje Wiedeń jako 
jedno z najwspanialszych miast 
Europy z całym jego dorobkiem 
nauki, kultury, sztuki, muzyki i 
architektury Przeważająca jej 
część jest poświęcona epoce naj­
większego rozkwitu stolicy Aus­
trii, wiekowi dziewiętnastemu.

Kraków jest trzecim miastem, 
do którego trafi’ wystawa. Wcze­
śniej gościła ona w Lizbonie i w 
Nicei. Krakowska' ekspozycja 
różni się jednak znacznie od po­
przednich. Oprócz części wysta­
wowej przygotowanej w całości 
przez Austriaków, Muzeum Na-

Zmarł
Laon Sójko
W nocy z niedzieli na ponie­

działek zmarł na atak serca red. 
Leon Bójko — dziennikarz, pub­
licysta, jeden z najlepszych w 
Polsce znawców Rosji, wybitny 
specjalista od spraw rolnictwa.

Miał 51 lat, należał do współ­
założycieli „Gazety Wyborczej” i 
przez kilka lat był jej korespon­
dentem w Moskwie.

rodowe w Krakowie wraz z 
władzami miasta przygotowało 
bardzo bogatą oprawę wiedeń­
skiej ekspozycji.

W gmachu muzeum zostaną o- 
twarte dwie kawiarnie wiedeń­
skie. Pierwsza, usytuowana na 
dole budynku przy wejściu, bę­
dzie dostępna nawet dla tych, 
którzy nie będą chcieli zwiedzić 
wystawy. Druga, nieco większa, 
będzie oferować wiedeńskie spe­
cjały dla zmęczonych zwiedza­
niem gości. Wyroby będą co 
prawda pochodziły z „Cracovii”, 
lecz wykonane zostaną pod nad­
zorem cukiernika z Wiednia.

Inną atrakcją będą odbywają­
ce się co poniedziałek „Wieczory 
Wiedeńskie”. Na jednym z nich 
prof. Zdzisław Żygulski wygłosi 
odczyt na temat „Odsieczy Wie­
deńskiej” ilustrowany pokazem 
militariów. W inny poniedziałko­
wy wieczór prof. Jerzy Banach 
mówić będzie o wizycie cesarza 
Franciszka Józefa w Krakowie. 
Zostanie także zaprezentowanych 
ponad 20 akwarel (między inny­
mi Jana Matejki i Juliusza Kos­
saka), obrazujących pobyt Naj­
jaśniejszego Pana w naszym 
mieście.

Poniedziałkowe wieczory u- 
świetni kilka koncertów muzy­
ki poważnej i salonowej. Wystą­
pią między innymi. Capella Cra- 
coviensis i trio muzyczne z Wie­
dnia.

Odbędą się również dwa spek­
takle teatralne. Teatr Pantomimy 
z Innsbrucka zaprezentuje sztu­
kę Denisa Diderota „Kuzynek 
Mistrza Rameau”, a krakowscy 
aktorzy wystawią na deskach 
Teatru „Bagatela” „Obcego przy­
bysza na tej ziemi” pióra Georga 
Trakla. (kos)

VAT-em w dobroczynność
(luf. wł.) — Już w 1989 roku, 

gdy rozpoczynaliśmy naszą dzia­
łalność, znaleźliśmy kilku życz­
liwych przedsiębiorców, którzy 
zgodzili się nam pomagać — w 
krakowskim Stowarzyszeniu 
Brata Alberta nie ukrywają 
wdzięczności dla Właścicieli 
firm, dzięki którym możliwa jest 
działalność dobroczynna. — Te­
raz mają płacić jakiś podatek 
od towarów, ale mimo wszystko 
pomagają nam.

Podatek od towarów i usług, 
który wszedł w życie 5 lipca 
dotyczy także darowizn na ce­
le dobroczynne. — Od większo­
ści artykułów spożywczych, 
przekazywanych przez nas do 
Stowarzyszenia Brata Alberta 
płacimy 7 proc. VAT-u. Gdy 
wysyłamy tam mydło i szam­
pony stawka wynosi 22 proc.

To oczywiście zwiększa koszty, 
ale nie zamierzamy zaprzestać 
takiej działalności — usłyszeliś­
my w dziale księgowości kra­
kowskiej „Frutaromy”.

VAT zastąpił podatek obroto­
wy (darowizny na cele dobro­
czynne nie były nim opodatko­
wane). Mimo zwiększenia kosz­
tów nie zamierza przerwać po­
mocy krakowska piekarnia Cze­
sława Meusa (od wielu lat prze­
kazywało pieczywo Stowarzy­
szeniu Brata Alberta) i wie­
le innych firm.

Na razie nie narzekają na 
nowe obciążenia podatkowe od­
działy PCK w Krakowie i Tar­
nowie. Obie placówki nie orga­
nizowały w ostatnich miesią­
cach akcji charytatywnych wy­
magających zbierania darów (np. 
artykułów spożywczych). (der)

Dziennikarz przed sadem

Kto wygra?
(Inf. wł.) Wczoraj przed Są­

dem Rejonowym dla Dzielnicy 
Kraków-Sródmieście odbyła się 
kolejna rozprawa przeciwko 
dziennikarzowi OTV Kraków, 
Maciejowi Gawlikowskiemu, 
któremu — przypomnijmy — 
zarzuca się, że w swoim repor­
tażu pt. „Drugi szereg” ujawnił 
dane personalne ówczesnego sze­
fa policyjnego „antygangu” To­
masza Warykiewicza. Zdaniem 
prokuratora naruszył tym sa­
mym jego dobra osobiste.

Dziennikarz krakowskiej te­
lewizji w swoim filmie wyemi­
towanym w kwietniu ubiegłego 
roku przedstawił działalność 
tzw. „drugiego szeregu”, czyli 
grup milicyjnych, których za­
daniem po wprowadzeniu stanu 
wojennego było rozbijanie opo­
zycyjnych manifestacji. Tuż 
po emisji reportażu prokuratu­
ra została powiadomiona o „po­
pełnieniu przestępstwa”, polega­
jącego na ujawnieniu tożsamości 
i funkcji pełnionej przez Wary­

kiewicza, co miało go narazić 
na poważne niebezpieczeństwo 
ze strony świata przestępczego.

Podczas rozprawy, która od­
była się 5 lipca zeznawali świad­
kowie oskarżenia m. in. rzecz­
nik prasowy KW Policji Józef 
Gawlik oraz dziennikarze z kra­
kowskiego Ośrodka TYP. Wczo­
rajszą rozprawę rozpoczęto od 
przesłuchania przełożonego Ma­
cieja Gawlikowskiego, byłego 
szefa OTV Kraków Łukasza Ple- 
snara w sprawie okoliczności 
powstawania reportażu oraz jego 
emisji. Ponadto zeznawali przed 
sądem członkowie ekipy przy­
gotowującej film oraz dzienni­
karz „Czasu”, który równolegle 
z Gawlikowskim przygotowywał 
i opublikował w prasie ten 
sam materiał.

Na rozprawę nie stawili się 
dwaj świadkowie m. in.. prze­
bywający w areszcie Marek F. 
— szef Warykiewicza. Kolejna 
rozprawa odbędzie się po 19 
września. (Jam)

Błąd Goryszewskiego
(Dokończenie ze str. 1)

„Dla Europy Zachodniej do­
stawy gazu z Rosji traktowane 
są jako jedna z wielu alterna­
tyw”, a dla Polski „nie będzie 
alternatywy” — dodał Krasow­
ski. Były poseł podkreślił fakt 
niestabilności politycznej Rosji 
oraz niespłacenie przez b. ZSRR 
długu wobec Polski z tytułu na­
szego udziału w analogicznych 
inwestycjach surowcowych w 
wysokości 6,5 mld dolarów.

Krasowski zwrócił się do rzą­
du z pytaniem o powody zanie­
chania budowy gazociągu z Mo­
rza Północnego, „którego pro­
jekt, do ubiegłego roku trakto­
wano jako pierwszoplanowy”. 
Nie widząc „innej możliwości 
dokładnej analizy godzącego w 
suwerenność Polski projektu bu­
dowy gazociągu Rosja — Niem­
cy, wobec jego strategicznego 
znaczenia dla społeczeństwa”, 
zwrócił się do prezesa NIK o 
„zbadanie zasadności kontrak­
tu”.

Alfabet szczęścia
W sobotnim diagramie ukryliśmy hasło w kategorii: powiedzenie. 

Dla ułatwienia dziś odsłaniamy kolejne litery:

4 — A (jak Anna)
27 — W (jak Władysław)

Kto pierwszy odgadnie o jakie powiedzenie chodzi otrzyma w na­
grodę 1 min zł, ufundowany przez redakcję „Dziennika Polskiego".

Czekamy na rozwiązania pod numerem telefonu: 22-28-98 w Kra­
kowie, między godz. 15.30—16.30.

Komitet Wyborczy NSZZ Solidarność 
Region Małopolska

Polaka południo­
wa pozoataje na 
tóraju wyżu anad 
Europy waehod-
niej. Krakowskie
Biura Pregnea 
IMGW przewiduje, 
że dziś będzie za­
chmurzenie małe, 
lokalnie wzrasta­
jące do umiarko­
wanego. Tempera­
tura maksymalna 
dniem od 25 do 30 
st., w Tatrach 16, 
minimalna w nocy 
od 12 do 17 st., w 
Tatrach 10. Wiatr 
słaby 1 umiarko­
wany, chwilami 
dość silny połud­
niowo-wschodni.

Prognoza orien­
tacyjna na następ­
ną dobę: nadal po­
godnie i bardzo 
ciepło. Od 4 do 3 
bm. zachmurzenie 

umiarkowane, 
wzrastające do du­
żego. Przelotne o- 
pady i burze, je­
dynie we wschod-
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niej części kraju pogodnie. Od 4 do 8 bm. temperatura minimalna 12—17
st., maksymalna od 24 na północnym zachodzie do 33(1) na południowym 
wschodzie. Od 7 do 8 bm. chłodniej — temperatura minimalna od 12 do
14 st., a maksymalna od 20 do 26 st., Wiatr początkowo umiarkowany 
z kierunków południowych, potem północno-zachodni i zachodni.

Ciśnienie atmosferyczne w Krakowie z 3 bm. godz. 14: 997,7 hPa tj.
748,3 mm, niewielki spadek.

Słońce wzeszło dziś w Krakowie o godz. 5.12, a zajdzie o 20 JO. Dzień 
jest już krótszy o 1 godzinę 15 minut i ma 15 godzin 8 minut. (k)

CAŁKOWITA ZAWARTOŚĆ OZONU w atmosferze w rejonie Polski 
południowo-wschodniej wynosiła wczoraj około 310 Dobsonów (norma 
wieloletnia dla sierpnia 320 D.).

ZANIECZYSZCZENIE POWIETRZA W KRAKOWIE: z pomiarów prze- 
prowadzonych wczoraj do godz. 12.0() przez Wojewódzki Inspektorat O- 
chrony Środowiska wynika, że zanieczyszczenie powietrza (w mikrogra- 
mach na m sześć.) wynosiło:

dwutlenek 
siarki

dwutlenek 
azotu

pył tlenek 
węgla

Rynek Główny 28 31 52 1200
Aleja Krasińskiego 11 147 54 2400
Norma średniodobowa 200 150 120 1000

UWAGA, KIEROWCY I PRZECHODNIE! Widzialność dobra, dobre wa­
runki drogowe po południu w rejonach lokalnych burz ulegną pogorsze­
niu. Sytuacja biometeorologiczna przed południem korzystna, po połud­
niu wystąpi obciążenie termiczne organizmu. U osób o niskim ciśnieniu 
nasilą się objawy zmęczenia i senności. W rejonach burz wzrośnie skłon­
ność do wypadków.

NOTOWANIA KWI WALUTOWE

• KURS WALUT W NBP 2 sierpnia 1993 r., dolar, skup: 17972 
zł, sprżedaź: 18706 zł; marka, skup: 10331 zł, sprzedaż: 10753 zł.

• Kursy w kantorach prywatnych, KRAKÓW:
Dolar,■ skup: 18080—18120 zł, sprzedaż: 18180 zł
Marka, skup: 10350—10360 zł, sprzedaż: 10420—10430 zł
Funt, skup: 26500—26650 zł, sprzedaż: 27000—27150 zł
Frank fr., skup: 2960—3000 zł, sprzedaż: 3060 zł
Frank szw., skup: 11750—11820 zł. sprzedaż: 11.900—12050 zł.
• Kursy w kantorach prywatnych, TARNÓW:
Dolar, skup: 18030—18050 zł, sprzedaż: 18120—18140 zł
Marka, skup: 10300—10350 zł, sprzedaż: 10350—10420 zł
Funt,, skup: 26400—26550 zł, sprzedaż: 26700—26800 zł 
Frank fr., skup: 3000—3040 zł, sprzedaż: 3040—3060 zł 
Frank szw., skup: 11600—11770 zł, sprzedaż: 11750—11800 zł.
• Kursy w kantorach prywatnych, NOWY SĄCZ:
Dolar, skup: 18000—18100, sprzedaż: 18200—18250 zł
Marka, skup: 10260—10350 zł, sprzedaż: 10400—10435 zł
Frank fr., skup: 2970—3020 zł, sprzedaż: 3040—3070 zł
Frank szw., skup: 11700—11780 zł, sprzedaż: 11850—11950 zł 
Szyling, skup: 1465—1470 zł, sprzedaż: 1475 zł.

Tabela kursów walut w NBP 2 sierpnia 1993 r.

KUPNO SPRZEDAŻ

Australie 1 dolar 12307 12809
Austria 1 szyling 1468 1528
Belgi* I frank 492 512
Dani* 1 korona 2648 2756
Finlandia 1 marka 3011 3133
Francja 1 frank 3012 3134
Hiszpania 100 peset 12490 13000
Holandia 1 gulden 9171 9545
Japonia 100 jenów 17211 17913
Kanada 1 dolar 13986 14556
Luxemburg 1 frank 492 512
Norwegia 1 korona 2411 2509
Portugalia 100 escudo 10041 10451
Niemcy 1 marka 10331 10753
USA 1 dolar 17972 18706
Szwajcaria 1 frank 11770 12250
Szweeja 1 korona 2168 2256
W. Bryłant* 1 funt 26571 27655
Włochy 100 lirów 1113 1159
Europa ECU 19687 20491
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DZIENNIKPOLSK1
31 -072 Kraków 

ul. Wielopole 1, II p.

dziękują w imieniu Kandydatów, 

Sympatykom i Członkom Związku, 
którzy poparli swymi podpisami 

Kandydatury do Senatu Rzeczypospolitej Pofestóaj

Stefana Jurczaka - woj. krakowskie
Piotr Łukasza Juliusza Andrzejewskiego .wof.tamowakte
Andrzeja Chronowskiego —woj. nowosądeckie

Śpiewająca Anastazja
(INF. WŁ.) Anastazja P., au­

torka bulwersującej książki „E- 
rotyczne immunitety" organizuje 
w klubie „Europa Wolteire" w 
Warszawie promocję swojej pły­
ty zatytułowanej „Oczy Stefa­
na". Można podejrzewać, że ta­
jemniczy „Stefan" to jeden z bo­

haterów książki Anastazji P., 
były poseł ZChN — Stefan Nie­
siołowski.

Przed wysłuchaniem płyty tru­
dno cokolwiek powiedzieć o mu­
zycznym talencie Anastazji, nie 
znaliśmy jej dotąd z tej strony.

(KRA)
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Pojedynek samobójców Czwórka nad progiem
(Dokończenie tir. 1) 

nemu, korzystając równocześnie 
z podatkowych zwolnień. Im wię­
ksze były zyski „Inter-Befy”, tym 
bardziej bogaciła się posiadająca 
dwie trzecie udziałów w spółce 
„Befa”. W interesie dyrektora 
„Befy”, który w „Interze” pełnił 
funkcję „wspólnika krajowego” 
(dwa głosy decydujące wobec je­
dnego głosu Stefki — „wspólni­
ka zagranicznego") było więc ta­
kie działanie, by spółka rozwija­
ła się jak najlepiej i przynosiła 
maksymalne zyski.

Rozumowanie to wydawało się 
jak najbardziej logiczne do mo­
mentu, gdy na stanowisku dy­
rektora „Befy” pojawił się czło­
wiek chcący spółkę unicestwić. 
Nagle „Inter-Befa”, stawianado- 
tąd za wzór „nowoczesnych roz­
wiązań gospodarczych na połud­
niu Polski”, stała się miejscem 
najdziwniejszego sporu w historii 
Podbeskidzia. Owym człowiekiem 
był Jan Wielopolski, przed utwo­
rzeniem spółki zatrudniony w 
„Befie” na stanowisku inżynier­
skim, a w czasie jej tworzenia — 
zwolniony z zakładu wraz z trzy­
dziestoma innymi osobami.

Przeciwnicy Wielopolskiego 
twierdzą, że dyr. Wejwoda „wy­
walił tego człowieka, bo był on 
bardzo konfliktowy i nikt go nie 
lubił”. Inni uważają, że Wielo­
polski był po prostu dla Wej- 
wody niewygodny, bo po pierw­
sze — miał własne zdanie na 
temat dróg prywatyzacji „Befy” 
(„akcjonariat pracowniczy”), a po 
drugie — potrafił do swoich racji 
przekonać ludzi, co było dla Wej- 
wody niebezpieczne. Nie zagłę­
biając się w motywy, sąd przy­
wrócił Wielopolskiego i innych 
zwolnionych do pracy, stwierdza­

jąc, że zwolnień dokonano z e- 
widentnym pogwałceniem pra­
wa.

I zaczęło się. Wielopolski w 
ciągu miesiąca doprowadził do 
odwołania rady pracowniczej, po 
czym sam został jej przewodni­
czącym. Po kolejnych kilku ty­
godniach rada odwołała Mariana 
Wejwodę. Nowym dyrektorem 
został Wielopolski, który z miej­
sca rozpoczął kampanię mającą 
na celu rozwiązanie spółki. Sto­
sowny wniosek trafił do sądu.

Prawdziwi Polacy 
i obcy cwaniacy

Podstawowym argumentem za 
rozwiązaniem spółki był (i jest), 
zdaniem Jana Wielopolskiego. 
„zbrodniczy sposób jej zawiąza­
nia”, pozwalający „drobnemu za­
chodniemu kapitaliście czerpać — 
po wniesieniu nikłej kwoty — 
gigantyczne zyski”. Wielopolski 
uważa „Inter-Befę” za przykład 
rozkradania majątku narodowe­
go przez obcych oraz mających 
w tym własny interes zarząd­
ców tego majątku. Dlatego nie 
zawahał się ani na moment, gdy 
dla obrony wielu miliardów 
Przynależnych skarbowi państwa” 
miał wydać ponad sto milionów 
dla „ciągania sprawców tej afe­
ry po sadach”,

W istocie wniesiona przez Stef­
kę suma 100 tys. dolarów może 
się wydawać mała i niewspół­
mierna do otrzymywanych przez 
niego 33 proc, udziałów w spół­
ce, w którą wszedł z tak dużym 
zakładem. Zdaniem Wielopol­
skiego, kwota ta wystarczała naj­
wyżej na 5 proc, udziałów. Ale 
— z drugiej strony — nikt nie 
dawał więcej niż Stefko (nota­
bene kolega Wielopolskiego ze 
szkoły) i nikt nie proponował lep­
szych warunków. .

Dlatego transakcję zaakcepto­
wała Agencja Inwestycji Zagra­
nicznych, uważając, że cena 
wniesionego przez „Befę” mająt­
ku była po prostu ceną rynko­
wą i wcale nie została zaniżona.

Zresztą ezęść maszyn, którym 
Wielopolski przypisywał wielo­
milionową wartość, miała w myśl 
norm zachodnich wartość złomo­
wą. Takie właśnie stanowisko za­
jęła Prokuratura Generalna, któ­
ra w marcu ub. roku umorzyła 
śledztwo w sprawie „zawarcia 
niekorzystnej umowy gospodar­
czej”, nie dopatrując się w dzia­
łalności spółki znamion przestęp­
stwa. Załoga „Befy” uznała ten 
wyrok za „kolejny dowód na to, 
że Polską rządzi nie prawo, lec” 
■mafia”.

Załoga „Befy” stanęła za Wie­
lopolskim murem z kilku powo­
dów. Niewątpliwie, choć niewie­
lu pracowników się do tego przy- 
znaje, najważniejszy był motyw 
ekonomiczny. W „Befie” pozostali 
głównie odlewnicy, którzy w 
PRL zawsze zarabiali więcej od 
innych ze względu na szkodliwe 
warunki pracy. I nagle ta struk­
tura płac się odwróciła. Pracow­
nicy działów mechanicznych, za­
trudnieni w „Inter-Befie”, dzięki 
zwolnieniu spółki z popiwku i 
podatków zaczęli zarabiać o kil­
kaset tysięcy więcej. Nie bez zna­
czenia były. tu zmiany struktu­
ralne i organizacyjne, które do­
konywały się w spółce. Nato­
miast w „Befie” wszystko zo­
stało po staremu.

Gdy pracownicy firmy macie­
rzystej przekonali się, że w „In- 
terże” zarabia się lepiej, łatwo 
było im wmówić, że dzieje się 
tak dlatego, bo „Inter” ich doi, 
kapitalista wywozi cały szmal 
itp. Prawda, że ponad dwie trze­
ci® zysków „Intęru” trafia do 
kasy „Befy”, w dziwny sposób 
uległa zatarciu. Wielopolski zro­
bił zresztą wszystko, by spotęgo­
wać niechęć swej załogi do spół-

Rys. HENRYK SAWKA 
ki. Mając głos decydujący w spół­
ce (mianował dwóch sipośród 
trzech członków zarządu) prze­
forsował. że 90 proc, zysków 
spółki przeznaczy się na dywi­
dendę, a tylko 6 proc, na inwe­
stycje (Stefko chciał, by było 
odwrotnie).

Dzięki temu mógł argumento­
wać, że obcy cwaniacy maksy­
malnie drenują nasz majątek, 
wtajemniczonym zaś wyjaśniał, 
że nie pozwoli na inwestycje w 
spółce, bo jak już „Inter” pad- 
nie, to Stefko miałby zbyt dużo 
do wzięcia. Jeśli zatem dopro­
wadzi się zakład do ruiny, to 
Stefko nie weźmie nic. Jakby za­
pomniał o tym, że 67 proc, tej 
„ruiny” będzie musiała przejąć 
jego „Befa”. Mało tego — . jeśli 
spółka zostanie w ciągu najbliż­
szych trzech lat rozwiązana — 
„Befa” zmuszona będzie zapłacić 
wszystkie podatki, z których 
spółka była zwolniona z tytułu 
„wakacji podatkowych” (od 1989 
roku).

Z chwilą, gdy Prokuratura Ge­
neralna została przez załogę „Be­
fy” zaliczona do „mafii”, zakład 
miał już bilans ujemny (około 
półtora miliarda za pierwszy 
kwartał 1992) i nikłe szanse na 
spłacenie wszelkich zobowiązań 
w wypadku rozwiązania spółki. 
Stwierdzili to wyraźnie powołani 
przez dyr. Wielopolskiego eks­
perci.

Na papierze 
Kolejne instytucje nie wyda­

wały decyzji po myśli „Befy”.

TOWAR TYGODNIA SUPEROKAZJA 
OD 02 DO 08 SIERPNIA
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Napój 
Font® Cltrori 
1,51 — 9.000
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w kartoniku
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Gołąbki
w sosie pomidorowym
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zaliczając się w ten sposób w 
oczach załogi fabryki w poczet 
członków „mafii”, tymczasem ro­
sło również niezadowolenie w 
„Inter-Befie”. Pracownicy ogłosi­
li pogotowie strajkowe, protestu­
jąc przeciwko „szkodliwej polity­
ce zarządu spółki, chodzącego na 
sznurku Wielopolskiego”. Pogoto­
wie w „Inter-Befie" trwa do dziś.

Wola kompromisu była i jest 
żadna. Ci z „Interu” zawsze ma­
rzyli o odejściu Wielopolskiego i 
jego ludzi z „Befy”, a pracowni- 
cy „Befy” — o unicestwieniu 
spółki. — Ze złodziejami nie wol­
no się dogadywać — wyraziła to 
zwięźle posłanka Boba, która u 
boku Jana Wielopolskiego od po­
czątku towarzyszy pracownikom 
„Befy” w „ich niedoli”. W urzą­
dzanej w „Befie” kapliczce 1 we 
wszystkich bielskich kościołach 
odmawiano modlitwy w intencji 
upadku „Inter-Befy”. Równocze­
śnie w lutym tego roku w „Inte­
rze” rozpoczął się strajk tamtej­
szej „S” (zrzesza 3/4 załogi) pod 
hasłem „Precz z Wielopolskim”.

Przez jedną bramę wchodziły 
codziennie dwie komisje zakła­
dowe tej samej „Solidarności”, 
by prowadzić ze sobą bezpardo­
nową walkę. Najbardziej niena­
widzącymi się wzajemnie osoba­
mi w zakładzie stali się wice­
szef „S” w „Interze”, Stanisław 
Pieczka i szef „S” w „Befie”, 
Stanisław Górny. Dla Zarządu 
Regionu było to nie do zniesie­
nia. Postanowił wysłać do obu 
firm komisję rewizyjną. Górny 
jej nie wpuścił za „sprzyjanie 
obcym” i został za to wyrzucony 
ze związku. Pojechał więc po 
pomoc do Katowic, do „jurczy- 
kowców”. 28 kwietnia powstała 
w „Befie” pierwsza na Podbe­
skidziu komórka „S’80”.

Pod koniec kwietnia wojewoda, 
korzystając z uprawnień organu 
założycielskiego, odwołał dyrek­
tora Wielopolskiego, zarzucając 
mu „poświadczenie nieprawdy na 
papierze firmowym”. „Osiem­
dziesiątka” z „Befy” momental­
nie rozpoczęła strajk, żądając 
przywrócenia Wielopolskiego i 
odwołania wojewody. NSA od­
rzucił wniosek Wielopolskiego o 
rewizję decyzji wojewody, ale 
w „Befie” wierzy się, że to nie 
koniec.

Goszczący w piątek na Śląsku 
prezydent Wałęsa dał wojewo­
dzie bielskiemu 24 godziny na 
rozwiązanie tej „powodującej 
silne napięcie w regionie” spra­
wy. W liście do wojewody pre­
zydent zażądał przywrócenia 
Wielopolskiego na stanowisko. 
— „W przeciwnym razie przyja- 
dę z siekierką” — dodał.

Pracownicy „Inter-Befy" mo­
mentalnie zareagowali strajkiem 
popierającym stanowisko woje­
wody. Powrót Wielopolskiego o- 
znaczałby bowiem koniec spółki.

Wszystko w rękach wojewody 
Stycznia. Czy ulegnie pod naci­
skiem prezydenta? Chyba jednak 
nie. Tym bardziej że kilka go­
dzin po śląskich wypowiedziach 
Lecha Wałęsy premier Suchocka 
oświadczyła, iż „wojewoda dys­
ponuje pełnym zaufaniem jako 
przedstawiciel rządu, tym bar­
dziej że pod jego rządami wo­
jewództwo bielskie należy do 
ścisłej czołówki województw”. 
Zresztą sam wojewoda uważa, 
że stanowisko Lecha Wałęsy 
wynika wyłącznie z nieporozu­
mienia i dezinformacji, jaką 
szerzy „S’80”. Całą sprawę znał 
prezydent wyłącznie z ust Gór­
nego i Dolniaka, więc teraz gru­
pa Pieczki rozpoczęła „akcję u- 
świadamiającą”. Czy pomoże? 
Na razie prezydent odłożył sie­
kierkę...

Oba zakłady właściwie leżą. 
Nikt już nie próbuje zaprzeczać, 
że przez całą aferę skutecznie 
odstraszono kontrahentów. „In­
ter” pracuje na ćwierć gwizdka. 
W „Befie” od ponad trzech mie­
sięcy trwa strajk. „Osiemdzie­
siątka”. zwozi ze śląskich kopalni 
posiłki. Poszła fama, że Piecz­
ka „t jego banda” będą odbijać 
zamknięte w magazynie formy 
służące do odlewów. To pozwo­
liłoby „Interowi" zamówić odle­
wy poza „Befą”, stać się nieza­
leżnym, do czego dąży mianowa­
ny przez wojewodę tymczasowy 
kierownik „Befy”. Julian Pichur. 
Befowcy nie wpuszczają Pichu- 
ra do zakładu. Wchodzi bramą 
towarową, którą ekipa Górnego 
codziennie spawa, a ekipa Pie­
czki — rozspawa...

ZBIGNIEW BARTUŚ

Zmiany preferencji wyborczych mieszkańców Krakowa 
w czasie
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(Dokończeni*  ze itr. 1) 
niezbyt wielkim poparciem? Czy 
oznacza to, że mogą one liczyć 
na głosy tylko kilku procent ele­
ktoratu, ale za to elektoratu sta­
bilnego w swych poglądach i 
zdeterminowanego? Bylibyśmy 
uprawnieni do tego typu kon­
statacji, gdyby istniała pewność,

(Dokończenie ze str. 1) 
tuacji, gdy te partie stanowią 
koalicję wyborczą. Zasadą jest 
bowiem, że liczba kandydatów 
zgłoszonych przez podmioty 
wchodzące w skład koalicji bądź 
przez koalicję i poszczególne 
partie ją stanowiące nie może 
przekraczać 3 w woj. stołecznym 
i katowickim oraz 2 w pozosta­
łych województwach.

Bolesne przebudzenie
(Dokończenie ze str. 1) 

lizy, jakie Zachód sporządzał o 
krajach bloku wschodniego. 
Miał dostęp do struktur dowo­
dzenia i tajemnic wojskowych 
wszystkich państw członkow­
skich NATO. Dla Berlina Wscho­
dniego i Moskwy był bezcenną 
wtyczką. Za swoje usługi dostał 
kilkaset tysięcy marek.

Zatrzymana została również 
jego żona: 45-letnia Angielka 
Christine-Ann miała podobnie 
szlachetny pseudonim: „Turkus” 
i też pracowała w NATO. „To- 
paz” to kamień szlachetny, ale 
również tytuł filmu Alfreda 
Hitchcocka z roku 1969. Film o- 
powiada o agencie radzieckim, 
który zmienił barwy i ujawnił 

Alina Grabowska Wspomnienie o Edwardzie Raczyńskim

Zawsze wierny Rzeczypospolitej
Ostatni ras miałam ważną sprawę do Am­

basadora Edwarda Raczyńskiego w listo­
padzie ubiegłego roku. Mówiło się do Nie­

go „Panie Ambasadorze” aczkolwiek przez kil­
ka lat pełnił urząd Prezydenta Rzeczypospolitej 
na Wygnaniu. Ponieważ jednak Edward Raczyń­
ski zrezygnował następnie z tego stanowiska ze 
względów zdrowotnych i objął je następny u- 
rzędujący Prezydent, więc zwrot „Panie Amba­
sadorze” wydawał się właściwy.

Otóż jesienią 1992 roku zadzwoniłam do Am- 
basadorstwa Raczyńskich z wielką prośbą, by 
jeden z naszych kolegów redakcyjnych, przeby­
wający czasowo w Londynie mógł z Panem Am­
basadorem przeprowadzić rozmowę na temat 
wystawy „Zbiory Hrabiego Raczyńskiego”, któ­
rą właśnie prezentowano w sławnym muzeum 
monachijskim, w Pinakotece. Tak też się stało. 
Kilka dni później w mojej audycji radiowej słu­
chacze mieli okazję wysłuchać — raz jeszcze — 
głosu Ambasadora Raczyńskiego. Tu zresztą trze­
ba wyjaśnić, iż twórca owych sławnych zbio­
rów znajdujących się w Poznaniu, hrabia Ata­
nazy Raczyński, był potomkiem innej gałęzi ro­
du, a na otwarcie wystawy przybył z Argenty­
ny jego spadkobierca Joseph Graf Raczyński. 
Niemniej jednak Pan Ambasador udzielił z Lon­
dynu wywiadu Rozgłośni Polskiej RWE 1 mó­
wił dużo i ciekawie o powstaniu zbioru i o samym 
Atanazym Raczyńskim. A miał wtedy... 101 lat.

Pozwalam sobie na krótkie wspomnienie o 
Edwardzie Raczyńskim choć oczywiście na emi­
gracji jest bardzo wiele osób, które Go nie tyl­
ko świetnie znały, ale przede wszystkim razem 
z Nim pracowały, były zaprzyjaźnione z Jego 
rodziną. Ale właśnie do napisania tych kilku 
zdań skłania mnie fakt, iż należałam przecież 
do nowej fali emigrantów, tych „z PRL”, nie 
miałam związków z emigracją wojenną, londyń­
ską, a mimo to Pan Ambasador kilkakrotnie za­
szczycił mnie i mego męża zaproszeniem do sie­
bie do domu i fascynującą rozmową. Dowiedzia­
łam się później, że fakt, iż Ambasador Raczyń­
ski przyjmował u siebie nas, ludzi z innego po­
kolenia, z innym zupełnie bagażem doświadczeń 
i właściwie niemal „z innego świata” brał się 
właśnie z Jego zainteresowania polityką. Ponie­

waż coraz bardziej słabł jego wzrok więc od lat 
już nie czytał gazet, natomiast słuchał namięt­
nie radia. Był wiernym słuchaczem Rozgłośni 
Polskiej Radia Wolna Europa.

Ambasador Raczyński witał gości nie scho­
dząc ze schodów, na pięterku. Był już w tym 
czasie zupełnie niewidomy. Stał wsparty o las­
ce. Obok jedna z córek. Powitanie, wyrazy sza­
cunku, kwiaty... Następnie przechodziło się do 
pokoju jadalnego. I tutaj, przy lunchu i kielisz­
ku wina (tak!) okazywało się, że Ambasador 
Raczyński jest po prostu spragniony rozmowy 
o polityce, o tym, co się dzieje w Polsce, 
jakie są prognozy, jakie nastroje, ja­
kie szanse... Co więcej, był wspaniałym partne­
rem do takiej rozmowy. Nie tylko wszystko wie­
dział i pamiętał, ale posiadał własne zdanie i 
dawał własną interpretację sytuacji politycznej 
w Polsce i w ogóle — w tej części Europy. Pa­
miętam, że przed poprzednimi wyborami wy­
jaśniał nam właśnie podczas lunchu... różnicę 
między ordynacją wyborczą proporcjonalną a 
większościową i jakie konsekwencje niesie ze 
sobą przyjęcie jednego z tych systemów! Roz­
mawialiśmy o partiach politycznych, o demo­
kracji, o ludziach, o instytucjach, o upadku ko­
munizmu, o Lechu Wałęsie, o Radiu Wolna Eu­
ropa... Mniej więcej po dwóch godzinach było 
jasne, że należy wizytę kończyć ponieważ Pan 
Ambasador musi się już położyć i odpocząć.

W ciągu tych lat. kilkakrotnie zwracałam się 
listownie i osobiście do Edwarda Raczyńskiego 
w niektórych sprawach publicznyęh dziejących 
się na emigracji. Uważałam Go podobnie jak 
wielu innych Polaków za największy autorytet 
emigracyjny i zależało mi na tym, by wyjaśnić 
Ambasadorowi pewne konflikty, kontrowersje, 
problemy, spory. Odpowiadał (listy pisała Jego 
Małżonka. .On je podpisywał) z wielką uwagą i 
zrozumieniem. Akceptował fakty. Był gotów 
zmienić zdanie pod ich wpływem.

Myślę ze smutkiem o odejściu Ambasadora 
Raczyńskiego. Ten długi wiek przeżyty w sta­
łej służbie Polsce, przy zachowaniu tak spraw­
nego umysłu — też jest przecież jakby dowo­
dem Szczególnej Łaski, która Go otaczała.

że co tydzień za BBWR i KPN 
opowiadają się te same (oczy­
wiście te same, rzecz biorąc sta­
tystycznie) osoby...

Nasze badania nie odpowiada­
ją też na inne, z pozoru baga­
telne pytanie: jak na poziom 
akceptacji poszczególnych ugru­
powań wpływa okres urlopowy?

667 kandydatów
Prof. Zoll poinformował o u- 

tworzeniu przez ministra spraw 
zagranicznych 114 obwodów za 
granicą. W poprzednich wybo­
rach takich obwodów było wię­
cej — 163.

Zachodowi bazę rakietową na 
Kubie oraz siatkę szpiegowską 
we Francji. Autentyczny „To- 
paz” chyba prześcignął filmo­
wego.

Kontrwywiad zachodni wie­
dział o istnieniu „Topaza” od 
półtora roku, ale dopiero nie­
dawno go zidentyfikował. Rupp 
został aresztowany, gdy przyje­
chał na weekend do Nadrenii- 
-Palatynatu. Oprócz niego wpad- 
li inni agenci Stasi w kwaterze 
NATO — jego krewni, których 
aresztowano w Brukseli. „To- 
paz” po raz ostatni spotkał się 
z oficerem prowadzącym ze Sta­
si w lutym 1990 roku. Odmówił 
wówczas przejścia na żołd KGB 
i zaprzestał działalności

Z dużą dozą prawdopodobień­
stwa można założyć, że na przy­
kład zwolennicy Kongresu Libe­
ralno-Demokratycznego o wiele 
częściej wyjeżdżają na urlopy 
(a wyjedzie w tym roku niewie­
le ponad 20 proc. Polaków) niż 
na przykład ludzie skłonni gło­
sować na partię pana Tymińs­
kiego lub KPN. Po prostu te 
dwa ugrupowania wydają się 
skupiać ludzi mniej zasobnych, o 
niższych dochodach. Jeżeli takie 
— podjęte wyłącznie na podsta­
wie intuicji — założenie okaże 
się prawdziwe, możemy mieć do 
czynienia z nadreprezentacją 
niektórych ugrupowań, nato­
miast 3,6 proc, głosów na KLD 
w rzeczywistości może oznaczać 
o wiele wyższy stopień akcepta­
cji. Zobaczymy, jak rozłożą się 
wyniki sondaży po 1 września, 
a więc po powrotach z urlopów...

Pozostałe ugrupowania ciągle 
poniżej pięcioprocentowej po­
przeczki. Z tym, że w różny spo­
sób poniżej. Unia Pracy może 
pochwalić się niezłym wynikiem 
2,7 proc., natomiast pozostałe 
partie wprawdzie są obecne w 
naszych badaniach, ale w tak 
znikomym stopniu, jakby ich nie 
było. Notujemy więc tylko z 
kronikarskiego obowiązku: „So­
lidarność” — 0,7, PSL — 0,7, PC 
— 1,5, PL — 0,2, UPR — 0,7, 
ZChN — 1,0, RdR — 1,0 proc.

(amk)

Do PKW dotarły sygnały o 
wykorzystywaniu stosunku służ­
bowego przy zbieraniu podpi­
sów popierających zgłoszenia. Na 
tym tle przewodniczący Komisji 
przypomniał art. 135 ordynacji 
wyborczej, w myśl którego pod­
pisy można zbierać w miejscu, 
czasie i w sposób wykluczający 
stosowanie jakichkolwiek na­
cisków.

Federalny Urząd Ochrony 
Konstytucji analizuje obecnie 
archiwa Stasi, odnalezione w da­
wnej wschodnioberlińskiej cen­
trali KGB. Najprawdopodobniej 
w niedługim czasie dojdzie do 
kolejnych aresztowań. Już od 
miesięcy krążą informacje o a- 
genturalnym uwikłaniu polity­
ków zachodnioniemieckich. Pa- 
dło nazwisko liberała Wolfgan­
ga Luedera, który wszakże wszy- 

) stkięmu zaprzecza. Podejrzany 
jest również były sekretarz frak­
cji SPD Karl Wienand.

Zjednoczenie Niemiec pozwala 
rozwikłać niejedną ponurą za­
gadkę minionych 40 lat. Przebu­
dzenie jest bolesne.
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EKSPORTOWY
Efektowne zwycięstwo Brazylii, afe...

Pele niezadowolony
Od 3 tygodni w strefie Ameryki Południowej -trwają eliminacje 

piłkarskich mistrzostw świata 1994. O prawo występu na stadionach 
USA rywalizuje dziewięć drużyn, podzielonych na dwie grupy.

KRAKÓW
SOLHUT |

Z grupy „A” automatycznie 
awansuje tylko jej zwycięzca. 
Drużyna, która zajmie drugą lo­
katę swej szansy będzie szukać 
w barażu z triumfatorem dodat­
kowej rywalizacji pomiędzy ze­
społami ze strefy CONCACAF i 
Oceanii. Z grupy .,B” bezpośred­
nio awansują dwie pierwsze dru­
żyny.

GRUPA „A”: Peru — Argen­
tyna 0—1 (0—1), bramka: Bati- 
stuta (29). Mecz toczył się w 
bardzo nerwowej atmosferze. Go­
spodarze w obawie przed zama­
chami bombowymi zaangażowali 
3 tys. policjantów i brygady an­
tyterrorystyczne. Na szczęście, do 
tragedii nie doszło. Na boisku 
było jednak bardzo gorąco. Sę­
dzia pokazał aż 5 żółtych i 3 
czerwone kartki (Reynoso, Suto 
— Zapata). Bohaterem meczu 
bvł Goycoechea, który ani razu 
nie dał się zaskoczyć mającym 
sporą przewagę gospodarzom. 
Kolumbia — Paragwaj 0—0. Aż 
60 tys. kibiców nie doczekało sie 
nawet jednego gola.
1. Argentyna
2. Kolumbia

Paragwaj
4. Peru

1 2 1—0
1 1 0—0
1 1 0—0
1 0 0—1

Trzy pytania do...
Po meczu Wisła — Górnik 

skierowaliśmy trzy pytania do:
TOMASZA KULAWIKA (strze­

lec bramki dla Wisły):
— Strzelić bramkę w 90 mi­

nucie...
— To wielkie szczęście. Do­

stałem piłkę, kopnąłem a potem 
usłyszałem wielki krzyk: 
„Jeeest”. Wtedy myśli się tylko 
o tym, że uratowaliśmy punkt.

— Rozpoczyna się Pana naj­
lepszy sezon?

— Chciałbym żeby tak byłg?. 
Za trenera Musiała grałem we 
wszystkich spotkaniach i udało 
nam się zdobyć trzecie miejsce. 
Za Karola grałem tylko jeden 
mecz i było słabo. Będę za 
wszelką cenę próbował utrzy­
mać pierwszy plac...

— Jak się gra w drużynie 
trenera Kusty?

— To prawie nowy zespół. Z 
poprzedniego składu zostało w 
tej chwili 6 zawodników... Każ­
dy kolejny mecz to przede 
wszystkim ogromna walka.

MARKA KUSTY (trener Wi­
sły):

— Jeden celny strzał na 
bramkę w trakcie meczu to 
chyba trochę mało...

— Ja uważam, że okazji by­
ło więcej...

— Szeliga grał bardzo mar­
nie...

— Ja uważam, że bardzo do­
brze...

SPRINTEM
® (F) SEUL. Podczas MS ko- 

szykarek do lat 22, Polska wy­
grała z Tajwanem 70—61 (43—36).

O UŁAN BATOR. Dwaj bie­
gacze narciarscy Władimir Smir- 
now (Kazachstan) i Vegard Ulż 
vang (Norwegia) przez 4 dni 
przebywali w areszcie w Mon­
golii. Zostali oni zatrzymani przez 
tamtejszą straż graniczną pod­
czas wycieczki górskiej. Nie mie­
li wiz...

O RZYM. 8 osób zginęło w 
wyniku lawiny, która uderzyła w 
grupę 18 wspinaczy na jednym z 
masywów Mont Blanc.

• MEKSYK. Piłkarze Meksy­
ku przegrali z Atletico Madryt 
2—3 (1—0). 4 graczy otrzymało 
czerwone kartki, m. in. Roman 
Kosecki (bo bójce na pięści z 
Ramirezem Peralesem).

W wieku 73 lat zmarł po dłu­
giej i ciężkiej chorobie WŁO­
DZIMIERZ PUZIO — lekko­
atleta, trener, artysta malarz, 
muzyk. Urodził się 1 czerwca 
1920 roku w Czeladzi. Sprinter, 
plotkarz Cracovii, dziesięciokrot­
ny mistrz Polski na 200 m, 400 
m, 400 m ppł i 4X400 m (1945— 
50), wybitny trener. W latach 
1963—1971 pracował jako szko­
leniowiec na Kubie oraz w Me­
ksyku i Chile.

Odszedł od nas na zawsze w 
wieku 60 lat, także JANUSZ 
SIDŁO — pięciokrotny olimpij­
czyk (1952, 1956, 1960, 1964,

GRUPA „B”: Wenezuela — 
Brazylia 1—5 (0—1), bramki: 
Garcia (84) — Bebeto (60, 78), 
Rai (34’ karny), Branco (64), Pa- 
linha (88). Goście odnieśli pierw­
sze zwycięstwo w eliminacjach. 
Od 34 min. grali oni z przewa­
gą jednego zawodnika, gdyż za 
zagranie ręką z boiska został u- 
sunięty Echenaussi. Słynny Pele 
nie był jednak zadowolony z po­
stawy swych następców. „Strze­
liliśmy wiele bramek, ale nie 
wynikało to z dobrej gry naszej 
drużyny, lecz ze słabej postawy 
piłkarzy Wenezueli’’ — powie­
dział. Wygrana Brazylii mogła 
być jeszcze wyższa, ale Elivelton 
trafił w słupek, a Eveir nie wy­
korzystał karnego. Urugwaj — 
Ekwador 0—0. Gospodarze za­
wiedli. Zwłaszcza asy grające we 
Włoszech: Fonseca, Francescoli i 
Sosa.
1. Boliwią 2 4 9— 1
2 Brazylia 3 3 5— 3
3. Urugwaj 2 3 1— 0
4. Ekwador 2 2 0— 0
5. Wenezuela 3 0 2—13

Po meczu 25 lipca w organiz­
mach Alrisa (Boliwia) i Qoaglia- 
to (Brazylia) wykryto kokainę. 
Obaj piłkarze zostali zawieszeni 
przez FIFA. Oprać. (FK)

— Kiedy będzie wiadomo czy 
Lewandowski zagra we Wiśle?

— Kiedy zdecyduje się czy 
chce w niej grać.

GRZEGORZA LEWANDOW­
SKIEGO (obrońca — w zawie­
szeniu):

— Nie wie Pan czy chce grać 
we Wiśle?

— Zawsze ćhciałem grać we 
Wiśle. Ostatnio zamącił mi w 
głowię Hutnik ale będę grał 
na Reymonta...

— Znajdzie się w drużynie 
miejsce dla Pana?

— To, zależy od trenera, jo 
jestem przygotowany... Jeszcze 
coś w nogach zostało z rundy 
wiosennej...

— A w głowie — po meczu 
z Legią?

— Ten mecz to już historia. 
Ja już o nim powoli zapomi­
nam. (ToSt)

Kolejne pytania w naszym pił­
karskim konkursie zamieścimy 
tym razem w środowym numerze 
„Dziennika”.

KRAKUSY 
„Dziennika44

Jak zwykle po każdej kolejce 
piłkarskiej wybieramy najlep­
szych zawodników z krakow­
skiej I-ligowców:

Mecz Wisła — Górnik: Kula­
wik 3 pkt. (za podbramkowe o- 
panowanie i wyrównującego go­
la). Kozak 2 pkt. (za ambicję i 
waleczność) i Matyja. 1 pkt. (za 
opanowanie na polu karnym).

Mister Kiks: Kaliciak — 1 pkt. 
Cza zagranie, po którym padł gol 
dla rywali).

Mecz Ruch — Hutnik: Szy- 
powski 3 pkt. (za uratowanie go- 

’ ściom jednego punktu). Walan- 
kiewicz 2 pkt. (za pewność in­
terwencji) i Sidorenko 2 pkt. (za 
potwierdzenie udanego transfe­
ru)

Mister Kiks: Sermak —1 pkt. 
(za brak zimnej krwi i osłabie­
nie drużyny) ' i Adamczyk —1 
pkt. (za brąk dobitki po strza­
le w słupek).

Mister Kopyto: tym razem nie 
przyznajemy. (fil)

1968), wicemistrz olimpijski z 
Melbourne (1956), trzykrotny 
medalista ME (1954 1 1958 —• 
złoto, 1969 —• brąz), rekordzista 
świata w rzucie oszczepem 
(83,66 m w 1956 roku).

W poniedziałek rano Janusz 
Sidło umówił się na wyjazd na 
działkę ze swym rywalem z 
rzutni, a jednocześnie wielkim 
przyjacielem — Zbigniewem Ra- 
dziwonowiczem. Osunął się bez 
życia na ziemię idąc do garażu 
po samochód. W ostatnich la­
tach ciężko chorował. Przeszedł 
skomplikowane operacje związa­
ne z układem krążenia.

„Fiat 126p”
Rocznik 1993: 66 min zł, 1992: 

43—57 min, 1991: 48 min, 1990: 
40—46 min zł, 1989: 34—39 min, 
1988: 29—32 min zł, 1987: 26 min 
zł, 1986: 23—28 min zł, 1985: 19— 
26 min zł, 1984: 16 min zł, 1983: 
15—17,5 min zł, 1982: 14 min zł, 
1981: 12—15 min zł, 1983: 15—17,5 
min zł, 1982: 14 min zł, 1981: 
12—15 min zł, 1980: 10—12 min 
zł.

„FSO 1500”
Rocznik 1990: 43—47,5 min zł, 

1989: 37,5 min zł, 1988: 28,5—31 
min zł, 1987: 25—29 min zł, 1986: 
24—27,5 min zł, 1985: 21—27,5 min 
zł, 1984: 18 min zł. 1983: 13—17,5 
min zł, 1982: 12—15 min zł, 1981: 
11—14 min zł, 1980: 12—14 min 
zł.

„Polonez”
Rocznik 1993: 110 min zł, 1992: 

90—98 min zł, 1991: 73 min zł, 
1990 : 59 min zł, 1988: 49—56 min 
zł, 1987: 37—41 min zł, 1986: 30— 
35 min zł. (JM)

KRAKÓW

„Fiat 126p”
Rocznik 1992: 58 min zł, 1991: 

48 min zł, 1990: 40—43,5 min zł, 
1989: 37—41 min zł, 1988: 33 min 
zł, 1987: 27—31 min zł, 1986: 24 
min zł, 1985: 17—21 min zł, 1984: 
14—18,5 min zł, 1983: 12—15 min 
zł, 1982: 12,6 min zł, 1981: 10—8 
min zł, 1980: 8—10 min zł, 1977: 
6—9 min zł, 1974: 9,2 min zł.

(JM)

„FSO 1500”
Rocznik 1990: 52 min zł, 1989: 

46 min zł, 1988: 33—37 min zł, 
1987: 24,5—30 min zł, 1986: 23,5 

..FIRE" 
ZNACZY 
OGIEŃ

Jeśli lubisz dynamiczną- i aktywną jazdę. 
Fiat Uno z rewelacyjnym silnikiem „Fire" 
da Ci prawdziwe zadowolenie. Ten nowo­
czesny silnik zapewnia dobre przyspiesze­
nie i ekonomiczną jazdę. Poczujesz jego 
entuzjazm, przyciskając pedał gazu! Dzięki 
silnikowi „Fire" i eleganckiej linii. Twoje

pierwsze zetknięcie z Fiatem Uno przero­
dzi się w namiętność; wygoda, niskie kosz­
ty eksploatacji, 6-Ietnia gwarancja nad­
wozi i 2-Ietnia lakieru czynią go najchęt­
niej kupowanym samochodem z importu. 
Mimo podatku VAT, Fiat nie zmienia cen 
swoich samochodów do końca lipca.

FIAT UNO. FIAT TIPO. FIAT TEMPRA.
ZA GOTÓWKĘ I NA RATY Z BONIFIKATĄ 

POLINAR fabryczny dealer FIAT AUTO POLAND 
Kraków, ul. Ofiar Dąbia 14 teł. (0-12) 11-30-09,2156-84

BUESB

UNO

min zł, 1984: 15—19 min zł, 1983: 
17 min zł, 1982: 12,5—17,5 min 
zł. 1981: 15,4 min zł, 1980: 12,5 
min zł, 1978: 11 min zł.

„Polonez”
Rocznik 1991: 86—92 min zł, 

1990: 59 min zł, 1988: 47—53 min 
zł, 1986: 39—42 min'zł, 1982: 27— 
30 min zł, 1981: 22 min zł, 1980: 
18—25 min zł.

ggWOWY.SACZ

„Fiat 126p”
Rocznik 1993 : 65 min zł, 1992: 

54—58,5 min zł, 1991: 46 min zł. 1990: 
41 min zł, 1989: 34—36 min zł, 
1988: 29—32,5 min zł, 1987: 26— 
30 min zł, 1986: 20,5—24 min
zł, 1985: 19—24 min zł, 1984: 16— 
17 min zł, 1983: 14—18 min zł, 
1982: 9—14 min zł, 1981: 10,5— 
11,5 min zł, 1980: 9—9,5 min zł.

„FSO 1500”
Rocznik 1990: 44 min zł, 1989: 

37 min zł, 1988 : 28 min zł, 1987: 
26—27 min zł', 1984: 17 min zł, 
1982: 15 min zł, 1980: 12 min
zł, 1976: 7 min zł.

„Polonez”
Rocznik 1993: 92—97 min zł, 

1992: 90 min zł, 1991: 78—90 min 
zł, 1990: 64—71 min zł, 1987: 
30—36 min zł, 1986: 34 min zł, 
1984: 26 min zł.

TARNÓW

„Fiat 126p”
Rocznik 1993: 64 min zł, 1992: 

53—54 min zł, 1991: 41—48 min 
zł, 1990: 37—40 min zł, 1989: 34 
min zł, 1988: 30 min zł, 1987: 
24 min zł, 1986: 16—19 min zł, 
1985: 15—16 min zł, 1984: 14 min 
zł, 1983: 12—13 min zł, 1982: 
12—13 min zł, 1981: 10 min zł, 
1980:8 min zł, 1979: 7,5 min zł..

„FSO 1500”
Rocznik 1988: 38 min zł, 1986: 

19—22 min zł, 1984: 15 min zł, 
1981: 13 min zł, 1979: 11 min zł, 
1977 : 8 min zł

। „Polonez”
Rocznik 1992: 1991: 81 min zł, 

1990: 62—67 min zł, 1989: 51
min zł, 1988: 45 min zł. 1987: 
36 min zł, 1985: 30 min zł, 1983: 
20 min zł.

MYSŁOWICE

„Fiat 126p”
Rocznik 1993: 64,5—66 min

zł, 1992 : 58—60 min zł, 1991: 
50—53 min zł, 1990: 44—45 min 
zł, 1989: 40—44 min zł, 1988: 
35—41 min zł, 1987: 29—34 min 

„FSO 1500”
Rócznik 1990: 50—53 min zł, 

1989: 45—48 min zł, 1988: 33— 
39 min zł, 1987: 25—31 min zł, 
1986: 25—28 min zł, 1985: 20— 
23,6 min zł, 1984: 16—20 min 
zł, 1983: 15—20 min zł, 1982: 
13—16 min zł, 1981: 15,7 min zł, 
1980: 13—14,7 min zł.

„Polonez”
Rocznik 1992: 95 min zł, 1990: 

58—64 min zł, 1939: 50—55 min 
zł, 1988: 78—53 min zł, 1987: 
65—74 min zł, 1986: 40—42 min 
zł, 1985 : 35—40 min zł, 1984: 
30—38 min zł, 1983: 30—33 min 
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TANIE CZĘŚCI
Sklep » MADO«

Kraków, ni. Wielopole 16 
godz. 9-18

KUPNO
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PRZEDPŁATĘ — 48-63-28.
sg-28732

SPRZEDAŻ

PRZYCZEPĘ kempingową N-126 
oraz namiot 4-osobowy — sprze­
dam. 21-74-81 lub 21-08-36, po 19. 

jg-2845fl

PARKIET tanio sprzedam. — 
48-83-81, po 14.

sg-2B758

LODÓWKA Mińsk 136. 36-03-47. 
jg-28550

SPRZEDAM wyposażenie sklepu 
spoży wczo-mięsnego. — 56-05-54,
(7—19). sg-28783

ODSTĄPIĘ sklep spożywczy a 
wyposażeniem. 56-19-70 (18—20).

sg-28783

AIREDAŁE TERRIERY — szczenię­
ta nierodowodowe 44-34-66.

(4850)

SPRZEDAM parkiet dębowy 40 m! 
— 200.000. Teł. 56-26-4L, po 18.

(4967)
ZAMIENIĘ Mazdę 19®5 r. sport 929 
na Ford Scorpio 1985, 1986 r. — 
Tel. 55-45-69. (489C)

RODOWODOWE owczarki nie­
mieckie roczne — sprzedam. — 
Tel. (0-192) 323-30 (33), wewn.
220, po 20. Ta-257B1

OWCZARKI niemieckie — szcze­
nięta. (0-197) 241-23, po 20.

t-27109

■ ■ .. ... ■ -■ .: •' ' ‘.i ?■' < r .
PRACA

AGENCJA towarzyska zatrudni 
panie ■ 21-26-26.

sg-28781
ALPINISTÓW zatrudnię. 36-25-66.

sg-28604

ZATRUDNIĘ parkieciarza, mura­
rza — 21-62-54.

Jg-28553

„LEOSTYL” ■ zatrudni szwaczki, 
krawcowe, Łokietka 26 — tel. 
34-17-03.

ZATRUDNIMY tynkarzy, cieśli, 
zbrojarzy — 47-00-14.

sg-13-F-VII

MŁODE atrakcyjne do pracy w 
to piesie zatrudnię. 21-92-67, po 20.

sg-28771

TANCERKI, masażystki, panie do 
towarzystwa, striptizerki — za­
trudnię — 56-13-55.

sg-28794

ZATRUDNIĘ krojczego, 55-18-12.
D-367-R

TYNKARZY, fliziarzy — przyjmę. 
48-20-22, . wewn. 220.

C-2632

MŁODEGO kelnera(kę) z kwali­
fikacjami od zaraz — 56-48-72.

R-411

AKWIZYTORA wyrobów’ folio­
wych (worki, reklamówki) — za­
trudnię. Tel. 21-59-14.

(4962)
BLACHARZY, dekarzy — Krowo­
derska 57/4a. (4900)

CENTRUM Gastronomiczne — 
„LEONARDS” przyjmie do pracy 
magazyniera, kucharza, kierowni­
ka gastronomii, kelnerów, kelner­
ki, cukiernika, zmywające, sprzą­
taczki. Wymagane doświadczenie 
w pracy w gastronomii. — Zgło­
szenia osobiste w dniu 3, 4, 5 
sierpień w godz. 12—14 — Rynek 
Gł. 27, III p. (4720)
CUKIERNIKA do produkcji droż­
dżówek zatrudnię. Tel. 48-06-16.

(4912)
FIRMA fotograficzna przyjmie 
pełnoletnich do nauki zawodu. — 
Wyczerpujące oferty 4918 Kra­
ków, Wiślna 2.
MIĘDZYNARODOWA Firma Mar­
ketingowa poszukuje kandydatów 
na konsultantów — promocja no­
wego sposobu spędzania wakacji. 
Wymagania: wiek 20—40 lat, mo­
żliwość podjęcia pracy od zaraz. 
Osoby zainteresowane prosimy o 
kontakt — HOLIDAY CLUB —ul. 
Grodzka 51, 4.03, 1993 r.— środa, 
godz. 10. (4972)
MURARZY, tynkarzy — zatrud­
nię — Floriańska 53.

(4887)
PRZEDSIĘBIORSTWO przyjmie 
murarzy — tynkarzy, malarzy — 
teł. 22-20-11/440.

(4928)
PRZYJMĘ czeladnika piekarskie­
go. — Tel. 36-04-04.

I (4940)
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Ofensywa liberałów

„Polskie lepsze”
(INF. WŁ.) 84# tys. ■ milio­

na zapowiadanych przez Kon­
gres Liberalno-Demokratyczny 
nowych miejsc pracy ma przy­
nieść kampania „Kupuj polskie 
produkty” i promocja polskiego 
eksportu.

Jednym a najważniejszych za­
dań rządu — uważają liberało­
wie — powinno być opracowa­
nie długofalowej polityki pro­
mocji Polski i stworzenie pozy­
tywnego obrazu naszego kraju 
w świecie. Dziś Polska — ich 
zdaniem — wciąż postrzegana 
jest jako kraj niestabilny poli­
tycznie i podzielony, jako kraj 
wojującego katolicyzmu, straj­
ków i rządów związków zawo­
dowych, kraj szary i niecieka­
wy. Do tego politycy wyznają 
zasadą „najpierw sukces, potem 
reklama”, która jest oparta na 
logice błędnego koła.

W Polsce powinien więc — 
zdaniem liberałów — powstać, 
na wzór krajów wysoko rozwi­
niętych, centralny urząd podle­
gły premierowi, który koordy­

Konwój do piekła
(Dokończenie ze str. 1)

Kuroń. — Jest to wymiar prak­
tyczny. Staram się zawsze robić 
rzeczy praktyczne i sprawdzają- 
dzające się, akcje nakierowane 
na potrzeby konkretnych ludzi. 
Ale nie wszystko da się zrobić 
na poziomie konkretności Nie­
kiedy potrzebna jest odrobina 
szaleństwa. Próba powstrzyma­
nia tej wojny słowem jest sza­
leństwem. Na swoją obronę, mam 
to, że kiedy zaczęliśmy spisko­
wać przeciwko komunizmowi, wy­
glądało to na kompletne szaleń­
stwo, a do czego ono doprowa­
dziło — widać”.

Jacek Kuroń przypomniał roz­
mowę Sikorskiego zRooseveltem 
z początku 1943 r., w której 
prezydent mówił o groźbie kon­
fliktów między narodami Eu­
ropy Wschodniej i „jeśli nikt 
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AKCJE SPÓŁEK
(ont) Na poniedziałkowej sesji o maksymalny dopuszczalny prze­

dział spadła cena akcji Exbud SA, co jak się wydaje jest reakcją 
inwestorów na słabe wyniki spółki za pierwsze półrocze. Do części 
inwestorów informacje o zyskach dotarły dopiero w poniedziałek, 
we wtorek można się więc spodziewać dalszej obniżki kursów tych 
walorów.

Zdaniem inwestorów spekulacyjny charakter ma wzrost o 10 
proc, ceny akcji Kabli, przy 70 proc, redukcji zleceń kupna. Spółka 
ta nie ogłosiła jeszcze wyników finansowych za pierwsze półrocze, 
choć niewykluczone, że wstępne dane przeniknęły poza teren fa­
bryki.

Po dynamicznym wzroście spadła o 10 proc, cena walorów Ton- 
silu. Jednak zrównoważony rynek tych akcji i małe obroty suge­
rują, że jest to krótka korekta techniczna.

Na poniedziałkowej sesji właściciela zmieniło 1.029.711 akcji, przy 
obrocie wynoszącym 302.064,922 min zł, o 21,5 proc, niższym niż na 
poprzedniej sesji. Inwestorzy złożyli 12.735 zleceń. Średnia zmiana 
ceny spadła o 0,3 proc, i wyniosła 4,3 proc.

Un!versal SA poinformował giełdę, że zysk spółki w pierwszym 
kwartale br. został niesłusznie pomniejszony o podatek dochodowy. 
Zdaniem zarządu Uniyersalu podatek ten został już naliczony w 
1991 r. jako podatek od dochodów w przyszłych okresach.

Tabela kursów akcji 2.08.1993 r.
★ Rynek podstawowy:

AKCJE Kun (w ał.) Zmiana kursu 
(w procentach)

Wartość 
•brotu w min

BIG 67.500 + 8,0 26.246,970
BRE 535.000 + 0,9 18.372,970
ELEKTRIM 910.000 — 1.1 33.409,740
EXBUD 705.000 — 9,6 26.634,900
IRENA 440.000 ns — 3,9 5.665,440
KABLE 165.000 rk +10,0 6.597,360
KROSNO 164.000 0,0 6.579,352
MOSTOSTAL 800.000 ns + 6,7 22.966,400
OKOCIM 444.000 + 0,7 6.805,632
POLIFARB 389.000 — 0,3 36.807.958
PRÓCHNIK 311.000 — 7,4 8.451,736
SWARZĘDZ 202.000 ns + 9,8 17.829.328
TONSIL 135.000 —10,0 2.954,880
UNIVERSAL 26.000 nk + 2.0 27.840.436
WBK 340.000 + 1,5 22.358,400
WEDEL 870.000 nk + 1,2 12.884,700
WÓLCZANKA 302.000 — 1,0 5.719,880
ŻYWIEC 620.000 ns + 3,3 13.938,840

WIG=4227,7 (+0,8 proc.)
ns — nadwyżka zleceń sprzedaży, nk — nadwyżka zleceń kupna, 

rk — redukcja zleceń kupna (Kable — 70 proc.)

Notowanie zamiennych obligacji Skarbu Państwa II emisji 
<t dniu 02.08.93, oferta sprzedaży: 112 proc. — 124 proe„ ofer­
ta kupna: 107,3 proc.

Biuro Maklerskie Arabski i Gawor, ul. Lubicz 25, tel. 21-50-68 
srzyjmuje zlecenia na giełdę do godziny 8.30 w dniu sesji.

nowałby działalność wszyst­
kich instytucji zajmujących się 
promocją Polski oraz dzielił 
przyznane na nie, wcale niema­
łe, środki z budżetu, dziś często 
marnotrawione. Urząd ten zaj­
mowałby się również organiza­
cją udziału Polski w międzyna­
rodowych imprezach promocyj­
nych np. EXPO oraz edycją o- 
ficjalnego rządowego wydawnic­
twa o naszym kraju i zachodzą­
cych w nim przemianach.

Rząd powinien też prowadzić 
aktywną politykę proeksporto­
wą, co wiązałoby się m. in. z 
eliminacją ograniczeń dewizo­
wych dla przedsiębiorstw, za­
pewnieniem eksporterom i or­
ganizatorom targów i wystaw 
zwolnień z podatku VAT, utwo­
rzeniem specjalnego banku kre­
dytującego eksport oraz podnie­
sieniem limitu kosztów przezna­
czonych na reklamę.

W opinii liberałów jgdną a 
przyczyn kłopotów polskich wy­
twórców jest pojawienie się na 
naszym rynku agresywnie re­

ich nie będzie pilnował, to oni 
wszyscy się powyżynają” — 
„Była to ideologia Jałty i jak 
to kiedyś przeczytałem, byłem 
bardzo oburzony, ale w czasie 
gdy zaczął się upadek Związku 
Sowieckiego opadł mnie strach, 
że może Roosevelt miał rację. 
Musimy tak postępować, aby o- 
kazało się, że nie miał racji. A 
to zależy właśnie od nas”.

Ma to dla Polski fundamen­
talne znaczenie — kontynuował 
Jacek Kuroń — gdyż to czy „uda 
się nam wyjść z naszych kłopo­
tów zależy od tego, czy wokół 
nas będzie pokój. Istnieją wszy­
stkie inne warunki po temu, a 
ten jeden może nas zniszczyć”.

— „Ja jestem bezradny i zu­
pełnie nie mam pomysłu jak 
mógłbym inaczej pomóc i nie 
być obojętny” — powiedział A- 

klamowanych towarów impor­
towanych. Kongres proponuje 
w odpowiedzi kampanię „Kupuj 
polskie produkty”, która ma 
przekonać nabywców, że „pol­
skie znaczy nie tylko tańsze, ale 
i lepsze”. W ramach tej kam­
panii liberałowie proponują m. 
in. ustanowienie obok znaku 
„Teraz Polska” innych, np. pro­
dukt miesiąca, produkt roku 
oraz znakowanie naszych to­
warów jednolitym logo kojarzą­
cym się z Polską.

Z obliczeń liberałów wynika, 
że wzrost sprzedaży polskich 
produktów o 2 proc, rocznie po­
zwoli stworzyć w ciągu 4 lat 
220 tys. nowych miejsc pracy, 
a wzrost eksportu o 8 proc, ro­
cznie przy 6-proc. rocznym 
wzroście PKB aż 420 tys. no­
wych miejsc pracy. Co więcej 
uważają oni, że realizacja ich 
programu nie wymaga więk­
szych środków budżetowych. 
Wystarczy jeśli będą one racjo­
nalniej wydawane.

(SAN)

dam Michnik, zagadnięty o swój 
komentarz. w najświeższym wy­
daniu dodatku do „Gazety Wy­
borczej”, w którym na pytanie 
„dlaczego jadę do Sarajewa?” 
odpowiada: „Z poczucia bez­
radności i beznadziejności. Nie 
mam żadnej wiary, aby ten kon­
wój mógł zatrzymać wojnę w 
Bośni”.

Rozgłośnia „Blue Danube Ra­
dio” nadała wiadomość o ostrze­
laniu przez Serbów mostu na 
Maślenicy i lotniska Zadar. Roz­
głośnia spodziewa się „rychłej 
decyzji” w sprawie użycia sił 
powietrznych państw NATO 
przeciwko serbskim jednostkom, 
oblegającym Sarajewo. — „Je- 
dziemy w sam środek piekła” — 
powiedział w Bad Fischau jeden 
z kierowców konwoju „Teraz 
pokój”.

KRAJ |j 
GODZINY

■ PIH CZUWA. Kontrola 
przeprowadzona w II kwartale 
br. przez Państwową Inspekcję 
Handlową w ponad 9 tys. róż­
nych jednostkach gospodarczych 
(sklepach, hotelach, wytwórniach) 
wykazała, że w 70 proc, wystę­
powały nieprawidłowości w za­
kresie ochrony praw konsumen­
ta. PIH za wykroczenia nałoży­
ła ponad 6 tys. mandatów na 
sumę 1,2 mld zł.

■ ROCZNICA ZAGŁADY RO­
MÓW. Na terenie byłego obozu 
zagłady w Brzezince, przy po­
mniku upamiętniającym zagładę 
Romów, złożono wieniec i zapa­
lono znicze. Zaplanowano zorga­
nizowanie wystawy ze zdjęciami 
i eksponatami upamiętniającymi 
zagładę Romów. Obchody będą 
trwały trzy dni. Przewidziano 
koncert w wykonaniu cygańskiej 
orkiestry z Budapesztu, a wszys­
tko to ma być transmitowane na 
całą Europę przez satelitę. Or­
ganizatorzy liczą, że przybędzie 
kilka tysięcy osób z całego świa­
ta.

■ M-4 ZA 1 MLD ZŁ. Po za­
ciętej licytacji podczas przetar­
gu w Legnicy. 4-pokojowe mie­
szkanie (o powierzchni ponad 100 
metrów kwadratowych) zostało 
sprzedane za kwotę 4-krotnis 
wyższa od ceny wywoławczej — 
1 miliard złotych. Nabywca był 
mieszkaniec Legnicy. Zabużanin, 
który nabył je w rozliczeniu 
swojego mienia pozostawionego 
na dawnych tzw. kresach wscho­
dnich Rzeczypospolitej.

■ DZIECKO OFIARĄ WY­
PADKU. W Szczyrzycu kolo Li­
manowej doszło do tragicznego 
w skutkach wypadku. 17-letni 
kierowca „żuka” wyjeżdżając na 
drogę główna b własnej posesji 
zderzył się z nadjeżdżającym 
„fiatem 125 p”. Obok kierowcy w 
samochodzie jechała jego siostra 
i jej maleńki, 1,5-roczny sy­
nek. W wyniku wypadku dzie­
cko zginęło na miejscu. Matkę z 
licznymi obrażeniami ciała od­
wieziono do Szpitala w Limano­
wej.

Dla „Dziennika" z Zagrzebia

Bardzo chwiejny pokój
Podczas wczorajszych i dzisiej­

szych ataków artyleryjskich 
zbuntowani Serbowie ostrzelali 
most pontonowy w Maślenicy i 
port lotniczy w Zemuniku w po­
bliżu Zadra ponad 150 pociska­
mi. Dwa trafiły w most i nie­
znacznie go uszkodziły, a kilka 
zapalających wywołało pożar 
na lotnisku Zemunik. Pożar spo­
wodował poważne straty i uga­
szony został dopiero dziś około 
południa — o czym poinformo­
wał dziennikarzy w Zadrze, szef 
służby politycznej armii chorwa­
ckiej, były... reżyser teatralny, 
generał Drago Krpina.

W czasie ataków serbskich dy­
rektor sił pokojowych ONZ 
(UNPROFOR) d/s spraw cywil­
nych, Cedrick Thornberry, gorą­
czkowo pośredniczył między Za­
grzebiem i Kninem, gdzie znajdu­
ją się władze samozwańczej „Re­
publiki Serbskiej Krajiny”, by 
zapobiec eskalacji walk. Po po­
wrocie do Zagrzebia Thornberry 
oświadczył dziennikarzom, iż po­
kój, który udało mu się wyne­
gocjować, jest „bardzo chwiej­
ny”. Serbowie zgodzili się bo­
wiem- najpierw zaczekać dwana­
ście godzin na wycofanie się 
wojska chorwackiego z okolic 
mostu i portu lotniczego oraż ele­
ktrowni wodnej w Peruci — tak 
jak to przewidywało podpisane 
przed dwoma tygodniami poro­
zumienie między Zagrzebiem i 
Kninem. Gdy okazało się, iż 
Chorwaci nie podejmują żadnych 
kroków wskazujących na wyco­
fanie się z tych okolic, Serbowie 
przejęli „artyleryjską kontrolę” 
nad tym obaszarem. Dali oni 
Chorwatom, na wycofanie się 
czas do 3 sierpnia o północy.

Minister spraw zagranicznych 
samozwańczej „Krajiny”, Slobo­
dan Jarcević, określił złamanie 
porozumienia przez Chorwatów 
jako „wypowiedzenie wojny”.

Korony poza obiegiem
Z dniem 1 sierpnia w Repub­

lice Czeskiej zostają wycofane z 
obiegu bankńoty czechosłowac­
kie o nominałach 10, 20 i 50 ko­
ron, a także czechosłowackie mo­
nety lO-koronowe. Powyższe 
środki płatnicze będzie można 
wymieniać w bankach jeszcze 
do końca listopada. Również od 
1 sierpnia tracą ważność wszy­
stkie stare monety o nomina­
łach mniejszych niż 1 korona.

Spośród czechosłowackich ban­
knotów w obiegu w Republice 
Czeskiej pozostają nominały 100, 
500 i 1000 koron — o ile noszą 
specjalną nalepkę (na niektórych 
tysiąckoronówkach wzór nalepki 
wydrukowano). Banknoty te za­
chowają ważność do końca sier­
pnia, zaś banki mają je przyj­

BELGIA

Królewskie fatum
Od momentu objęcia przez dy­

nastię Saxe — Coburg — Saa- 
field tronu belgijskiego w 1831 
roku, prześladuje ją fatum. 
Pierwszy król Belgów Leopold 
Georges Chretien Frederic, 
czwarty syn księcia Franciszka z 
Koburga, wuj królowej Wiktorii 
ożenił się z Marią Louisą Orle- 
ans, córką Ludwika Filipa kró­
la Francji. Ich córka Charlotta 
wyszła za mąż za arcyksięcia 
Maksymiliana Habsburga, który 
został cesarzem Meksyku. Obłą­
kana przebywała, po śmierci mę­
ża, najpierw w pałacu Laaken 
u ojca, a potem w szpitalu dla 
umysłowo chorych w Bohout i 
zmarła w 1927 roku.

Leopold II, najstarszy syn Le­
opolda I i Marii Luizy Orleań­
skiej, książę Brabancji ożenił się 
w 1853 roku z Marią Henriettą, 
córką arcyksięcia Józefa Habs­
burga palatyna Węgier. Najstar­
szy ich syn zmarł mając zaled­
wie 10 lat, zaś książę Badwin 
bratanek króla zmarł w 1891 ro­
ku na zapalenie płuc.

Nie miały szczęścia córki kró­
la Leopolda II. Luiza: wyszła za 
mąż za Filipa księcia Sachsen — 
Coburg — Gotha, lecz nie czuła 
się usatysfakcjonowana tym mał­
żeństwem. Była więc kochanką 
wszystkich po kolei adiutantów 
męża, na końcu zaś porzuciła go 
i po latach — będąc już rozwód­
ką — wyszła za mąż za porucz­
nika Gezę Mattaschitseha. Zmar­
ła w nędzy w 1923 roku w Wies­
baden.

Druga córka — Stefania, ma­
jąc 17 lat, wyszła za arcyksięeia 
Rudolfa Habsburga. Po tragicz­

Chorwacki minister spraw sa- 
granicznych, Matę Granic, o- 
świadczył zaś, iż wojsko chorwa­
ckie wycofa się jedynie z Masle- 
nicy i Zemunika w wypadku, 
gdy Serbowie całą ciężką broń 
przekażą pod kontrolę ONZ.

O wycofaniu z całego terenu, 
nad którym Chorwaci ponownie 
przejęli kontrolę w styczniu, nie 
może być mowy, stwierdził Gra­
nic powołując się przy tym na 
rezolucję 402 i 437 Rady Bez­
pieczeństwa ONZ. Ponieważ je­
dnak siły pokojowe ONZ uwa­
żają, iż Chorwaci winni wyco­
fać się na linie frontu z począt­
ku roku, minister oskarżył je, 
iż porozumienie wyjaśniają „tak 
samo jak Serbowie”. W komen­
tarzu radia Knin Serbowie z 
kolei oskarżyli siły pokojowe 
ONZ, iż „z cynizmem stanęły po 
stronie Chorwatów”.

Podczas gdy w Chorwacji 
wzrasta napięcie, zaś Serbowie, 
jak poinformowało radio Za­
grzeb, wszczęli akcje zaczepne 
również w okolicy Sinja i Osi- 
jeka, w pobliżu Sarajewa wybu­
chły poważne walki. Według in­
formacji radia Sarajewo, siły 
serbskie, które w ubiegły piątek 
zgodziły się na rozejm, zajęły u- 
biegłej nocy na górze Bjelasni- 
ca jedyny przekaźnik, jaki po­
został jeszcze telewizji Sarajewo. 
Akcją tą — jak donoszą źródła 
bośniackie, dowodzić miał oso­
biście komendant sił serbskich, 
generał Ratko Mladic, Komenta­
torzy w Zagrzebiu podkreślają, 
iż spotkanie NATO w Brukseli, 
na którym USA pragną przeko­
nać swych sojuszników, iż ata­
kami z powietrza należy zmusić 
Serbów do przerwania oblężenia 
Sarajewa i uszanowania tzw. 
„obszarów bezpieczeństwa” pod 
ochroną ONZ, nie zrobiło na nich 
żadnego wrażenia.

ZDZISŁAW P. GWÓŹDŹ

mować do wymiany aż do końca 
maja przyszłego roku.

Od chwili rozwiązania unii 
walutowej ze Słowacją na począ­
tku lutego br. w Republice Cze­
skiej weszły do obiegu nowe 
banknoty 100-, 200, 500- i 1000- 
-koronowe. Do końca br. mają 
przybyć jeszcze czeskie papiero­
we nominały 50 i 5000 koron, 
zaś w przyszłym roku 20 i 2000 
koron. W obiegu znajduje się 
już pełny asortyment czeskich 
monet — od 10 halerzy do 50 
koron. Dawne czechosłowackie 
jednokoronkówki zachowują wa­
żność do końca września br., 
dwu- i pięciokoronówki zosta­
ną wycofane z obiegu w dwa 
miesiące później.

STANISŁAW BMtTRIKWSKI

nej śmierci następcy tronu cesar­
sko-królewskiego, wstąpiła w 
związek małżeński z Elemerem 
Lonlay s>on Nagy Lonya, wę­
gierskim magnatem. Król Leo­
pold II wydziedziczył obie cór­
ki za to, że popełniły mezalian­
se.

Następco Leopolda II został 
król Albert I młodszy syn Fili­
pa księcia Flandrii, brata Leo­
polda. Król Albert I zasłużył się 
Belgom, jako naczelny wódz ich 
armii w czasie I wojny świato­
wej. Zginął tragicznie w 1934 ro­
ku. Znaleziono go o drugiej w 
nocy na dnie przepaści, z pęk­
niętą czaszką, blisko Namur w 
Ardęnach.

Następca Alberta — król Le­
opold III, ożeniony w 1926 roku 
Z Astr id córką Karolą księcia 
Gotlandii, bratanicą króla szwe­
dzkiego Gustawa V, spowodo­
wał w 1935 roku wypadek samo­
chodowy. Jego pojazd uderzył 
w mur, odbił się od niego i roz­
trzaskał o drzewo. Ranna królo­
wa wkrótce potem wydała osta­
tnie tchnienie.

Leopold III abdykował, jak 
wiadomo, w niesławie podej­
rzany o kolaborację z okupan­
tem hitlerowskim. Jego syn Ba- 
udouin wstąpił na tron w 1951 
roku. W 1960 roku ożenił się z 
księżniczką Fernandą Marią Fa- 
biolą de Mora y Aragon. Nieste­
ty nie mieli dzieci i następstwo 
tronu przeszło na młodszego 
brata królewskiego — księcia 
Alberta ożenionego z Paolą Ruffi 
di Calabria. Mają syna Filipa.

RYSZARD DZIESZYŃSKI

GODZINY
• UKRAINA PRAGNIE 

ZACHOWAĆ STATUS NU­
KLEARNY DO 1995 R. Ukrai­
na pragnie pozostać mocar­
stwem nuklearnym co naj­
mniej do 1995 r., czyli terminu 
przedłużenia układu o nieroz­
przestrzenianiu bronj atomo­
wej (NPT) — oświadczył w 
poniedziałek w radiu ukraiń­
skim przewodniczący parla­
mentarnej komisji ds. zagra­
nicznych Ukrainy Dmitrij Pa- 
włyczko. Pawłyczko stwier­
dził, że jego kraj pragnie do 
19S5 r. zachować na swoim 
terytorium 46 balistycznych 
pocisków na paliwo stałe, przy 
czym „niewykluczone” jż rów­
nież po tym terminie Ukrai­
na pozostawi na własnym te­
rytorium swój arsenał nukle­
arny, gdyż „jest t0 zgodne z 
interesami jej bezpieczeństwa 
narodowego”.

O ROSJI NIE JEST PO­
TRZEBNA POMOC FINAN­
SOWA. Eksperci japońskiego 
prywatnego banku „Sumito- 
mo” uważają, że udzielenie 
Rosji bezpośredniej pomocy 
finansowej nie może być 
obecnie efektywne. Zda­
niem ekspertów, Japonia 
powinna skoncentrować swo­
je wysiłki na pomocy tech­
nicznej i na przygotowa­
niu kadr wykwalifikowanych 
specjalistów i menedżerów. 
Należy też pomóc Rosjanom w 
przebudowie systemu banko­
wego i finansowego. Raport 
ekspertów stwierdza także, że 
rząd Rosji nie prowadził kon­
sekwentnej polityki monetar­
nej, co spowodowało znaczną 
podwyżkę cen i spadek pro­
dukcji.

• USA GOTOWE DO SA­
MODZIELNEJ AKCJI BOJO­
WEJ W BOŚNI. Stany Zjed­
noczone gotowe są do samo­
dzielnej akcji wojskowej z po­
wietrza w Bośni, aby położyć 
kres krwawej wojnie domo­
wej w tej byłej republice ju­
gosłowiańskiej. Poinformował 
o tym rzecznik Departamentu 
Stanu Mikę McCurry, dodając, 
że o ewentualnej akcji ame­
rykańskiego lotnictwa zostaną 
wcześniej uprzedzeni sojuszni­
cy USA.
• CZERWONI KHMERO- 

WIE ZATRZYMALI 21 ŻOŁ­
NIERZY ONZ. Kambodżań- 
skie ugrupowanie Czerwonych 
Khmerów zatrzymało na kil­
ka godzin pod groźbą użycia 
broni grupę 21 żołnierzy sił 
pokojowych ONZ. Dn incyden­
tu doszło na terytorium Taj­
landii,

• ST. LOUIS MOŻE ZO­
STAĆ ZATOPIONE. W zagro­
żonej powodzią stolicy amery­
kańskiego stanu Missourii, 
wielkim ośrodku przemysło­
wym, panuje atmosfera, jak 
podczas oblężenia. Pracuje 
sztab kierujący oddziałami 
wojska, gwardii ludowej i 
dziesiątkami tysięcy ochotni­
ków.

• REALNY POSTĘP W 
ROKOWANIACH. W rokowa­
niach w sprawie zakończenia 
w.ojny w Bośniz dokonał się 
„bardzo realny postęp’’ — po­
wiedział wczoraj międzynaro­
dowy mediator lord David 
Owen. Wyraził dezaprobatę 
wobec ostrzeżeń USA, że po- 
dejmą jednostronną akcję woj­
skową przeciwko Serbom.

• ZAMACH W KOŚCIELE 
NA POŁUDNIU FILIPIN. Co 
najmniej 13 osób odniosło po­
ważne obrażenia w wyniku 
wybuchu bomby, podłożonej w 
jednym z kościołów w mieście 
Zamboanga na południu Fili­
pin. Według informacji, poda­
nych przez policję, bomba — 
umieszczona w pobliżu kaplicy 
Matki Boskiej — eksplodowa­
ła w momencie, gdy wierni 
opuszczali świątynię po nie­
dzielnej mszy.

• POGRZEB KRÓLA W 
SOBOTĘ, KORONACJA NA­
STĘPCY. Pogrzeb króla Belgii 
Baudouiną I, który zmarł w 
Hiszpanii w wieku 62 lat na 
atak serca, odbędzie się w naj­
bliższą sobotę — podał belgij­
ski minister spraw wewnętrz­
nych Louis Tobback. Żałoba 
narodowa w Belgii będzie 
trwała do 7 września, tj. do 
dnia urodzin zmarłego króla. 
Nie będą się odbywały w tym 
czasie żadne uroczystości z 
wyjątkiem koronacji następcy 
tronu księcia Alberta, 59-let- 
niego brata zmarłego monar­
chy. Oficjalnie przyjmie on 
imię Albert II. ■'
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SPRZEDAM — Poloneza 1992 — 
66-47-56. R-415LOKALE

WYNAJMĘ garaż — okolica Pla­
cu Inwalidów lub Kazimierza. — 
Tel. 33-32-38, (16—18).

MIESZKANIA 8, 3 pokojowe po­
szukuje pilni*  do wynajęcia po­
średnictwo. — 36-38-43.

SPRZEDAM Wartburg - Golf 1990, 
Polonez 1992. Tel. 55-01-30, (9—14). 

D-400-R
KUPIĘ przedpłatę 43-39-42.

C-2628
ESCORT benzynowy 1983, 67-64-39.

sg-28609

DWUPOKOJOWE z telefonem do 
wynajęcia — 78-15-44.

(4921)

ODSTĄPIĘ lokal śklepu „Delika­
tesy” wraz z wyposażeniem. — 
34-30-25, po 20. (4961)

ZAMIENIĘ garsonierę Śródmieście 
na 2-pokojowe. Tel. 21-50-69.

(4970)

SZUKASZ lokali, — zadzwoń —
22-32-01. ' M-256

MOTORYZACYJNE

AAA Przedpłaty — pośrednictwo. 
48-63-28. sg-28732
GOLF Turbo Diesel 1,6 1985— sil­
nik po remoncie — Szyber dach 
— sprzedani. 48-83-22.

C-2630
YOLKSWAGEN Transporter — 
1600 TD, 1990, sprzedam. *4-89-92.

C-2631
CZĘSCIs 2 silniki komplet, 1. Re- 
gata lub Riitmo 1,7 D, 100.000 km, 
2. Orion lub Escort 1,6 D. — 
60.000 km — surzedam. 48-33-22.

C-2630

ZACHODNI — może być uszko­
dzony. — 67-64-39.

sg-28609

126 P, 1990 r. — tanio sprzedam.
Tel. po 19, 56-15-54.

(4914)
FORD Transit 1988 r. — sprze­
dam. Tel. 11-60-69, 33-34-49.

(4931)
KUPIĘ przedpłatę — 83-10-51.

(4837)
MALUCHY do remontu skupuję. 
12-19-46. (4910)
PRZEDPŁATĘ — kupię. — Tel.
34-00-19. (4857)

Z POWODU wyjazdu — pilnie 
sprzedam Fiata 126 p (1989 r.) — 
cena do uzgodnienia. Tel. 43-62-19. 

sg-28776

OPEL Ascona 1988, 48-96-37 — 
sprzedam. sg-28779
SPRZEDAM F 126 p — FL (1991). 
43-48-81. sg-28610

ŁADA 2107 1500 ccm, 1992 r. — tel. 
78-34-20, wewn. 291.

sg-28789
PRZEDPŁATĘ — kupię. 12-61-13.

sg-28603

ODBIORCY GAZU ZIEMNEGO!
Zakład Gazowniczy Kraków |

| informuje, że w związku z koniecznością przeprowadzenia pilnych prac w | 
| sieci gazowej w dniu 4.VIII.1993 r. (środa) w godzinach 8<K>-2000 nastąpi | 
| przerwa w dostawie gazu dla osiedla RUCZAJ-ZABORZE.
| Wzwiązku z przerwą w dostawie gazu prosimy odbiorców o zamknięcie kw | 
| oinających przed Przyborami gazowymi i niekorzystanie w tym czasie z| 
| urządzeń gazowych. |
| Bliższych informacji udzielają: |
| Rozdzielnia Gazu Podgórze, ul. Kalwaryjska 62
| tal. 56-43-18 ,coo |
| tel. 56-29-47 C2ynne 9odz’ 6 ’15 |
' %■ Zakładowa Dyspozycja Gazem z siedzibą w Krakowie, ul. Gazowa 16, tel. | 
| 56-50-36 lub 992, czynna całą dobę. |
I Za powstałe niedogodności Zakład Gazowniczy Kraków serdecznie prze-| 
| prasza odbiorców gazu. k-eeo |

Przedsiębiorstwo Budownictwa Komunalnego 
w Nowym Sączu

ogłasza

przetarg ofertowy na sprzedaż
1. Automatycznej centrali telefonicznej typu CA 102/100 pro­

dukcji węgierskiej, rok produkcji 1978,opoj. 10Onrwewnęt- 
rznych i 10 linii zewnętrznych, oraz prostownika z baterią 

akumulatorową, cena wywoławcza, 42.000.000 zł.
2. 3 szt. aparatów typu „2AS" w cenie wywoławczej 2.100,000 

zł całość.
Przetarg odbędzie się w dniu 16 sierpnia 1993 roku w siedzi­

bie PBK, o godz, 10.00,
Wadium w wysokości 10% ceny wywoławczej należy wpła­

cać w kasie PBK najpóźniej w dniu przetargu do godz. 9.00, co 

będzie warunkiem przystąpienia do przetargu.
Przedsiębiorstwo zastrzega sobie prawo uniemożliwienia 

przetargu bez podania przyczyn.
Bliższe informacje można uzyskać pod nr telefonu 228-20, 

217-39,216-75 lub w PBK codziennie oprócz sobót 7-15, przy 
ul. Nowy Świat 2, w Nowym Sączu.

W bólu i zozpaczy zawiadamiamy, śe 28 lipca 1998 roku zmarła 
w Duisburgu (RFN) po krótkiej i dężkisj chorobie w wieku 

36 lat

* • t >■
MAGDALENA MARIA COSEL

■ 4em<s MENTEL 
ukochana Mamusia, Córka, Siostra i Wnuczka.

Nabożeństwo żałobne i pogrzeb odbędzie się w czwartek 5 sier­
pnia o godz. 13 na cmentarzu w Batowicach.

SYNEK, RODZICE, SIOSTRA, DZIADKOWIE 
i RODZINA

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 29. 07. 1993 r. zmarła 
nagle

Ł f p.

MARIA SMOTER
długoletnia pracownica administracji AGH.

Pogrzeb odbędzie się dnia 4. 08. 1993 r. o. godzinie 10.00 na cmen­
tarzu Rakowickim.

Rodzinie Zmarłej składamy wyrazy szczerego współczucia i żalu.
Dyrekcje, pracownicy Działu Gospodarczego

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 31 lipca 1993 roku 
zmarł po ciężkich cierpieniach, przeżywszy lat 71, nasz 

najukochańszy Mąż, Ojciec, Dziadek i Brat

«• f P.

inż. ROMAN KRZYSZTAŁOWICZ
| absolwent Akademii Handlowej i Akademii Górniczo-Hutniczej 

w Krakowie.

I Zmarły był uczestnikiem kampanii wrześniowej, więźniem ge- 
I stapo, kombatantem, inwalidą wojennym — emerytowanym, dłu- 
| goletnim pracownikiem PRE „Elektromontaż”, kierownikiem wielu 
I budów zagranicznych.

Nabożeństwo żałobne przy Zmarłym odprawione zostanie w dniu 
I 4 sierpnia, o godz. 12.20 w kaplicy na cmentarzu w Batowicach, 
I po czym nastąpi odprowadzenie Zmarłego na miejsce wiecznego 
I spoczynku, o czym zawiadamiają pogrążeni w głębokim smutku

ŻONA, CÓRKA z MĘŻEM i WNUKIEM, BRAT 
orać RODZINA

Prosimy o nieskładanie kondolenćji.

«• t P-

STEFANIA JEKIEL
najukochańsza Mama,; Babcia, Prababcią zmarła przeżywszy 76 lat 

w dniu 30 lipca 1993 roku.
Mszą św, i odprowadzenie Zmarłej ną miejsce spoczynku odbę­

dzie się „w środę 4 sierpnia o godz, 13.30 na cmentarzu Podgórskim.
SYN, SYNOWA, WNUKI, PRAWNUKI 

i RODZINA

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 27 lipca 1993 roku 
zmarła w Krakowie

ś-tp.

mgr ANTONINA KOPYCIŃSKA
b. długoletnia więźniarka Oświęcimia i Ravensbriick. Człowiek 

wielkiej prawości i szlachetności.
Pogrzeb odbędzie się w środę 4 sierpnia br. o godz. 11. na cmen­

tarzu Rakowickim.
Rodzinie Zmarłej składamy wyrazy szczerego współczucia.

Koleżanki i koledsy Oświęcimiacy

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że 31 lipca 1993 roku zmarł 
w wieku 30 lat

KLEMENS OBŁUDEK
najdroższy Mąż, Ojciec, Dziadek i Pradziadek.

Odprowadzenie Zmarłego na miejsce wiecznego spoczynku na­
stąpi w środę * sierpnia o godz. 10.30 a domu pogrzebowego na 
cmentarzu Rakowickim.

Pogrążeni w żałobie
ŻONA, CÓRKI z RODZINAMI

Z głębokim żalem i smutkiem zawiadamiamy o śmierci naszego 
drogiego Kolegi

*-tp.

TADEUSZA JURGI
który po krótkiej chorobie zmarł niespodzianie w dniu 29 lipca 

1993 r., w Wieku 64 lat.
Był zasłużonym, cenionym i łubianym pracownikiem naszej 

Firmy, z którą przed 36 laty związał swe losy. Odszedł u szczytu 
swych zawodowych możliwości. Dotkliwie odczujemy Jego brak.

Zonie, Synom i Rodzinie i.p. Tadeusza składamy wyrazy naj­
głębszego współczucia.

Uroczystości pogrzebowe odbędą się w czwartek, 5 sierpnia br., 
o godz. 12.00 na cmentarzu Rakowickim.

Zarsąd 1 Rada Nadwrera
„KPIS-Cracovia” Sp. s e.o. w Krakowie 

eraz koleżanki i koledzy

Drogim Koleżankom

BOŻENIE WRÓBEL, ANNIE DROZDOWSKIEJ
■wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci OJCA składają

Kierownictwo, koleżanki 1 koledzy 
„Ruch” S.A. Zespół Kraków-Fodgórze

............ ... —ę—।

...edtzedłaś s tego świata 
l«e*  w ttrcacłi. naszych 
pozostaniesz «a sawszo...

Z głębokim smutkiem i żalem zawiadamiamy, że w dniu S6 lipca 
1993 r. zmarł pó długiej i ciężkiej chorobie opatrzony świętymi 

Sakramentami

Ł f p.

ROBERT KOWALISZYN
najukochańszy Mąż, Tatuś, Dziadzio — przeżywszy 76 lat.

Długoletni pracownik Przedsiębiorstwa Handlu Sprzętu Rolni­
czego „AGROMA”, kombatant 1939 r. i oficer Światowego Związ­
ku Żołnierzy Armii Krajowej ps. „Sewer", odznaczony Medalem 
za Wojnę Obronną 1939—1945 oraz otrzymanymi z Londynu Krzy­
żem Armii Krajowej 1 Medalami Wojska Polskiego po raz 1., S., 3.

Nabożeństwo żałobne prsy Zmarłym odprawione zostanie we 
wtorek dnia 3 sierpnia 1993 r. o godz. 12.45 w kaplicy na cmenta­
rzu Rakowickim, po czym nastąpi odprowadzenie Zmarłego na 
miejsce wiecznego spoczynku.

Pogrążone w wielkiej żałobie
ŻONA, CÓRKA 1 WNUCZKA

Umarłeś, lecz 
żyjesz w sercach 
naszych.

W bólu i rozpaczy zawiadamiamy, że dnia 1 sierpnia 1993 w wieku 
59 lat zakończył życie pełne cierpień nasz ukochany Tatuś 

i Dziadziuś

t t P

CZESŁAW KLAJA
Uroczystość, żałobna odbędzie się dnia 4 sierpnia 1993 o godz. 11.00 

na cmentarzu w Batowicach.
BARBARA, ZBIGNIEW ■ RODZINĄ

W dniu 30 lipca 1993 roku zmarł w Londynie

EDWARD RACZYŃSKI
były Prezydent RP na Obczyźnie, wieloletni Ambasador RP przy 
Dworze Św. Jakuba, Minister Spraw Zagranicznych RP, doktor 
praw UJ, doktor honoris causa Uniwersytetu Jagiellońskiego. 

Zapisał się na trwałe w historii państwowości polskiej.
Rektor i Senat Uniwersytetu Jagiellońskiego

S. -f p.

ROBERT TWORZYDŁO
OGRODNIK

zginął tragicznie przeżywszy lat 26.

Pogrzeb odbędzie się 3 sierpnia 1993 r. w Królówce. Wyprowa­
dzenie zwłok z domu rodzinnego o godz. 14.00, o czym zawiada­
miają pogrążeni w rozpaczy

ŻONA, DZIECI i RODZICE

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 29 lipca 1993 roku 
w wieku 63 lat odszedł na zawsze z naszego grona

ś. tp.

LESZEK KUDŁACIK
olimpijczyk, trzykrotny mistrz Polski, zawodnik-trener sekcji 

pięściarskiej Klubu GTS Wisła, KS Hutnik Kraków.
Zmarły był współzałożycielem Fundacji Weteranów Boksu Ziemi 

Krakowskiej Fortuna Post. Factum” w Krakowie, wspaniałym 
Kolegą, przyjacielem młodzieży, dla której nie szczędził swojego 
czasu i serca.

Będzie nam brakowało Jego bezinteresownej życzliwości i ra­
dości życia.

Nabożeństwo żałobne zostanie odprawione we wtorek 3 sierpnia 
1993 r. w kaplicy cmentarnej w Grębałowie o godz. 9.30.

Fundacja Weteranów Boksu Ziemi Krakowskiej 
„Fortuna Post. Factum” — Kraków

• I : Ł

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 30 lipca 1993 roku 
zmarła nieoczekiwanie

, i t P-

mgr LILIANNA LEGUTKO
długoletni pracownik Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-Epidemiologi­
cznej, wiceprzewodnicząca Związku Zawodowego Pracowników 

WSSE w Krakowie, nieodżałowana Koleżanka.
Wyrazy głębokiego współczucia Rodzinie składa

Dyrekcja, Związki Zawodowe, , 
koleżanki i koledzy WSSE

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 1 sierpnia 1993 roku 
zmarła nagie w wieku 62 lat

ś. f p.

KAZIMIERA DZIURA
z domu KOWALIK 

najukochańsza Żona, Mamusia i Babcia.

Nabożeństwo żałobne przy Zmarłej odprawione zostanie w czwar­
tek 5 sierpnia o godz. 12.30 w kaplicy na cmentarzu w Grębałowie, 
po czym nastąpi odprowadzenie Zmarłej na miejsce -wiecznego spo­
czynku.

Pogrążeni -w smutku
MĄŻ, CÓRKA, SYN, SYNOWA, ZIĘĆ, WNUCZKI i 

i RODZINA
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Podziękowanie
Serdecznie dziękuję Panu Ordynatorowi Oddziału Kardiologii Szpi­
tala im. Dietla w Krakowie Doktorowi Januszowi MACIEJEWI- 
CZOWI oraz lekarzom: Małgorzacie KONOPKA, Jolancie GUZIK, 
Jerzemu KURLETO, Jackowi GLANOWSKIEMU, Mariuszowi WI­
ŚNIEWSKIEMU jak i całemu personelowi za ratowanie mojego 
życia; troskliwą opiekę i pełne poświęcenie oddane w czasie 

rekonwalescencji.
BARBARA TOMASZEWSKA-MOND 

z RODZINĄ

NEKROLOGI
in—BEEBM wm nil....III

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 31 lipca 1993 roku 
zmarł po krótkiej i ciężkiej chorobie

ś.tp.

EDWARD ŁACH
MISTRZ SZTUKI DRUKARSKIEJ

Nabożeństwo żałobne przy Zmarłym odprawione zostanie w czwar­
tek 5 sierpnia o godz. 12 w kaplicy na cmentarzu Podgórskim, po 
czym nastąpi odprowadzenie Zmarłego na miejsce wiecznego spo­
czynku.

Pogrążeni w smutku
ZONA, CÓRKA, SYN, SYNOWA, ZIĘĆ, WNUKI, 

PRAWNUKI, RODZINA w kraju i za granicą
g Prosimy o nieskładanie kondolencji.

Z głębokim żalem, zawiadamiamy, że w dniu 31 lipca 1993 roku 
odszedł od nas na zawsze

ś. + p.

EDWARD ŁACH
długoletni, zasłużony pracownik Drukarni Uniwersytetu Jagielloń­
skiego, nauczyciel 1 wychowawca wielu pokoleń adeptów sztuki 

drukarskiej.
Uroczystości pogrzebowe odbędą się w czwartek dnia 5 sierpnia 

1993 r. o godz. 12.00 na cmentarzu w Podgórzu.
Rodzinie Zmarłego wyrazy serdecznego współczucia składają

Dyrekcja, Rada Pracownicza, organizacje S”dązkowe, 
koleżanki 1 koledzy

S. t p, -.

GUSTAW PIĘDA
najukochańszy Mąż, Tatuś, Brat, Dziadziuś, Wujek przeżywszy 

lat 63 zasnął w Panu 29 lipca 1993 r.
Nabożeństwo żałobne przy Zmarłym odprawione zostanie w czwar­

tek 5 sierpnia o godz. 13.45 w kaplicy na cmentarzu Rakowickim, 
| po czym nastąpi odprowadzenie Zmarłego na miejsce wiecznego 
| spoczynku, o czym zawiadamiają pogrążeni w głębokim smutku 
I i żalu

ZONA, CÓRKA. SYN, RODZEŃSTWO, SYNOWA, ZIĘĆ, 
WNUCZKA, WNUCZEK i RODZINA

S. t »•

LUDWIKA STAWOWY
najukochańsza Matka, Babcia, Prababcią i Ciocia. Zona ś.p. Ta­
deusza, mistrza kamieniarskiego, przeżywszy lat 87 zmarła opatrzona 

św. Sakramentami dnia 31 lipca 1993 roku.
Nabożeństwo żałobne przy Zmarłej odprawione zostanie w czwar­

tek 5 sierpnia o godz. 10 w kaplicy na cmentarzu Rakowickim, 
po czym nastąpi odprowadzenie Zmarłej na miejsce wiecznego spo­
czynku do grobowca rodzinnego, o ezym zawiadamia pogrążona 
w smutku

RODZINA
Prosimy o nieskładanie kondolencji. ’

Panu

prof. dr. hab. MARIANOWI SNIEŻYŃSIUEMU
Prorektorowi Wyższej Szkoły Pedagogicznej w Krakowie wyrazy 

głębokiego współczucia z powodu śmierci MATKI składają
Najbliżsi współpracownicy

Inż. ZDZISŁAWOWI WClSLE
składamy wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci ŻONY.

Zarząd i pracownicy ZPO „Yisiula” S.A.

a
Uprzejmą, profesjonalną i kompleksową 
obsługę, . ..
fachowe porady w zakresie organizacji 
pogrzebów

poleca:
PRZEDSIĘBIORSTWO

USŁUG KOMUNALNYCH sp. z o,o.
KRAKÓW, ul. Reduty 1___________

Telefony i adresy punktów w »lnfor- 
matorze Krakowskim* —USŁUGI PO­
GRZEBOWE.

Punkty usługowo przyjmują nekrologi 
do druku w Dzienniku Polskim.

USŁUGI

ŁASTRIKO, solidnie, szybko — 
„Leostyl”, Łokietka 26, teł. 34-14-60 
lub 34-17-03.
TYNKI — roboty budowlane, la- 
striko — 12-38-83.

jg-28566

7 FIRMA

BUDOWLANO-INSTALACYJNA
Z, : .WYKONA
• roboty budowlane
• sieci i instalacje wod.-kan.
• oczyszczalnie ścieków
• roboty ziemne i transportowa

Tel. 47-05-88

SZKLARZ — 11-16-10.
sg-28759

NAPRAWA telewizorów. 11-95-70. 
....... jg-28518

UKŁADANIE parkietu,- mozaiki, fli- 
zowanie. Telefon 12-92-68.

MALOWANIE — tapetowanie — 
os. Jagiellońskie 4/101, 47-03-81, 
18—20. KK-621

MUROWANIE, tynkowanie — wy- 
lewki — solidnie — tanio — 
47-40-87. KK-816

CYKLINOWANIE — 66-65-38.
D-396-R

DEKARSTWO — 22-33-45.
(4898)

RZYM
przejazd włoską firmą 

w dn. 4.08.93
Informacje w B.P. Bermuda

Kraków, pl. Matejki 8 
tel. 22-86-07 

fl-882

MALOWANIE — tapetowanie — 
sprzątanie gratis — 47-77-11.
REMONTY, domy od podstaw — 
tynki, flizy hydraulika, solidnie i . 
tanio 48-20-22, wewn. 2S3, 8—15.
USŁUGI szklarskie. — Straszew­
skiego S — tel. 22-10-16.

Z - . ? -■ (4758)
WOD-KAN-GAZ — przeróbki — 
55-67-50. (4-699)
MALOWANIE — tapetowanie — 
remonty sprzątanie — 66-61-54 
Pluszkjewicz. R-216

POŻYCZKI

WYSOKOOPROCENTOWANE po­
życzki dewizowe przyjmuje . — 
„EUREKA”, ńl. Gołębia 1 — tel. 
21-41-07. (4745)

RÓŻNE

FANY agencja — 53-81-09.
sg-23781

SPRZEDAM tartak — 65 cm,
kombajn wieloczynnościowy do 
drewna. Realizujemy wszystkie 
zamówienia na maszyny do ob­
róbki drewna. (0-12) 83-12-00.
SUPERMASA2B — ni. Starowiśl- 
na 60. ag-387M
ANASTAZJA™ czekam. 48-83-72.

sg-28794
NIGHT Club Zygzak. — Erołie 
dance, masaże. Starowiślna 60.
ŁADY — agencja towarzyska — 
56-13-55. sg-28794
AGENCJA towarzyska — INTER- 
GRACJA. — 56-24-63.

ag-28»4

SUPERMASAŻE — 56-1'3-55.
sg-28794

INFORMACJA
O HANDLU, PRODUKCJI 

ORAZ USŁUGACH 
BIEŻĄCĄ INFORMACJA
O OGŁOSZENIACH 

PRASOWYCH-
— SS-S2-B7 —
- UiltlSr KRAKÓW
— SS-43-35 —

TELEFONICZNA AGENCJA 
INFORMACYJNA

00 FON I,DZIAŁKU QO HĄTKU W COOt.» — M

USŁUGI

ANTYWŁAMANIOWE zabezpieczenia, 
zamki, tapicerka. „ZAMBO", 56-40-94.

_____________ D-368/R

ANTYWŁAMANIOWE zabezpieczanie 
drzwi, zamki, wyciszanie. „Tempo", 
22-54-30.M-189

ANTENY—Złotek. 33-88-30. M-210

ANTENY, naprawa telewizorów. 
56-37-15. jg-27655

ANTYWŁAMANIOWE zabezpieczenia, 
zamki, tapicerowanie drzwi. 55-12-44.

R-303/D

ABC — telenaprawa, Neptun, Helios. 
33-51-17.jg-27693

ANTYWŁAMANIOWE zamki, tapicerki. 
„Tytan", 47-65-08.KK-711

ANTENY. 47-55-05. jg-27859

ANTENY. 33-62-50. jg-27845

ALARMY. 12-48-10. 2734 •

ALARMY-11-51-44. 3698 

ALARMY- solidnie 47-03-20,34-12-77.
4627 

ANTYWŁAMANIOWE zamki, tapicerki,' 
12-07-88 Roxdom. 4453

BUD- inst- elekt- gaz i wod- kan, co. Tel. 
36-20-08. 4424

BU DOWY domów, tynki, remonty wyko­
na firma. 21 -55-47 po 17. 4561

CYKLINIARKI wypożyczam. 12-40-33
W. 138. sg-28705

CZYSZCZENIE dywanów, tapicerki.
48-33-09. jg-27657

CYKLINOWANIE, lakierowanie.
55-64-87. a-70/93/u

CZYSZCZENIE dywanów. 56-12-46.
C-2576

CYKLINOWANIE. 48-03-76. 599/gB

CZYSZCZENIE dywanów. 21-00-89, 
67-63-49. . jg-28438

CYKLINOWANIE — układanie. 66-08- 
-63.R-191

CYKLINIARKI, elektronarzędzia, kosiarki 
wypożycza „Fachman". 43-03-89, Kolo­
rowe 35. C-2471

CYKLINOWANIE, układanie. 33-72-02.
ak-28098

CYKLINOWANIE, lakierowanie nieszko­
dliwe, rachunki- Wójcik. Tel. 34-25-97.

4347

CYKLINOWANIE, układanie „KA-BO", 
11-77-79. 4421

CYKLINOWANIE, układanie. Klara 
37-85-97. 4470

CYKLINOWANIE. 55-20-99. 4633

CZYSZCZENIE dywanów, tapicerki Kar- 
cherem. 34-33-73. 3569

CZYSZCZENIE WAP-em .DYWANSER-
ViCE", Panek 33-01-39. 3742

CZYSZCZENIE dywanów tapicerki
Wap-em. 66-33-09. 4159

CZYSZCZENIE dywnów, tapicerki.
12-19-93. 4170

CZYSZCZENIE tapicerki, wykładzin, sa­
mochodów- DYWANWAP, 37-80-84. 

4288

DOMOWE pierożki „Babuni" z dostawa 
do domu w godz .(12-17), tel. 34-37-48. 

4669

DEZYNSEKCJA—48-35-96.
mg-27780

DODATKOWE drzwi — superzabezpie- 
czanie. 47-58-04. sg-28725

110.000,155.000
■ produkcja ■ sprzedaż B
— ■ montaż ■ *:==b

Rrskow
Biuro Usiugcwo-Handicwe 

tel. 22-61-56 a»

ZALUZJ E
• srebrzysto—115.000 m*
• kolorowa—160.000 mł 
f Montaż—20.000 szt.""'

Pomiar, dojazd —- bezpłatny.
V Produkcja I gwarancja. , 
KRAKŻMrtel. 11-63-66(9-18)

KRAKÓW, Ml. Anieli Krzyw#*  14 
\

RENOWACJA tapicerstwA
MEBLOWEGO <g 55-49-20,

O-4623

Biuro Turystyki
„ANTAŁEK"

Krak6w.pl. Inwalidów 7, tel.33-22-18

NAJTAŃSZE WYJAZDY
DO GRECJI

(obsługa polsko-grecka) 
— przejazdy 2000.000
~ wycieczki 4.200.000
— wizowanie 800.000 .
Wycieczki do Wiednia (5 dniowe) ■;

850.000 
ZAPRASZAMY BIURA WRYSTYCZ- 

k NEZPOLSKIPtD. DO WSPÓŁPRACY^,

EMALIOWANIE wanien. 44-28-27.
rk-28067

ELEKTROINSTALACJE. 87-65-51.
jg-27847

ELEKTRYCZNE, hydrauliczne.47-02-50.

FLIZOWANIE. 67-22-05. 4176

KRATY, 36-78-17.. 4604

KRATY, drzwi, witryny, ogrodzenia. 
43-65-98. C-2586

LODÓWKI, zamrażarki. 47-51-22.
_________________ sg-28737

LODÓWKI, zamrażarki montaż komór 
chłodniczych. Leon Węgrzynowicz Słom­
niki ul. Kościuszki boczna 71,. 4680

LODÓWKI. 48-99-02..C-2535

MALOWANIE, tapetowanie. 12-82-27. 
sg-28707

MALOWANIE, tapetowanie. 48-75-24.
_____________________________ jg-27677

MALOWANIE — tapetowanie. 56-14- 
-87.  mg-27778

MALOWANIE, tapetowanie. 48-56-91.
■________________________jg-27861

MALOWANIE, tapetowanie, remonty, 
sprzątanie. 34-33-86. jg-27259

MALOWANIE, tapetowanie 47-94-06.
.______________ ________________ 4631

MALOWANIE, tapetowanie. Tel.
36-90-35.4658

NAPRAWA piecyków, term. 21 -08-03
. _____________________ 4601

NAPRAWA telewizorów kolorowych. 
33-51-17; 56-30-75.jg-27693

NAPRAWA, przestrajanie u klienta tele­
wizorów, magnetowidów. 66-70-80.

, _________ jg-28440

NAPRAWA telewizorów. 66-86-60.
ak-28097

NAPRAWA pralek, lodówek. 55-29-30.
D-4754

NAPRAWA pralek, lodówek. 12-89-56.
________________________________ R-278

NAPRAWA telewizorów, magnetowi­
dów. 56-37-15. jg-27655

NAPRAWA pralek automatycznych. 
Szlak, 37-62-14.jg-27230

NAPRAWA pralek automatycznych. 
55-16-17. D-342/R

OBSZYWANIE wykładzin, dywanów, 
chodników. 66-06-97. M-220

O DG RO MY, tel. 21 -73-42. 3402

PRZEPROWADZKI, transport. 47-58-04.
________  597/gB

PRZEPROWADZKI „Domus" pełna ob­
sługa, pojemniki bezpłatne. 21-22-75.
_________________________________ 3162

PRZEPROWADZKI, transport fortepia­
nów, kas pancernych. Andrzej Boroń, tel. 
44-27-38. 4304

PARKIETY, flizy układam, cyklinowanie. 
33-62-50. jg-28486

PRZEPROWADZKI. 36-61 -63. 4429

PRZEPROWADZKI. Gawor, tel. 67-40-
-10 (10-17). jg-28343

Zespół Lecznictwa Otwart&go „Śródmieście" 
w Krakowie, ul. Skarbowa 4 

ogłasza
PRZETARG NIEOGRANICZONY

na adaptację budynku pzy ul. Estery 6 
na przychodnię rejonową

l dla dzielnicy Stare Miasto.
Termin składania ofert w kopertach zamkniętych, do dnia 20.08.1993 r., 

pod adresem: Kraków, ul. Skarbowa 4, w sekretariacie, iii p.
Termin otwarcia kopert dn. 25.08.1993 r„ o godz. 10.00. Z dokumen * 

tacfaokreślającą zakres robóti warunkami przetargu można zapoznać się 
w Dziale Technicznym, ul. Krowoderska 21/3, tel. 21 -41 -21.

Zastrzega się prawo swobodnego wyboru oferenta oraz unieważ- 
nienia przetargu bez podania przyczyny.k-848

Gminna Spółdzielnia „SCH" w Jerzmanowicach 
wydzierżawi:

«* — poi*;,  jszczenifl Domu Towarowego,
—- magazyny w bazie magazynowej,
— pomieszczenia w budynku administracyjno-handlowym w 

Jerzmanowicach.
W/w w pomieszczenia mogą być wykorzystane do celów handlowych, 
produkcyjnych lub usługowych.
Informacje w biurze Gminnej Spółdzielni w godz. 8°°-14“. o-aca

Krakowskie Przedsiębiorstwo Robót 
Inżynieryjnych

w Krakowie, ul. Mazowiecka 25 

sprzeda rozbieralny barak biurowy 
typu „Mikołów" o wym. 13.2 x 5,6 m, wyposażony w 

instalację wod.-kan. i elektryczną.
Bliższych informacji udziela Dział Przygotowania Produkcji pok. 215, ul. 
Mazowiecka 25, tel. 33 39 20.

k-352

,,EXBUD-4" Spółka z o.o. 
zatrudni na korzystnych warunkach 
— toromistrza
— robotników torowych

Chętnych do pracy prosimy o kontakt telefoniczny tel. 5512 00 
lub osobisty w Krakowie, ul. Wielicka 265 (obok szpitala w 
Krakowie-Prokocimiu)

S-S09

PRZEPROWADZKI, transport kas pan­
cernych, fortepianów. Sarego 8 (11-17). 
21-56-60,21-64-02,__________jg-27248

REMONTY posadzki, malowanie, tapeto­
wanie, flizy, itp. (0-197) 298-76.

t-57395
REKLAMY. Tel. 36-12-73,33-87-35.

ak-28102

REMONTY, budowy, elewacje, roboty 
blacharsko-dekarskie — wykona zakład. 
55-67-04. a-72/93/U

REKLAMA—44-07-69. 575/gB

STOLARSTWO — adaptacje, wystroje, 
usługi. Tel. 66-06-14. a-53/93/u

SZKLARZE-21-85-48. 4391

TRANSPORT, 1,5, kraj, zagranica. 
48-84-84. C-2592

TRANSPORT ciężarowy. 48-08-22.
jg-27862

TRANSPORT, Star + przyczepa, 12 t. 
67-51-15. jg-28484

TRANSPORT 2500/km. 21-55-63.4148

TRANSPORT ośmiotonowy. 43-09-23.
4598

TRANSPORT dwutonowy. 36-85-54.
4702

TRANSPORT. 48-26-74. C-244l‘

TANI transport 1,1 t, 34-02-10.
jg-28358

TRANSPORT Mercedesm, 25 m», 
kraj-zagranica. Tel. 56-56-86. . R-264

TRANSPORT 21. 36-71-60. jg-27297

UKŁADANIE, cyklinowanie, lakierowa- 
nie. 43-26-97. C-2548

USŁUGI blacharsko-dekarskie, krycie, re­
monty, konserwacje. Ul. Starowiślna 54/2, 
wieczorem. jg-28487

UKŁADANIE, cyklinowanie. 67-62-25.
4294

WIDEOFILMOWANIE. 47-19-86.
C-2540

WIDEOFILMOWANIE. 43-27-52.1153

WIDEOFILMOWANIE. 11-69-13. 4001

WIDEOFILMOWANIE. 78-22-56.
jg-27841

WIDEOFILMOWANIE. 43-23-18.
KK-772

WIDEOFILMOWANIE — 47-44-30.
KK-799

WIDEOFILMOWANIE — 44-59-53.
C-2510

WIDOFILMOWANIE ‘uroczystości.’ 
67-63-49.jg-28437

WOD.-kan., c.o., gaz. — 56-54-94.
____________________  jg-27679

ŻALUZJE. 37-58-16. jg-27/F/VII

ŻALUZJE —43-39-62. , C-2547

ŻALUZJE —55-74-74.D-4794

ŻALUZJE —44-34-96, 596/gB

2ALUZJE pionowe, poziome—gwaran­
cja. 36-89-45. IG-27877 

2AŁUZJ E — gwarancja. 43-52-96.
C-2594

Krak6w.pl


0 DZIENNIK POLSKI Nr ITT

IfSP^Dobrze ' 
prosperującą

V/ FIRMA 
DYSTRYBUCYJNA 

poszukuje 
i WSPÓLNIKA
[ FINANSOWEGO | 
i (wskazany producent | 
|(ub Importer branży spożywczej).|

\Tylko poważne oferty M-246 <
& Biuro Ogłoszeń „Szansa", <

x Kraków, ul. J. Lea 112,/ 
X p.107. ,

L: ..r
Pilnie nawiążę kontakt 

z konkretnym partnerem, 
z dużym kapitałem.

OFERTY 855, 
Kzaków, Wiślna 2.

PRACA

ABSOLWENTKI Studium Sekretarskiego 
poszukują pracy. „Peter Pan", 22-60-95.

______________ a-57/93V

AGENCJA zatrudni panie. Możliwość za­
kwaterowania. Rzeszów (017) 444-62.
_______________ KK-805

FIRMA Pro Medico Poland Ltd. poszukuje 
zainteresowanych dystrybucja sprzętu me­
dycznego firm niemieckich oraz środków 
piorących firmy Henkel. Wymagania: wy­
kształcenie medyczne (lekarze, studenci VI 
VI roku wydziałów lekarskich, pielęgnia­
rki), bierna znajomość niemieckiego, sa­
mochód. Firma oferuje bardzo dobre wa­
runki finansowe i możliwość wyjazdów na 
praktyki zagraniczne. Adres: 32-600 O- 
święcim, ul. Zaborska 4 a, tel. (0381) 
249-89. 0-33630

GŁÓWNEGO księgowego na 1/2 etatu 
zatrudni Okręgowe Przedsiębiorstwo Suro­
wców Wtórnych. Kraków, ul. Westerplatte 
12, tel. 22-88-48 w. 25. mg-11 /F/93 

KWADRAT — sklep zatrudni panie. Wy­
magane wykształcenie średnie, dobra pre­
zencja, mile widziana znajomość języka 
obcego. Kontakt osobisty codzienne w 
godz. 18-19, ulica Grodzka 49. 4684

KSIĘGOWĄ (podatki) oraz fakturzystkę 
zatrudnię. Tel. 12-70-33 wewn. 57.

sg-28719

PRACOWNIKA do hurtowni, z prawem 
jazdy, zatrudnię. Kraków, Czereśniowa 6, 
godz. 9-17. 4686

POŚREDNICTWO prac zleconych zapra­
sza osoby poszukujące dodatkowych zaro­
bków. Os. Centrum D1. C-2563

SPÓŁKA zatrudni: kierownika budowy z 
umiejętnościami kosztorysowania, mura­
rzy, parkieciarzy, dekarzy, stolarzy. Tel. 
44-24-66 wew. 46. C-2588

STU D ENT V roku prawa poszukuje pracy. 
66-60-11 wewn. 65, pok. 43 C.

jg-28470

ZAO PI EKUJ E się osobą starszą samotną- 
samotna, uczciwa, kulturalna emerytka. 
Tel. 37-61 -28. 4651

ZATRUDNIMY atrakcyjna masażystki. 
21-87-49,13-21,g-2647/a

ZAKŁAD ul, J. Lea 20 przy ul. Urzędniczej 
przyjmie fryzjerkę. jg-28454

ZATRUDNIĘ osoby do sprzedaży promo­
cyjnej w Nowym Targu i Zakopanem. Wia­
domość Nowy Trag 3.08, godz. 12, sklep 
KRILL obok DH „Gorce”. sg-28703

NAUKA

KURSY 
PRAWA 
JAZDY

AUTO PERFEKT
Kraków, ul. FHipa 6,345950

DRIVER \
kursowe i eksternistyczne 
szkolenie kierowców kat. B

® 44-09-77, Kraków.
os. Centrum C, bl. 10 (NOT).

DWULETNIE Studium Informatyczne, 
Studium Sekretarskie. Absolwntom poma­
gamy znaleźć pracę. „Peter Pan", 
22-60-95. a-59/93/V-a

KURSY samochodowe. PZMot Sobies­
kiego 7, 33-81 -30. Dogodne raty, zajęcia 
przed i popłudniu. 1946

KURS księgowości komputerowej tel. 
22-49-73. 4395

MATEMATYKA. 21-58-53. sg-28702

NIEMIECKI — lekcje. 48-56-74.
M-194

SZKOŁA Kierowców „A, B, C, T, E". 
67-26-84. D-345/R

ZAOCZNE Studium Informatyczne, kurs 
profesjonalnych sekretarek, absolwentom 
pomagamy znaleźć pracę. „Peter Pan” 
22-60-95. a-47/93/b

matrymonialne

TELEFONOSWATKA. 44-32-46.
C-2585

KUPNO

ANTYKI-21-54-69. 4155

KUPIĘ Audi 80 GLS, GL do remontu. 
11-69-51.________________________4417

KUPIĘ piwniczkę pod grobowiec, Bato- 
wice — 4 miejsca. 48-35-87. jg-28502

„PERŁA”, Wielopole 24,22-03-50. „Lo­
mbard", skup złota, stara srebro, korale.

sg-28713
PC 286,386SX. 47-34-24. KK-806

WÓZEK widłowy, bułgarski. 65-47-95 
wew. 30. D-183/F

SPRZEDAŻ

AGREGAT do czyszczenia dywanów, ta- 
picerki samochodowej. 33-67-22. M-148

AMIGA 500 sprzedam. Tel. 55-95-30.
■_________________________  4626

FIRMA Izol-Bud poleca cement 250 z 
dostawą do klienta (luz — 580.000, wor­
kowy 660.000 za tonę). Inne materiały 
budowlane z transportem. Tel, 78-48-00. 
_______________________ D-159/F 
GARSONKI, sukienki —- producent. 
22-04-27.____________________ jg-28421

KASETY video, licencjonowane sprze­
dam. 43-22-72.________________ C-2581

KIOSK z lokalizacją. Tel. 12-33-14 od 
19-21. ________ 4663

KIOSK z lokalizacją sprzedam. Tel. 
55-29-60. 4682

KOCIOŁ gazowy, kasę pancerną, stoły 
metalowe, wilka, mieszarkę. Tel. 48-15-77 
W. 267, po 19. 4623

KOMIS „INDEX", 9-17 — telewizory, ra- 
dia, komputery. video, pralki, lodówki, 
sprzęt sportowy. Al. Daszyńskiego 19, 
21-30-14. jg-32/F/93

KIOSK, 12-98-67. jg-28482

PIANINO Legnica. Tel. 12-54-31. 4648

WINPIWNICE

IMPORTOWANYCH 
zapraszają do 

HURTOWNI 
ALKOHOLI 

oferując 
po cenach producenta 

► winogronowe 
► vermouthy 

► coctaile 
► aperitify 

po cena hurtowych 
► wódki czyste, 

gatunkowe, kremy 
► piwo.

30-964 Kraków, ul^Kamienna 2/4 
tel. 33-13-85, tei./fax 33-49-27 

czynne: pon.-piątek 7-17.' 

Najniższe ceny!
Z a p r as z a my ^2

SPRZEDAM polipropylen (PP) J400.
J401.0-187 77-959. 4449

SPRZĘT muzyczny (Dynacord) oraz inny 
sprzedam. Tel. 203-12 Krzeszowice. 4635

SPRZEDAM kombajn Class Columbus 
szer. koszenia 180 cm. Szczepaniak Stani­
sław, Rudniki 62,32-440 Sułkowice, woj. 
Kraków. 4687

STOŁY bilardowe tanio sprzedam, wy­
dzierżawię. 11-15-21. 4557

STOŁY bilardowe, akcesoria, renowacja 
„EUROFUN”, Kraków, Biczana 4, tel/fax 
11-00-65. 4599

SZKOŁA Podstawowa w Łąkcie Górnej 
sprzeda wentylator WPP0-40A+K, pompę 
50/PJM/200, pompę 65/PJM/160, ko­
min stalowy 12 m 0 600 mm, zbiornik 
stalowy 6 m’, kocioł wodny segmentowy. 
_____________________________sg-28714 

SPRZEDAM dobermany. 67-31-16.
sg-28709

TANIĄ odzież używaną sprzedam. 
43-22-72.i C-2581

TELEFON bezprzewodowy o dużym za­
sięgu. 48-02-40. • jg-28478

TENOR Yamaha tanio sprzedam. Ul.
Emaus 7/11. 4670

TRAK. suszarnia do drewna- nowe. Tel 
.(0-12) 66-80-77 .15.00- 20.00. 4672

MOTORYZACYJNE

WSZYSTKIE CZĘŚCI 
DOBÓR KOMPUTEROWY

1

MITSUBISHI 
MAZDA-SEAT 

SUBARU PORSCHE 
IINNE

F.H. LAGUNA
u!. Królewska 5, ® 33 66 56
ZNIŻKI DLA ZAKŁADÓW

NAPRAWCZYCH s-sw

CIĄGNIKI 
SIODŁOWE 
marki „Roman",

NACZEPĘ 
KONTENER1-C
stan dobry, atrakcyjna cena

SPRZEDA FIRMA.
Kraków, 

teł.: 67-38-68, 67-37-88.
M-245

rAUTOALARMY-i
AUTO-Hf-FI PIONEER 

MUL-T-LOCK
33-99-75 • SZLAK 28 • 33-99-77

_______

r-ELEKTROMECHANIKA-i 
ALARMY • ZAMKI • PODNOŚNIKI 

NAPRAWY 
SUPER CENY 

ul. BAŁUCKIEGO 16 
tel. 975 w. 123233

AUTOALARMY. 44-45-17. Cienista 12.
g-2591

AUTOALAR MY, zamki centralna, znako­
wanie. 11 -22-55. C-2536

AUTOALARMY — zniżki, zamki, radia.
47-63-65. C-2580

AUTOALAR MY, zamki centralne, znako­
wanie. 11-68-29 (9.30-17). jg-27656

AAA przedpłaty — pośrednictwo. 
48-63-28, sg-28732

AA przedpłaty —- pośrednictwo. 
12-61-13. 'jg-28455

AUTOALARMY. radia, MUL-T LOCK, 
znakowanie, zamki centralne, szyby elekt­
ryczne. Korbutowej 36, 36-58-90; Pa­
cholskiego 9, 33-33-44 wew. 520.2235

AUTOALARMY. blokady, zamki central­
ne. 12-29-06. 4402

AUTOALARMY. 12-33-46. 4703

BLOKADY MUL-T-LOCK. TeL44-87-11.
______________ 2978

BLACHARSTWO, mechanika, holowa­
nie. 66-75-59.jg-28480

KUPIĘ Liaza. Warszawa 46-19-85.
2169

LAWETY — wypożyczalnia „ABS”. 
37-53-76. M-151

MALUCHY, FSO, Polonez, Skoda, Łada 
do remontu kupuję. 37-50-08, 37-86-52 
W. 26,9.00-17.00, jg-28423

PRZEDPŁATY—-pośrednictwo. Kraków, 
21-06-62. jg-28489

PRZEDPŁATĘ kupię. 48-70-70.
______________________ ,jg-28474 

PRZEDPŁATĘ sprzedam. 12-38-79.
jg-28474

126P pakiet IV.- 1992 sprzedam. Tel.
47-48-22. 3559

SKLEPOBUSY Mercedes profesjonalnie 
wyposażone (zamarażarki. chłodziarki) 
sprzeda firma za bardzo niską cenę. Tel. 
56-19-93 wew 33. Autokomis OLIMP 
AUTO-TRADE, Kraków Stoczniowców 3 
9.00-17.00. 4594

WARTBURG — silnik Golfa 1990 r. — 
sprzedam. Tel. 11 -01 -17. jg-28442

LOKALE

AG ENCJA Drążkiewicz „Olsza” sprzedaż, 
wynajem, zamiana. 11-25-33,11-80-22.

mg-26257

AGENCJA — 47-94-07.. 28120

AGENCJA — 
daż-najem. 21

■ Grodzka 51, kupno-sprze- 
-11-61,66-71-73 (9-18).

jg-28411

AGENCJA — wynajmowanie, sprzedaż. 
43-37-54,44-68-10. mg-26901

AGENCJA 
12-39-18.

— wynajem. sprzedaż. 
jg-28406

AGENCJA — Starowiślna 
21-08-76.

20, tel. 
jg-28450

DO wynajęcia samodzielnego mieszkania 
zdecydowanie poszukuję. 66-97-75.

jg-28412

| Firma poszukuje j

MAGAZYNÓW 
DO 

WYNAJĘCIA 
1000 -2000 m* 2

Zapraszam 10-18. x-iwi

DOMY W KRAKOWIE
Aicry, driaik* 14 ar, 800 min.
2 bliźniaki, Azory, działka 5,89 a, 900 mln/k»łdy. 
Jednorodzinny, Bielany, działka 7,88 a, 55 tya. 
USD,
Jednoroddnny, Wota Duehacka, dnalks 9 ar, 85 
tys.USD.

DOMY POZA KRAKOWEM
Wfepfzeo woj. Ba Wda, działka 6,5 a, 250 min. 
Meszków k, Michałowic, działka 15—-115 a (wg 
życzenia klienta), 350 — 500 min.
Stylowy, Zakopane, działka 23 a, 80 tys. USD.
Pensjonat, Rabka, działka 4 ary. 3,5 mld.

0-181ZF

L Do wynajęcia lokal 
o powierzchni 230 m2 

w centrum Wieliczki na: ą1
; przetwórstwo mięsne 

wraz z chłodniami
• i magazynem, hurtownię 

spożywczą, inne.
Oferty: 28716, Kraków, Wiślna 2.

sg-28716

FIRMA poszukuje pomieszczania 100-200 
m*  na magazyn, hurtownię, z dogodnym 
dojazdem. 56-42-21 (9-17).

D-189/F

HAN-DOM pośrednictwo. 21-33-90.
_________________________________ 4650

KUPIĘ dwu-, trzypokojowa w Podgórzu.
„Kami”, 22-86-17. M-248

KUPIĘ mieszkanie. 22-81-67. 4499

KUPIĘ zdecydowanie mieszkanie. 66-
-11-13. jg-28412

KUPIĘ trtesfcmle. 12-38-18.
______________________ fa-28408
KUPIĘ mieszkanie, 11 -12-46. jg-27275

LOKALU handlowego poszukuję. 66- 
-97-76. jg-28412

M-4 sprzedam. 22-81 -67, 4500

POSZUKUJĘ mieszkania do wynajęcia 
22-87-19, 4498
POŚREDNICTWO. 67-24-13.
_________________ ____________ fa-28452

POSZUKUJĘ mieszkania. 12-39-18.
jg-28406

POŚREDNICTWO 22-04-27. Poszuku­
jemy mieszkań. jg-28420

POSZUKUJĘsamodzielnego mieszkania. 
11-12-46,  jg-27275

STARY Sącz, M-4, 49 m*.  z telefonem 
sprzedam. Tel. 608-71. z-022359

SPRZEDAM M-3,22-87-19, 4497

SPRZEDAM czynną, dobrze wyposażoną 
restaurację, w doskonałym punkcie. Powa­
żne oferty 4566 Kraków, Wiślna 2.

WYDZIERŻAWIĘ pomieszczenie maga­
zynowe o powierzchni 100 ma. Tel. 
21 -25-85. 4335

WYNAJMĘ tanio pokój starszej samotnej 
pani. Oferty 4606 Kraków, Wiślna 2.4606

WYNAJMĘ pokój studentce. Tel.
34-13-48. 4657

WYDZIE RŻAWIĘ pawilon drewniany, 20 
mJ. 21 -89-09 (7-15). mg-23/F/93

ZAMIANY —Grodzka 51. jg-28411

NIERUCHOMOŚCI

ATRAKCYJNĄ 7-arową działkę, Myśle­
nice. 66-88-72.___________ D-369/R

DOM chętnie do remontu kupie. Oferty z 
ceną 4643 Kraków, Wiślna 2.

DOM letniskowy całoroczny 4 pokoje z 
kuchnią, 2 łazienki, pow. 80 ms, c.o„ wod. 
kan, parcela 450 ma, garaż. Miejscowość 
górska wśród lasów, dogodny dojazd in­
dywidualny i autobusem sprzedam. Teł. 
11-99-12 dzwonić w godz. 14- 22.4689

GARAŻ — Nowa Huta — sprzedam. 
44-00-42, C-2577

KUPIĘ lokal handlowy. 56-49-20. F-57

KUPIĘ działkę budowlaną powyżej 8 a- 
rów, Kraków okolice 33-07-58 po 281682 
POŚREDNICTWO EURO- DOM" 
12-40-58 sprzeda działki budowlane*  w 
Krakowie I ne obrzeżach, dom do remontu 
Łagiewniki, mieszkanie, 72 m*,  Nowy Bie­
żanów. • 4548

SPRZEDAM działki budowlane: 10a i 
50 a (prąd, gaz, droga). Myślenice, uL 
Sienkiewicza przy Połańca. Jarząbek. Po­
lanka 117. jg-28413

SPRZEDAM pawilon spożywczo-mięsny 
W Krakowie. 0-15-64-37-30. sg-28721

SPRZEDAM działkę budowlaną, 9 arów, 
W Skrzyszowie, pod lasem. Tel. 47-52-44.

Ta-20687

SPRZEDAM dom parterowy z budynkiem 
gospodarczym, Maszkowice 72 k/Łącka, 
woj. nowosądeckie. Z-2237Ź

SPRZEDAM działki budowlanewokolicy 
Obserwatorium Astronomicznego (Wola 
Justowska). Oferty4340 Kraków Wiślna 2.

fcęę^ęuuanaukuU>»»śś»MMMiiUMłUUUUUUMituMiUUMi 

DOMYMESZKAIM,PARCELE 
DORADZTWO PRAWNE 

Krydyrn M/dkowińska 
Kraków, ul Kateqgska 30 

5631-87,21-17-05, 
21-54-24 a-1225

R ES IDO nieruchomości 
Stolarska 8, ® 22-J0-41 

Zakładanie ksiąg 
Wieczystych, wycena.

Mańkowski 
ul. Karmelicka 46 

<S> 33-26-93 
DO SPRZEDAŻY:

&73 m3 *, uŁ Wiśniowa, 540 min
☆ 46 mł, uL Na Błonie, 315 min
☆ 40 m1, nL Pawlikowskiego, 20 tys. USD
☆ 101 Pawlikowskiego, 60 tys. USD
☆30 m2, ul. Żywiecka, 180 prln 

☆41 m2, nL Odrzańska, 270 min 
☆55 mJ, ul. Galla, 440 min 
☆20 m2, sklep uf. Starowiślna
☆ 6,5 a, działka, Salwator—350 mirt

Dziennik Polski ukazuje się w czterech województwach, utrzymuje trzy wydania lokalne oraz redakcje 
w Warszawie, Nowym Sączu,Tarnawie, Bielsku Białej, Oświęcimiu, Bochni, Nowym Targu i Zakopanem, 
dysponując siecią kilkudziesięciu korespondentów w najodleglejszych miejscowościach Mlopolski.
Zamieszczenie oferty w „Przeglądzie Nieruchomości” z rynku parcel, mieszkań, domów, gwarantuje 
równoczesną reklamę w Polsce Południowej.

Propozycje Biur przyjmujemy codziennie w godz. 8°M 6” 
w lokalu Agencji Reklamowej Dziennika Polskiego 

ul. Wiślna 2, II p„ pok. 20, tei. 22-19-45
„Przegląd Nieruchomości” ukazywać się będzie w każdy wtorek, czwartek, sobotę

SPRZEDAM działki rekreacyjna obok wy­
ciągu narciarskiego w Lubomierzu. Gnieckl 
Józaf, Lubomieiz 186.34-736 Nowy Sącz.

4511

SPRZEDAM willf W Mogilanach. Tel.
Mogilany 64. 4617

SPRZEDAM działki budowlana uzbrojo-- 
ne: 47 a I 23 a. Michalik R. Grabówki 64*  
dojazd MPK101 z Borku Fatęckiego.

SPRZEDAM 1 ha Więclawica przy Kosie. 
Michałowice 1134 Tokarz Jan. 4655

SPRZEDAM parcelę budowlaną, uzbro­
joną. Liszki k/ Krakowa. Oferty 4681 Kra­
ków Wiślna 2.

SUPERKOMFORTOWY dom pod la­
sem, okolica Wieliczki, 90 a zdecydowanie 
sprzedam. Tal. 22-21 -42 po 18. 3604-

WYCEN Y— biegły, ekspertyzy.55-86-46. 
jg-27616

BIZNES

PODATKOWA księga przychodów i roz­
chodów- prowadzenie, sporządzanie de­
klaracji. Tel. 44-21-77 wew. 876, (8-16). 

4301

POSIADAM lokal, maszyny szwalnicze 
oczekuję propozycji. Względnie przyjmę 
szycie na zlecenie (owerlock). Oferty4679 
Kraków Wiślna 2.

POŚREDNICTWO. 12-00-22.
; _________ ______________mg-20070

PROFESJONALNA obsługa księgowa 
firm. 22-18-36. jg-27650

POŻYCZKI

ABY pożyezyź pieniądze pod zastaw 
wszystkiego — specjalność nieruchomo­
ści. „Lombard” Długa 5,22-15-54.

ag-24442

NAJSTARSZY W KRAKOWIE

TOMBARK
UDZIELA POŻYCZEK

POD ZASTAW
bez ograniczeń, na korzystnych 
warunkach (samochody, nieru­

chomości, antyki, złoto itp.).

Kraków, Plac Szczepański 8, i piętro, 
tel. 21-20-33,21-21-10, w.204 i 205.

Czynny 9-17. rm

Spółdzielnia Mfeszkaniowa Bodowy Domków Jednorodzinnych A.
„WIRUS” w Krakowie 1

odsprzeda działkę budowlaną z domkiem 
w zabudowie segmentowej przy ul. Chełmońskiego.--- ------- —------- ------ —___ ________i

Bliższych informacji udziela Biuro Spółdzielni przy ul. Grabowskiego 7, 
codziennie oprócz sobót w godzinach od 10“ do 13°°.

V <3? 33-91 -OS 832

PLESN1AR0WICZ
ul. Lea 20B, 33-47-S1

Firma STRONCZAK 
AL. SŁOWACKIEGO 58.

Tek 33-22-67 od 9°° do 20°°
PARCELE W KRAKOWIE

Rekreacyjno-budowłana, 30 a, Zakamycze, 80 
tys. USD.
Budowlana, 18 a, uL Wróblowicka.21 tys. USD, 
2 budowlane 7,5,25 a ul. Borsucza. 25 tys. USD/ar. 
Pod usłusi 4 a, rejon Grzegórzeckiej, 10 mln/m2.

PARCELE POZA KRAKOWEM
Budowlano-rolna 3,15 ha, Muszyna Zlockie, 70 
tys. USD.
Budowlana, Krzeszowice, 5,1 a, 80 min.
Budowlano-rekreacyjna, Lanckorona, 26 arów, 
260 min.
Rekreacyjna Mników 24 a, 80 min.

BŁYSKAWICZNI pożyczki, lokatw 
21-59-99. Jg-28418

BAST*  najkorzystniejsze pożyczki, komis, 
skup, sprzedaż złota, srebra, RTV, samo­
chodów, innych. Kazimierza Wlk. 117, 
36-86-00. 4616

BŁYSKAWICZNE pożyczki, skup złota, 
srebra. Lombard ut. Prądnicka 65 
34-49-47. 2429

NATYCHMIASTOWE pożyczki. Lom­
bard, Grottgera 6,34-22-12. jg-28435

NATYCHMIASTOWE pożyczki. Lom- 
bard, os. Teatralne 10 (budynek kina 
„Świt”).jg-27640

UDZIELANIE pożyczek, najniższe opro­
centowanie, skup elektroniki, samocho­
dów. Lombard, Kościuszki 17,21-80-59. 
_______________________________ g-2599 

UDZIELANIE pożyczek, niskie oprocen­
towania. Lombard, Szeroka 29,21 -19-37,

D-355/R

RÓŻNE

AGENCJA towarzyska „Beata’'.
11-00-68. jg-28414 

„AMANDA" to mile spędzony czas.
34-20-28(16,00-3.00). 4607

EUTA gabinet masażu dla panów. Tel. 
22-65-62. 4239

„FOXY LADY" —- całodobowa agencja 
towarzyska zaprasza. 36-55-89.

 Jg-27629 

„FANY"—agencja. 55-81-89.
Jg-28375

KTO wynajmie domek campingowy na 
sierpień? 36-75-12. 4673

MASAŻ, rehabilitacja, mgr rehabilitacji. 
48-40-56. 4675

ORIENTALNY utoń masażu. 21-87-49. 
13-21. g-2647

SUPERMASAŹE, (012) 22-63-86.

SUPERMASAŻE. 36-80-55. jg-28465

WRÓŻENIE. Zwierzyniecka 34, tel.
56-43-01. 4160

„VENUS". Agencja. Supermasaże. Króle­
wska 65,36-80-55. jg-28465

NAJTANIEJ
PARYŻ-ZAMKI NAD LOARĄ 
6 dni—2500.000,- 
PARYŻ-EURODISNEY, 
5 dni —2200.000,-
WIEDEŃ—5 dni—995.000,- 
PRACA ZA GRANICĄ •= licen­
cja

HAPPY HOUDAY 
uL KoSduszld 33 

M 21-30-21, faz 21-70-24.

FIRMA
G.J. CHMURA 

PI. Szczepański 8 
tel. 21-23-62 w. 217

Mieszkanie w budowie, odbiór gru­
dzień 1994 r. przy ul. Lea, superkom- 
fortowe z basenem, zapleczem od­
nowy biologicznej, ogrodem zimo­
wym—równ. 780 USD/m2
Mieszkania do sprzedaży:
ul. Czarnowiej'ska, garsoniera, 185 min 
os. Zgody, 50 m‘, 300 min
ul. K. Wielkiego, 65 m2, tel., równ. 30 tys. 
USD
ul. Brodowicza 80 m’, rów. 45 tys. US D 
ul. Mazowiecka 42 m2, tel, 290 min

■■■MB———■!■■■■ I MMI.—IW. •«-
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TURYSTYKA COLUMBUS->
PRZEJAZDY AUTOKAROWE

w górach i nad morzem 
z nauka pływania, tańcem

ul. Kannelcka 31, pok. 5 
36-22-618.00-12.00

22-77-22 w. 15, 9.00-18.00
B®me®K,0H:KJn,asiSH5^^

R-194

RZYM 
NEAPOL 
najszybciej i najwygodniej 

RadLtwrW 
REGULARNE 
PRZEWOZY 

luksusowymi autokarami, 
video + WC.

ODJAZDY 
poniedziałek, wtorek, środa, 

czwartek, piątek, sobota.
Kreków, 

uf. M. Skłodowskiej-Curie 9 
® 21-80-22. 21-31-00 

sk-28

SZANSA DLA 
NIEZDECYDOWANYCH

KOLONIE
BUKOWINA TATRZAŃSKĄ 

Zapewniamy:*  
dojazd, opiekę, na miejscu basen, 
atrakcje niezależnie od pogody.

Cena: 2.300.000,—

HARCTUR
ul. Karmelicka 31,1 p.
teł. 340011,339329

Agencja Turystyczna
LAJKONIK

31-146 Kraków, ul. Długa 42, 
tel. 22-47-51, fax 22-40-04

r WYCIECZKI
(autokar, przew. ubezp.)

• Budapeszt—5 dni,
• Wiedeń i okolice—5 dni,
• Rzym i Watykan—5 dni,
• Paryż i zamki nad Loarą—7 dni,
• Benelux—8 dni,
• pld. Francja i Ks. Monako
< 8 dni.

PARYŻ, NANCY 
STRASBOURG-

RZYM, NEAPOL 
MARSYUA. LYON, ■ 

SZWAJCARIA, NIEMCY, 
LONDYN, BENELUX

WYCIECZKI DO USA

rxrST-a.35 |at tradycji I solidności! 

ZAPRASZA NA ATRAKCYJNE WYCIECZKI
* SZWAJCARIA-LIECHTENSTEIN, 24.09-29-09 cena: 1150-3350 tys.
* HOLANDIA-BELGIA-LUXEMBURG, 13.09-19.09 cena: 4.650 tys.
* FRANCJA: Alzacja-Lotaryngia-Paryż (hotel IBIS w centrum)- Zamki * 

n. Loarą-Sżampania, 9.09-16.09, cena: 4.990 tys.

Oferujemy bogaty program zwiedzania, hotele, autokar.

Informacje i zapisy: ST TURYSTA Kraków, PI. Szczepański 6, 
tal. 228164,225247 
Tarnów, Rynek 2, tal. 210-432

C-2M1

Agencja Turystyczna 
„JAN-POL" 

Kraków, Mały Rynek 3 
teł. 21-59-06,21-4262 

proponuje:
Wczasy w sierpniu 

nad morzem 
Dziwnów DW „Zastał”

I Zapraszamy!!!
I——————— ag.2 J

r— WCZASY -
• Francja • Włochy
• Mielno • Unieście 

•'Bukowina Tatrz. • Muszyna 
(,• Piwniczna • Żegiestów i mnej 

BILETY AUTOKAROWE
WYCIECZKI fi

NA ZAMÓWIENIE1II §

Kraków—Dom Turysty 
ul. Zyblikiewicza 2 

tel. ^:95:66 w 555t no

oferują

7RANSEXPRES tanie przejazdy
DEN MONACHIUM fir IV NORYMBERGA-
Bilety WAWELTUR, ul Pawia 8 S 

(012) 12-82-89 i 22-19-21 (8-21) ó

DZIENNIKA POLSKIEGO

w dużym asortymencie
<> wódki czyste 

i gatunkowe
O wina
O szampany
O piwa.

Kraków, ul. Gdańska 12,
® 12-74-19.*4 •*-  mfl.u/F/91

£1

BETON

OFERUJE
WŁOCHY (25.09 — 04.10.93)

* IMPREZA OBJAZDOWA: Wiedeń, Wenecja, San Marino, Rzym, Sorento, Pompeje, Capri, Florencja; cena: 
6.800.000 (autokar, poclegi, wyżywienie).

WĘGRY (terminy 7 dniowe — od soboty do soboty) — 81 połowa sierpnia.

* BALATON—Bałatónboglar, Balatonielle—apartamenty—cena—4.400.000 (apartament). Balatonalmadi 
— pensjonat, pokoje 2 os. z łazienką, 2 posiłki dziennie — 2.140.000 zł/osoba.

TRANSPORT + POMPA 
betonowe elementy 

drogowe 
płytki marmurowe

KONSBET ul. Portowa 4 
<g 56-37-91

D-18S/F

• PAPIER KOMPUTEROWY
• PAPIER DO FAX-ów
• DRUKI AKCYDENSOWE

FHU „MADEX" Kraków 
ul. Prażmowskiego 26B 

tel. 22-87-81

SPÓŁDZIELNIA INWALIDÓW 
„RÓWNOŚĆ"

„.dziecięce od25.000zf- 

...młodzieżowe od28.000 zt 

...damskie

^męskie

...na każdą porą roku.

Obuwie w numeracji od 21 do 46 
w cenach zbytu producenta.

RABATYI
Punkt fabrycznej sprzedaży, 

KRAKÓW, ul. Cieszyńska 12, 
godz. 9.00-18.00. asa

od35.000zł

FAKTURY V 
RACHUNKI A 
REJESTRY A
PO PROSTU 
TAŃSZE I LEPSZE

TOTAL-TRADE
ul. Świętokrzyska 12

* 34 20 55W. 219

f HURTOWNIA
I ODZIEŻY UŻYWANEJ 

SORTOWANEJ
\ z atestem SANEPIDU, , 
f Kraków, ul. Rzeźnicza 22 * 

(zakład „Stomil"),
I tel. 21 -43-11 wew. 262,
l po 16 — 48-14-12,
> poleca ’ *

| * odzież włoską
(wysoka jakość), gj
odzież niemiecką^/

^^Cotyd^dnowedostawyf^J

SŁOWACJA
★ ZEM PUŃSKA SlRAVA—ciepłe jezioro w Karpatach — pasmo Yihorlatu, 300 km od Krakowa, winnice, 

atrakcje turystyczne.
— OŚRODEK WYPOCZYNKOWY, pok. 2 os. (możliwość dostawki) z łazienką, balkonem. W obiekcie: kry­
ty basen, sauna, kort do gry w kometkę, mini golf, możliwość korzystania z zabiegów leczniczych, wyżywie­
nie (3 posiłki dziennie). Terminy: 7 lub 14 dniowe, od soboty do soboty. Cena: 2.340.000 zł/os. — 7 dni, 
4.550.000 zł/os. —14 dni..
— DOMKI CAMPINGOWE—3-, 4-os., dwupokojowe, nad samym jeziorem, wspólny węzeł sanitarny, bez 
wyżywienia. Terminy: 7-dniowe, od soboty do soboty. Cena: 2 950 000 zł/domek—7dni.

i PH U „Kor-Pol"
Łódź, ul. Wrocławska 7, 

teł. 54-20-39
: (dojazd od ul. Lutomierskiej)

oferuje 
po atrakcyjnych cenach

| TKANINY,
; epofcUówkakonil140-11.000+VAT
• pościeiówkakoral160-11.500+VAT
• pościelówka prześcieradłowa

150-11.500 +VAT
• tkaniny drukowane pościelowe 

160-19.000+ VAT
e tkanina pościel. drukowana

160-26.500 +VAT
VAT wynosi 22 X

P.U.I. ENERGO-TERM S.C;
31-120 Kraków, al Mickiewicza 31/33, teL 333344 w^ 571,573 

dartarcHuny urządztnk dhpotach enerfiCtyki oraz wykonujemy kotłownie 
olejowo-gazowe wodne j parową pod klucz wraz z projektowaniem.

WCZASY KRAJOWE
MORZE:
* JASTARNIA—kwatery prywatne—130 000 os./dzień (zakwaterowanie); terminy dowolne.
* ŁEBA — ośrodek wczasowy, 2.800.000 os./10 dni; 8 — 18X)8,18 — .28.08.

JEZIORA
* SIELPIA — woj. kieleckie (17 km od Końskich) — 16-29,08. — domkf drewniane (3-, 4-osobowe) 

—280.000 domek/dzień/zakwater.—domki murowane (2-, 4-osobowe)—2.700.000 osoba z wyżywieniem 
— pokoje 2-, 3-osóbowe z łazienką — 2.900.000 osoba z wyżywieniem.

GÓRY
*

*
Zakopane-Krzeptówki, Kościelisko, Krościenko, Polanica Zdrój, Szczyrk.
Kórbielów—terminy 7-, 14-dniowe, ośrodek wczasowy, pok. 2-, 3-, 4-os., z łazienkami, wyżywienie, cena: 
1.645.000 zł/oś.—7 dni, 1.365.000 —7 dni (dzieci do 7 lat).
Krynica — terminy 7-, 14-dniowe, ośrodek wczasowy, pok. 2-, 3-, 4-os., z łazienkami, wyżywienie, cena: 
1.500.000 zł/os.—7 dni, 1.200.000 zł/os.—7 dni (dzieci do 7 lat). Specjalne zniżki w terminie 16 — 29.08, 
cena 1.260.000 — 7 dni, 2.480.000 — 14 dni.

KURSY JĘZYKOWE W LONDYNIE —4.400.000 zł (kurs 2-tygodniowy) + zakwaterowanie 35 £/tydzień, 
dojazd autokarem od 2.300.000 zł łub samolotem od 269 USD.

PRZEJAZDY AUTOKAROWE: Belgia, Francja, Hiszpania, Holandia, Niemcy, Szwajcaria, Wielka Brytania, Wiochy 
BILETY LOTNICZE
UBEZPIECZENIA TURYSTYCZNE

EUROPA — AZJA — AFRYKA — AMERYKA 
atrakcyjna oferta niemieckich biur podróży m.in. NECKERMANN REISEN 

(bezpośrednia współpraca)

WŁOCHY, FRANCJA, HISZPANIA i inne kraje Europy—hotele i pensjonaty 
z wyżywieniem, apartamenty 3 — 8-osobowe bez wyżywienia — dojazd własny

HISZPANIA—Wyspy Kanaryjskie, Majorka,TUNEZJA, BRAZYLIA, DOMINIKANA, KOSTARYKA, MEKSYK, 
MALEDIWY, INDONEZJA, SESZELE, TAJLANDIA, WENEZUELA i inne — przelot, hotel, 
wyżywienie, cotygodniowe, całoroczne terminy.

Zapraszamy do Biura Podróży
Dziennika Polskiego, Kraków, ul. Wiślna 2, 
tel. (012) 22-03-45, tel./fax 22-77-93, telex 322795 
od poniedziałku do piątku w godz. od 8.00 do 18.00, w soboty od 8.00 do 14.00. Punkty 
informacyjne w oddziałach terenowych „Dziennika Polskiego": • Bochnia, ul. Kazimierza Wlk. 37 
tel./fax 256-22 • Nowy Targ, al. Tysiąclecia 37, tel./fax 630-72 • Tarnów, ul. Krakowska 1/, 
tel./fax 21-35-20,22-31-48 • Nowy Sącz, Narutowicza 6, tel. 204-49, fax 204-78 • Bielsko­

-Biała, ul. 3 Maja 7, tel. 266-55 • Oświęcim, ul. Prusa 3, tel./fax 308-04.

Hurtownia „NOKRA"

LODY
LWOWSKIE
Kraków, Balicka 56, plac hurtowy, 

stanowisko 37 828

HURTOWNIA „ORCO” 
MAGAZYN — Kraków, 

ul. Albańska 7
PATRONAT

Z.P.DŁ „SIGMATEX” 
oferuje w cenach producenta; 

bieliznę*  pidżamy*  płaszcze 
kąpielowe * spodenki * 
koszulki * bluzjy * golfy 
* pólgoify * ubrania 

treningowe * prześcieradła 
frotte.

Ponadto: bieliznę męską 
w szerokim asortymencie.

ZAPRASZAMY 
poniedziałek—piątek 8-16 s 

sobota 8-14 . 3
Tel/Fauc (012) 55-99-88 ?

MARMUR 
GRANIT 

GRES
; j

na zamówienie—teł. wew. 8 H
• parapety • schody
• inne wyroby, 
sklep—teł. wew. 6
• płytki podłogowe i ścienne. |
Kraków, ul. Cystersów 26,’ tel.:| 

11-81-05,12-42^07 . |

ZAPRASZAMY^

OFERUJEMY:
— kotły Wodne o mocy 18-3500 kW,
— kotły parowe o wyd. 100-3500 kG/H,
— wytwornice pary,
—palniki olejowo-gazowe,
—stacje uzdatniania wody i urządzenia do czyszczenia kotłów,
— filtry do wody przemysłowej i spożywczej,
—naczynia przeponowe wzbiorcze finny C.I.M.M.,
— armaturę zabezpieczającą i regulacyjną firmy SPIRAX-SARCO,
— liczniki przepływu oleju firmy KENT-METERS,
— kominy ze stali nierdzewnej,
—wyroby stalowe (kolana hamłnrrslde, kotóerae, dennice itp.)

Ffrma Handlowa KrakChemia SA 
w Krakowie
zaprasza do nowej

i-«s

HURTOWNI CHEMICZNEJ i PAPIERNICZEJ
w Nowym Sączu ul Elektrodowa 62 ZBiegonice/

farby, lakiery, rozcieńczalniki 
kleje, tapety
wykładziny podłogowe z PCVI dywanowe
artykuły chemii gospodarczej
wyroby z folii - torby 'reklamówki'
worki na żywność i śmieci

oraz
papier śniadaniowy, toaletowy
serwetki, chusteczki higieniczne, ręczniki papierowe 
środki higieny osobistej i pieluchy jednorazowe

33-300 Nowy Sącz, ul. Elektrodowa 62
tel. 227-14,229-49 w.14
tel./fax 228-46
Hurtownia czynna:
pon. - pt. 8.00 -16.00 sob. rob. 7.00 - 15.00

BLACHY DACHÓWKOWE,
> TELEWACYJNE I INNE

• najtańsze w Polsce • supertrwale • łatwe w montażu
• bardzo lekkie • pokryte poliestrami, plastizolem i innymi warstwami*

• kolorowe • wymiary na życzenie.

e|MAXI
Wieliczką uL Dębowa 44. tel. 78-49-64, 

godz. 14.00—.19.00 
ftekdomówy78-23-91*godz.11.00 —13.00).
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OFERUJE USŁUGI PRZEWOZOWE

PRZEDSIĘBIORSTWO TRANSPORTOWO-.SPĘDYCYJNE 
Kraków, ul. Zakopiańska 9, tal. 67-68-88,67-37-88, fax. 67-38-68

Specjalizacja w przewozach 
w kierunku południowym.

INTER UWAGA!
dla stałych klientów 

ulgi.

w kraju ! za granicą samochodami od 2 do 24 ton 
w tym przewozy nadwoziami:
• obudowanymi, izotermy
• ładunki przestrzenne
• naczepy jurnbo

likwidator Krakowskiego Przedsiębiorstwa 
Eksportu Usługi Budownictwa Komunalnego

w Krakowie, ul. Rozrywki 1 
ogłasza przetarg nieograniczony 

ofertowy na następujące składniki majątkowe:

1. Sam. osobowy Polonez 1,5, nr rej. KRE 036B, 
rok. prod. 1988, cena wyw. 28,0 min.

2. Polonez „Truck”, nr rej. KRE 893B, rok prod. 
1988, cena wyw. 35,0 min.

3. Sam. „Żuk” skrzyniowy, nr rej. KRE 796B, rok 
prod. 1989, cena wyw. 21,0 min.

4. Sam. Star200, nrrej.KRE 180S, rokprod. 1989, 
cena wyw. 84,5 min.

5. Przyczepa D-633, nr rej. KWP 5363, rok prod. 
1989, cena wyw. 16,0 min.

6. Przyczepa namiotowa, nr rej. KRT 004P, rok 
prod. 1990, cena wyw. 16,0 min.

7. Wózek widłowy typ 2009 U (spalinowy), rok 
prod. 1989, cena wyw. 40,0 min.

8. Kserokopiarka Canon NP1215, rok prod. 1989, 
cena wyw. 15,0 min,

Publiczne otwarcie ofert nastąpi w dniu 23.08.93 r. o godz. 
10°° w siedzibie przedsiębiorstwa przy ul. Rozrywka 1, gdzie 
można oglądać wystawione do przetargu przedmioty. .

Oferty w zalakowanych kopertach prosimy składać do dnia 
20.08.93 w siedzibie przedsiębiorstwa przy uL Rozrywka 1.

Wadium w wysokości 10% ceny wywoławczej należy wpłacać 
wkasie przedsiębiorstwa przy ul. Rozrywka 1, najpóźniej do dnia 
20.08.93 r.

Wadium złożone przez oferentów, których oferty nie zostaną 
przyjęte, zostanie zwrócone bezpośrednio po dokonaniu wybo­
ru ofert, a oferentowi, którego oferta zostanie przyjęta zostanie 
zarachowane na poczet ceny pod warunkiem uiszczenia należ­
nej ceny nabycia w terminie nie dłuższym niż 7 dni od dnia 
przetargu. Jeżeli oferent, którego oferta zostanie przyjęta uchyli 
się od zawarcia umowy wniesione wadium przepada na rzecz 
sprzedawcy.

W przypadku, gdy uczestnicy przetargu zaoferują tę samą 
cenę, sprzedawcy przysługuje prawo swobodnego wyboru 
oferty.

Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu bez podania 
przyczyny. jg-28493

Zakład Produkcyjno-Usługowy

HYDROKOP
Kraków, ul. Siewna 72, teł. 11 6900 

wew. 10,13, 21

oferuje usługi w zakresie:
— naprawy i remonty maszyn i urządzeń mechanicznych 

oraz sprzętu budowlanego,
— wykonawstwo podzespołów urządzeń i części maszyn
— wykonawstwo konstrukcji stalowych
— roboty ślusarskie i spawalnicze
— roboty frezarskie i tokarskie do 01500
— cięcie plazmowe blach do 60 mm
— naprawy samochodów osobowych i ciężarowych
— diagnostyka samochodowa—przeglądy rejestracyjne
— garaże, kioski handlowe (blaszaki), wiaty,
— ogrodzenia, kraty, konstrukcje pod reklamy.

Proponujemy współpracę
0-772

KOMPUTEROWY!
BANK INFORMACJI I
’ Hurtownie, Usługi

Fon—pt. 9.00 — 14.00 ?
® 56-42-81 3

D-384/R

Bank Prywatny poszukuje na terenie Krakowa 

BUDYNKU BIUROWEGO. 
Budynek taki oprócz centralnej lokalizacji winien spełniać następujące 
warunki:
• powierzchnia od 1500 do 3000 m*
• dobry stan techniczny
• istnienie w bezpośrednim sąsiedztwie dogodnych miejsc parkingo­

wych
• dobry dojazd zarówno drogowy jak i środkami komunikacji miejskiej 

Oferty z dokładnym opisem nieruchomości i sposobami jej przekazania 
(sprzedaż, najem, leasing) prosimy kierować pod adresem:

31-047 Kraków, akr. poczt. 531, 
w terminie do dwóch tygodni od daty ukazania się ogłoszenia.

W **

Zakłady Urządzeń Komputerowych „ELZAB" S.A. 
ul. Kruczkowskiego 39,41-813 Zabrze

---------------------- 1 SPRZEDAJ--------------------- x
na korzystnych warunkach

w Lanckoronie, k. Kalwarii Zebrzydowskiej.
• Teren górzysty • 26 miejsc noclegowych
• w ośrodku świetlica, korty tenisowe.

CENA DO NEGOCJACJI
Bliższych Informacji udziela dział administracyjno-socjalny,

- tel. 12-20-21 wew.: 350.250.
857

Likwidator Krakowskiego Przedsiębiorstwa Eksportu Usług 
i Budownictwa Komunalnego „KOMEX” 

w Krakowie, ul. Rozrywka 1 

informuje o publicznej sprzedaży 
składników majątkowych przedsiębiorstwa 

w postaci:

® materiałów budowlanych i instalacyjnych,
• części zamiennych do samochodów typu Polonez, Star, Żuk,
• wyposażenia pomieszczeń biurowych.

Zainteresowanych zaprasza codziennie w godz, od 9 do 12, do siedziby 
przedsiębiorstwa, Kraków, ul. Rozrywki l,.tel. 11-56-78. ig-28495

WYDZIAŁ ZARZĄDZANIA AKADEMII 
GÓRNICZO-HUTNICZEJ 

ogłasza nabór na 
ZAOCZNE STUDIA MAGISTERSKIE.
Studia prowadzone będą na kierunku Zarządzania I 
Marketingu

W zakres studiów wchodzą:
— makro- i mikroekonomia
— prawo gospodarcze i podatkowe,
— rachunkowość i finanse przedsiębiorstwa,
— zarządzanie zasobami ludzkimi,
— zasady negocjacji i sporządzania kontraktów,
— marketing i badanie rynku,
— organizacja I zarządzanie jakością,
— controlling i 'ocena firmy,
— przygotowanie i wprowadzenie nowego wyrobu.

Na studia mogą zostać przyjęci kandydaci, którzy posiadają dyplom 
inżyniera lub magistra inżyniera.
Po ukończeniu czterosemestrainych zajęć oraz, obronie pracy dyp­
lomowej absolwent otrzymuje tytuł magistra, inżyniera z zakresu 
Zarządzania i Marketingu.

Studia i postępowanie kwalifikacyjne są odpłatne (4.000.000,—-zł za 
semestr oraz 200.000,—zł opłaty kwalifikacyjnej).

Podania wraz z kopią dyplomu, zaświadczeniem lekarskim o zdolności 
do studiów wyższych i 3 fotografiami przyjmowane są do dnia 17 
września 1993 r. w Dziekanacie Studiów Zaocznych, ul. Gramatyka 
10,30-067 Kraków.
Szczegółowe informacje można uzyskać pod nr tel. 364707 lub 
373959.

mm

Zarząd Spółdzielni Mieszkaniowej 
„Hutnik" 
informuje

wszystkich chętnych, o możliwości zawieraniaumów 
na mieszkania na prawach własnościowego prawa do 

lokalu (kredyt hipoteczny) w nowo wybudowanym 
budynku w os. Kombatantów w Nowej Hucie.

Zasiedlenie budynku nastąpi w miesiącu lipcu.
Koszt budowy 1 m2 wynosi 5.260.000 zł, odsetki od kredytu 2.700.000 
zł.
Zainteresowane osoby prosimy o zgłaszanie się w Zarządzie S.M.
„Hutnik" Kraków, os. Na Stoku 32Ą, pok. nr 12—codziennie (oprócz 
sobót) w godz. 9-15.
Informacja telefoniczna pod numerem 446861.

«S-280fl»

stomiiY" niskie ceny

o pow. 148,5 m2 
na os. Kombatantów 

w Krakowia-Nowej Hucie, 

informacja telefoniczna 
pod nr telefonu: 44-39-76.

SPRZEDA LOKAL
użytkowy

| S.M. „HUTNIK" |

g • stolarnię, |
® • warsztat samochodowy, s
S • pomieszczenia biurowe,
| • socjalne, |
g • wiaty magazynowe §
g w obiekcie dozorowanym*  przez całą g 
| dobę, przy ul. Makuszyńskiego 10A @

H4HH8|

REKLAMY

ROLETY 
ZABEZPIECZAJĄCE

TAPETY 
NATRYSKOWE

2^9674,; 
222764. 
674380’.

Kraków, ul. Komorowskiego 8

szyldy, fompleksow*,  wizatlincjajg

ODWADNIANIE I 
OSUSZANIE BUDYNKÓW, 
ROBOTY IZOLACYJNE i 

inne remontowo-budowlane

TEL 470304
__________

TECHNOLOGA DREWNA

Krakowska Fabryka Mebli 
Spółka z o.o.

Kraków, ul. Zakopiańska 33/37

-______ aatrudnt____

wykształcenie wyższe tech­
niczne.
Telefon 66-70-88 w. 24

„ Sc-832

Kraków, ul. Mała Góra 97 
teł. 554024 (S00-!?00) 

m-178

i relli - bonifikaty

AB ii H Kraków. uL Reymonta 22, 
tel/fax 37-53-76

AUTO-MARKET 
skup i sprzedaż 
samochodów. 

Płacimy gotówką.
Leasing operacyjny.

KOSIARKI spalinowa 
elektryczne.
HURT, DETAL
Dostawa na terenie Krakowa 
GRATIS!!!

Każdy zakup powyżej 1500000 zt premiowany losowaniem 
kosiarek spalinowych i elektrycznych!

• Wypożyczalnia platform do przewozu samochodów.
• Ściągacze uniwersalne do mocowania ładunków.

CP WÓZKI
Y PALETOWE

i Usługi transportowe 0,5 t-3t |

(obsługa sklepów, hurtowni). 
NOWOŚĆIll

PASKOWACZE DQ TOWARÓW
NA TAŚMĘ STALOWĄ
I PROPYLENOWĄ

Mercedes-Benz
Mimo VAT-u 
Mercedesy tańsze!

Specjalna oferta:
56 osobowych różnych typów.
Za gotówkę i na raty. Ceny rewelacyjne!

Np.:
> 200 D -590 min zł: wyposażone m.in. w ABS, poduszkę powietrzną, 

zamek centralny, wspomaganie kierownicy. Oszczędne zużycie paliwa 
- 5 litrów na 100 km przy 90 km/godz.

> 200E-630 min zł: z takim samym wyposażeniem. Silniki najnowszej 
generacji — doskonała dynamika, 136 KM, prędkość max. 205 
km/godz.

Ceny-już z opłatami importowymi i VAT.

Samochody marzeń - taniej niż inne!
Informacja i sprzedaż:
Sobiesław Zasada Ltd-Kraków, ul. Armii Krajowej 17 -
tel. (012) 360-015,361-856,361-377; fax (012)360-692
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KRONIKA KRAKOWSKA • KRONIKA KRAKOWSKA • KRONIKA KRAKOWSKA

3
SIERPNIA

WTOREK
Augusta, Lidii

TEATRY
LUDOWY (Scena Kanonie**)  — 

20: Piosenki J. Brela.

Artyści sprzedający swoje o- 
brazy przy Bramie Floriańskiej 
twierdzą, że ich galeria jest le­
psza od innych tego typu w We­
necji, Londynie czy Paryżu. Tam 
prawie wszystkie, obrazy przed­
stawiają ten sam, modny w se­
zonie temat, i malowane są pro­
stymi w użyciu farbami akrylo­
wymi, podczas gdy w Krakowie 
większość to obrazy olejne, a 
różnorodność tematów i technik 
zdumiewa podobno wszystkich 
turystów.

Zarówno Polacy jak i cudzo­
ziemcy najchętniej kupują płótna 
z widokami naszego miasta, po­
wodzeniem cieszą się też konie, 
pejzaże i akty. W lecie kupują 
głównie turyści; w lipcu najwię­
cej było Francuzów, w czerwcu 
Włochów. Sprzedający mówią 
jednak, że jest ich dużo mniej 
niż parę lat temu. Wpłynęła na

* Sceną przy ul. Kanoniczej 1 
zaprasza od dzisiaj do niedzieli 
na „Piosenki Jacąuesa Brela” 
wyreżyserowane przez Martę 
Stebnicką. Przedstawienia co­
dziennie o godz. 20.

* Dzisiaj o godz. 20 na dzie­
dzińcu Collegium Medicum 
przy ul. św. Anny odbędzie się 
pierwszy koncert z cyklu „Poe­
zja na dziedzińcach Krakowa”, 
w którym wezmą udział Elżbieta 
Adamiak. Robert Kasprzycki i 
Andrzej Sikorowski.

* W ACK UJ Rotunda, ul. 
Oleandry 1, odbędzie się jutro o 
godz. 20 koncert wrocławskiego 
zespołu grającego muzykę fla­
menco.

* W kawiarni „Ariel”, ul-Sze­
roka 18, dzisiaj o godz. 20 Irena 
Urbańska będzie śpiewała pio­
senki żydowskie w języku ji- 
disz. Od jutra natomiast do so­
boty włącznie będzie tu koncer­
tował zespół moskiewski grając 
melodie cygańskie, żydowskie i 
rosyjskie. Koncerty także o 
godz. 20.

KINA

Centrum Filmowe Graffiti 
Kino WANDA: „Red Rock 
West” (USA 15 1.) - 15.45, 
20.30, „Indochiny” (fr. 18 I.) — 
17.30.

APOLLO: „Zakonnica w prze­
braniu” (USA 15 1.) — 15.30, „Bez 
przebaczenia” (USA 15 l.) — 17.30, 
„Indochiny” (fr. 18 1.) — 20, KI­
JÓW: „Zabójcza broń III” (USA 
15 1.) - 14.15, 16.30, 18.45, 21, MI­
KRO: „Fisher King” (USA 15 l.j — 
15, 17.30, „Milczenie owiec” (USA 
18 1.) — 20, 22.15, PASAŻ: „Mężo­
wie i kochankowie” (USA 18 I.) — 
11.45, 18.15, „Kochanek” (fr. 18 1.) 
— 14, 20.15, „Alive — dramat w 
Andach” (USA 15 1.) — 16, ŚWIT 
(Duża sala): „Piękna i Bestia” 
(USA b.o.) — 14.30, 16, „Ucięć, ale 
dokąd” (USA 15 1.) — 18, 20.15, 
Sala studyjna: „Gorzkie gody” 
(ang. 16 1.) — 19, UCIECHA: „Wo­
jownicze żółwie Nin ja” (USA b.o.) 
— 14.45, 16.30, „Fałszywy senator” 
(USA 15 1.) —. 18.15, 20.15, WAR­
SZAWA: „Niemoralna propozycja” 
(USA 15 1.) — 15, 19.30, „The Bo- 
dyguard” (USA 15 1.) — 17.15,
„Egzorcysta 2 i 1 / 2” (USA. 18 .1;) 
— 21.45, WOLNOŚĆ: „Zwolnieni z 
życia” (poi. 15 I.) — 16, „Za wcze­
śnie umierać” (USA 15 1.) — 18, 
„The Bodyguard” (USA 15 I.) — 
20.45, WRZOS: „Moja dziewczyna” 
(USA 12 1.) — 15.45, „Ze śmiercią 
jej do twarzy” (USA 15 1.) —
17.30, „Candyman” (USA 15 1.) — 
19.15.

WYSTAWY
ZBIORY SZTUKI NA WAWELU: 

KOMNATY KRÓLEWSKIE: wtorek, 
czwartek, sobota, niedziela.(10—15); 
środa, piątek (10—16). WAWEL ZA­
GINIONY: codziennie oprócz wtor­
ków (10—15). SKARBIEC: codzien­
nie oprócz poniedziałków (10—15). 
MUZEUM NARODOWE: SUKIEN­
NICE poniedziałek, wtorek — nie­
czynne; środa, piątek, sobota, nie­
dziela (10—15.30), czwartek (12— 
17.30). KAMIENICA SZOŁAYŚKICH: 
poniedziałek, piątek, śobpta, niedzie­
la (10—15.30): wtorek (12—17.30); 
środa, czwartek — nieczynne. MU­
ZEUM ST. WYSPIAŃSKIEGO: po­
niedziałek. wtorek. — nieczynne; 
środa, piątek, sobota, niedziela (10— 
15.30); czwartek (12—17.30). DOM 3. 
MATEJKI: poniedziałek, wtorek, 
sobota, niedziela (10—15.30), piątek 
(12—17.30), środa, czwartek — nie­
czynne. GMACH GŁÓWNY: czwar­
tek, piątek, sobota, niedziela (10— 
15.30); środa (12—17.30); poniedzia­
łek, wtorek — nieczynne MUZEUM 
XX CZARTORYSKICH: poniedzia­
łek, wtorek, sobota, niedziela (10— 
15.30); piątek (12—17.30); środa, 
czwartek ■— nieczynne. MUZEUM 
HISTORYCZNE: JUDAISTYCZNE 
(Szeroka 24): codziennie (9—15.30); 
piątek (11—18). MUZEUM TEA­
TRALNE (Szpitalna 21): codziennie 
(9—15.30); środa (11—18). MUZEUM 
ETNOGRAFICZNE (Krakowska 46): 
poniedziałek (10—18), środa, czwar­
tek, piątek (10—15), sobota niedzie­
la (10—14); wtorek — nieczynne. 
MUZEUM PRZYRODNICZE PAN 
(Sławkowska 17): codzierinie (10— 
14); poniedziałek — nieczynne. MU­
ZEUM UJ COLLEGIUM MAIUS: 
poniedziałek — piątek (11—14.30), 
sobota (11—13.30). MUZEUM AR­
CHEOLOGICZNE (Poselska 3): po­
niedziałek (9—14), wtorek (14—18); 
środa, sobota — nieczynne, czwar­
tek (14—18); piątek (10—14); nie­
dziela (11—14).

WIELICZKA: KOPALNIA SOLI 
I MUZEUM ZUP KRAKOWSKICH 
(8—18). ZAMEK ZUPNY (8.30—14).

SZPITALE
CHIRURGII OGÓLNEJ, CHI­

RURGII URAZOWEJ, UROLOGI­
CZNY — Prądnicka 35, CHIRURGII 
DZIECIĘCEJ — Wielicka 265, LA­
RYNGOLOGICZNY — Lea 44, 
OKULISTYCZNY - Wilkowice, 
MYŚLENICE — Szpitalna 2, PRO­
SZOWICE — Kopernika 2. Inne 
oddziały szpitali wg rejonizacji.

POGOTOWIA
Łazarza 14: 999 — wezwania do 

wypadków, zachorowania j przewo­
zy: 22-29-99, Centrala: 22-36-00, Lot­
nisko Balice: 11-19-99, Rynek Pod­
górski: 56-59-99, Nowa Huta: 
44-49-99, Krowodrza: Piastowska 32, 
33-39-99, Alarmowy: 33-39-80, Biało- 
prądnicka 8: 34-39-99. Skawina: 999, 
tel.: 55-93-80, Wieliczka: 78-12-88, 

22-33-54, Alarmowy: 999, Myśle­
nice: 999, Jerzmanowice: 384, 48, 
Niepołomice: 198, Iwanowice: 99, 
Krzeszowice: 99. Podstacja Pogo­
towia Ratunkowego Słomniki: tel 
52 lub 67 — czynna całą dobę. 
Proszowice: 999 Zachorowania i 
przewozy: 86-21-35.

APTEKI
Ul. Rakowicka 12, tel. 21-04-42, 

Krakowska 1, tel. 22-19-98, Olszań­
ska 8, tel. 11-38-41, Centrum A bl. 
3, tel. 44-17-36, Złota Jesień 15a, 
tel. 48-20-22, PI. Inwalidów 7, tel. 
33-18-24, Radzikowskiego 29, tel. 
37-25-46, Beskidzka 4, Zakopiań­
ska 103, tel 66-59-77 Skawina, 
Ogrody la, tel. 76-35-20

POMOC MEDYCZNA
INFORMACJA SŁUŻBY ZDRO- 

WIA: tel. 22-05-11 czynna całą dobę.
WIZYTY DOMOWE

DOMOWA POMOC LEKARSKA 
lekarzy specjalistów: tel. 55-56-64.

NAGŁA POMOC LEKARSKA 
— specjalistów, EKG, tel 66-80-00.

„LEKARZ” — wizyty 'domowe pe­
diatrów codziennie: 8—22 teł. 
55-49-59.

GABINETY
(Niektóre gabinety przyjmują 
również zgłoszenia na wizyty 

domowe)

„MEDICINA”
Aleja Pokoju 3, tel. 12-24-59, 

12-68-20, konsultacje wszystkich 
specjalistów, zabiegi chirurgiczne u 
dzieci i dorosłych (stulejki, przepu­
kliny, tłuszczaki itp.), usuwani* * 
zębów (narkoza), gastroskopia, 
USG. iskopia, rentgen, testy 
alergie; „e, akupunktura, leczenie 
zeza, sondy żołądkowe, hormony 
(T3, T4. TSH i inne). .

MCDT „SOPHIA”
Rynek Główny 34 21-70-21

21-95-83
Gazowa 17: . 56-33-66
Mateczny: 67-46-26
Os. Na Skarpie, bl. 17: 44-18-00
Pełny zakres usług medycznych

CENTRUM 
KARDIOLOGICZNE 

„AMICOR”
Ul. Oboźna 31, tel. 33-59-06, 

33-9173; specjaliści, pełny zakres 
badań, wizyty domowe.

GABINET GASTROENTEROLO- 
GII, ul. Żuławskiego 14/7 — kon­
sultacje, USG, tel 33-14-75.

„SKOLMED” — ordynatorzy kra­
kowskich szpitali — ul. Misiołka 8, 
tell 11-88-03 (11—19).

„HIPOKRATES” — USG, urolog, 
ginekolog-położnik, pediatra, neu­
rolog, neurologia dziecięca, endo­
krynolog, gastrolog (gastroskopia) 
— Pomorska W/ !, . Tel. 33-79-85.

GABINET GINEKOLOGICZNY — 
Pomorska 5a, tel. 33-07-03.

ZAKŁAD DIAGNOSTYKI LABO­
RATORYJNEJ, Rynek G! 6, I p. 
tel. 21-79-97, 8—20 sobota 9—13. 
Badanie krwi, moczu, kału, nasi.e- 

■ nia. Diagnostyka alergologiczną 
Diagnostyka różyczki Pobieranie 
materiału do badań od 8 do 11 i 
od 15 do 17 — również w domu pa­
cjenta

TOWARZYSTWO PRZYJACIÓŁ 
CHORYCH „HOSPICJUM”, (ul. 
Centralna 26), tel. 47-28-03 — czyn­
ne 10—14 — bezpłatna pomoc i po­
radnictwo chorym terminalnie 
zwłaszcza na choroby nowotworo­
we.

TELEFON INFORMACYJNY IN­
STYTUTU ONKOLOGII: 21-00-60 
czynny w godz. 10—11.

OŚRODEK INFORMACJI DLA 
INWALIDÓW: tel 22-28-11, czynny 
w godz. 15—17,

STOMATOLOGIA
CENTRUM STOMATOLOGA „VA- 

DENT” — leczenie, protezowanie 
kosmetyczne rekonstrukcje złama­
nych zębów, nowoczesne .leczenie 
laserem — krótkie terminy. Szlak 
53 (15—19).

„EURODENT” - usługi stomato­
logiczne, rentgen, laser (narkoza), 
pl. Biskupi 18, te! 34-58-93, 34-24-09 
(8—20).

„DENTA-med” — stomatologia 
protetyka,' ul. Augustiańska 13, tel. 
56-56-44 — codziennie.

„IVODENT K.G.” — stomatologia 
protetyka — pełny zakres usług: 
poniedziałek — sobota 10—20, nie­
dziela 10—16. Ul. Miodowa 32, tel. 
22-95-85.

„PROTDENT” — naprawa, wy­
konywanie protez niełamliwych, 
tel. 66-15-63.

„SYNDROMEX” — pełny zakres 
usług. 8.00—21.00, ul. Starowiślna 1. 
tel. 22-04-91.

SPÓŁDZIELNIA 
„DENTYSTYKA”

— pełny zakres usług: 7.30—19 w 
przychodniach:
Kielecka Ta 11-96-13, 11-96-22
Mazowiecka 88 33-05-09
Spółdzielców 3 55-43-11
Os. Kalinowe 4 48-11-97
Ul. Szewska 12 22-37-19
Myślenice, ul. Słowackiego 21
Sobota 8—14: ul. Kielecka Ta, ul.
Szewska 12, os. Kalinowe 4.

TELEFON ZAUFANIA
TELEFON ZAUFANIA: 33-71-37 

czynny w<godz. 16—22.
MŁODZIEŻOWY TELEFON ZA­

UFANIA: 988 — czynny — 14—19.
TELEFON ZAUFANIA DLA 

OSÓB Z PROBLEMAMI ALKOHO­
LOWYMI: 56-46-80 (15—20)

TELEFON ZAUFANIA DLA 
NARKOMANÓW: 56-24-24 — czyn­
ny v’ godz. 8—18

TELEFON ZAUFANIA DLA 
OSÓB PRZEŻYWAJĄCYCH KRY­
ZYSY OSOBISTE: 56-39-81 (8—15).

TELEFON ZAUFANIA (choroby 
weneryczne) 66-09-51 — czynny 
9—17 (prócz eobót i niedziel).

POMOC DROGOWA
CAŁODOBOWA — autoserwis 

34-23-51, 34-04-70.

CAŁODOBOWA: 21-18-21.

CAŁODOBOWA — blacharstwo: 
67-21-02.

CAŁODOBOWA: 11-24-89.

PZMOT — tel. 981, autoserwis.

NAUKA JAZDY
TADEUSZ LEPSZY: 36-58-28.

TRANSPORT
TRANSPORT „fordem transitem” 

tanio: 22-95-85.

USŁUGI POGRZEBOWE
PRZEDSIĘBIORSTWO USŁUG 

KOMUNALNYCH, spółka z o.o.
Punkty usługowe:
UL Rakowicka 41, tel, 11-47-76.
Na cm. Podgórskim, (ul Wapien­

na 13), tel. 56-55-11.
Obok cm. Prądnik Czerwony, 

(ul. Reduty 1), tel. 11-35-26.
Na cm. Grębałów, tel. 44-31-61.
Czynne, codziennie w godz. 7—16, 

sobota — ul. Rakowicka 41 w go­
dzinach 8—13.

Dyżur całodobowy (przewozy s 
mieszkań), tel. 11-45-02, 11-45-04.

NAJTAŃSZY transport zwłok 
(przewozy z domów) 56-23-58.

INNE
URZĄD OCHRONY PAŃSTWA 

tel. 10-79-43 — czynny całą dobę.

ŻANDARMERIA WOJSKOWĄ: 
tel. 61-40-61 — czynny całą dobę.

TELEFON DYŻURNY’ STRAŻY 
MIEJSKIEJ: 56-35-70 (całą dobę).

Wypił i stracił 
przytomność
130 milionów wynoszą straty 

właścicieli hurtowni z artykuła­
mi fotograficznymi przy ulicy 29 
Listopada. W nocy z soboty na 
niedzielę złodzieje skradli 1200 
fiimów, aparaty fotograficzne. 15 
powiększalników oraz 50 rzutni­
ków.

Pan S. zaprosił do siebie przy­
godnie poznaną Ukrainkę i w 
mieszkaniu przy ul. Chodkiewi­
cza razem raczyli się alkoholem. 
Wódka, którą poczęstowała go 
kobieta była jednak tak „mo­
cna”, iż stracił świadomość. Gdy 
się ocknął, Ukrainki już nie by­
ło, a razem z nią zniknął magne­
towid „sharp”, złota biżuteria 
oraz odzież.

W nocy włamywacze odwie­
dzili sklep spożywczy w Rzepli- 
nie. Zabrali m. iń. 130 butelek 
wódki, 30 butelek wina, 80 pa­
czek kawy, 53 kartony papiero­
sów — za około 30 milionów zło­
tych. .(j.św)

„Pewni ludzie i tak będą załatwieni”— powiedziano szefowi ochrony

Komandosi w Sukiennicach
Wczorajszej nocy po raz pierwszy nad bezpieczeństwem Sukiennic 

czuwał strażnik z firmy detektywistycznej „Komandos”, którą do­
tychczas ochraniała kramy tylko w ciągu dnia. Po wygaśnięciu u- 
mowy z Międzywojewódzką Usługową Spółdzielnią Inwalidów, zde­
sperowani kupcy z kramów zwrócili się o pomoc do firmy „Koman­
dos”, z którą już od jesieni współpracowali.

Fot. Jadwiga Rubiś

Igi

Szef „Komandosa” Każimierz 
Skrzypaszek zgodził się na po­
szerzenie świadczonych dotych­
czas usług. Za jednym zama­
chem ustalono więc, że w ciągu 
dnia kramów będzie pilnowało 
nie dwóch ochroniarzy, lecz czte­
rech (dwóch przed południem, 
dwóch po południu), a w nocy

15 nietrzeźwych dziennie

Smutny rekord
Punkty kanne, które wprowa­

dzono w połowię czerwca nie po­
skromiły temperamentu niektó­
rych kierowców, a pod jednym 
względem sytuacja na drogach 
wydaje się nawet gorsza niż 
przed tą datą. Dwa tygodnie te­
mu nietrzeźwi . kierowcy ustano­
wili rekord, gdyż złapano ich w 
ciągu tygodnia 103 — najwięcej 
w tym roku. Niestety, rekord u- 
trzymał się krótko, gdyż w osta­
tnich siedmiu dniach zatrzyma­
no 107 osób, które zanim usiadły 
za kierownicą — wypiły (w cią­
gu weekendu w trakcie kontroli 
wyłapano 56 takich osób).

(j.św)

Obraz za 20 dolarów 

Lepiej niż w Paryżu

Warto wiedzieć i skorzystać...

będzie pełnił dyżur jeden straż­
nik. korzystając z kantorka (na 
zdjęciu), który został oceniony 
jako nie przystosowany do tego 
celu, ęo zresztą było przyczyną 
wygaśnięcia umowy ze Spółdziel­
nią Inwalidów.

Troska o kramy będzie więc 
teraz kosztowała kupców nieco 
więcej. Za ochronę w ciągu dnia 
każdy kram ma płacić 290 ty*,  
zł miesięcznie, a nocne czuwa­
nia „komandosów” będą koszto­
wały ok. 150—180 tys. także mie­
sięcznie, co da łączną kwotę nie­
spełna 400 tys. „Komandos" jed­
nak biorąc na siebie odpowie­
dzialność za bezpieczeństwo Su­
kiennic zaczyna stawiać warun­
ki. Chce wyegzekwować zamy­
kanie kramów w określonych go­
dzinach. czemu sprzeciwiała sie 
zarówno kupcy, jak i PGM. W 
którego gestii jest budynek Su­
kiennic. Według nich sprzedaż 
powinna trwać dotąd, dopóki sa 
kupujący, bez względu na to. iąk 
bardzo to utrudnia pracę ochro­
niarzom. Na opór natknął się 
szef „Komandosa” próbując wy­
egzekwować zamykanie krat nie 
w poorzek, a wzdłuż Sukiennic. 
Zostałby wtedy utworzony pa­
saż. po którym strażnik mógłby 
się swobodnie poruszać, nie bę­
dąc ograniczonym tylko do jed- 

to pewnie zmiana cen, ; które 
przez ostatnich pięć lat wzrosły z 
20 do 80 dolarów za duży obraz. 
Natomiast krakowianie kupują 
ostatnio częściej i więcej. Dla 
wielu nowobogackich półtora mi­
liona za obraz to niewiele w po­
równaniu z innymi wydatkami.

Każda z sześciu „firm” wysta­
wiających na murach, sprzedaje 
codziennie (od godz. 11 do 21) 
przeciętnie po jednym obrazie, 
którego namalowanie zajęło 3—i 
tygodnie, Dobre lub „trafione” 
płótna sprzedają się zaraz po 
wywieszeniu, słabsze albo nie­
modne wiszą tygodniami.

Na murach wystawiają po­
czątkujący artyści, których pra­
ce mają dopiero szanse znaleźć 
się w poważnych galeriach. Mo­
że właśnie tutaj można tanio 
kupić dzieła przyszłych wielkich 
polskiego . malarstwa? (gk)

* Dzisiaj • godz. 18 w Śród­
miejskim Ośrodku Kultury przy 
ul. Mikołajskiej 2 odbędzie się 
recital Tamary Kalinowskiej, pie­
śniarki z Piwnicy pod Barana­
mi. zatytułowany „Jeśli mogę 
śpiewać”.

* O godz. 20 w Cafe-Cabaret 
Jana Pietrzaka przy ul. św. Ja­
na 2 odbędzie się dzisiaj „Wie­
czór z muzyką Tadeusza Leśnia­
ka”. laureata festiwalu „Solo- 
-duo-trio”. który grał kiedyś _ z 
zespołem „Wały; Jagiellońskie" 
ze „Skaldami” i Maanamem”, a 
teraz znalazł się w kabarecie 
Marcina Dańca. Wstęp wolny

* Jutro w Gabinecie ' Terapii 
i Rozwoju Potencjału Ludzkiego 
przy ul. Kraszewskiego 19 roz- 
pocznie się o godz. 18 cykl wy­
kładów Ewy Urody poświęconych 
rebirthingpwi- nowej hijlistycżńej 
metodzie poznawania 1 siebie f 
swoich ukrytych możliwości. Ty­
tuł pierwszego spotkania brzmi 
„Rebirthing — ulepszenie swego 
życia”. 

nej części budynku, jak to jest 
w tej chwili. Niestety, w odpo­
wiedzi usłyszał, że przez Sukien­
nice prowadzi przejście publicz­
ne i nie można go zamykać ze 
względu na strażnika. Po dłuż­
szych naleganiach zgodzono sie 
wreszcie, aby ochroniarz po 23. 
zmieniał ułożenia krat na 6 go­
dzin. po to, żeby o 5 rano z po­
wrotem je przestawiać. Wygląda 
na to. że dyżur nocny ochronia­
rza będzie polegał przede wszys­
tkim na przestawianiu krat za­
mykających Sukiennice. A tym­
czasem szef ..Komandosa” ode­
brał pierwszy telefon z pogróż­
ka. że „chociażby miał 10 pra­
cowników. to i tak pewni ludzie 
z Sukiennic będą załatwieni”. Po 
tym wszystkim pan Kazimierz 
Skrzypaszek powiedział nam. że 
jeżeli ani PGM. ani kupcy nie 
pozwolą mu spokojnie wykony­
wać jego obowiązków, skłonny 
jest wycofać się z tej zabawy w 
ochronę.

Absurdalność sytuacji wzmaga 
jeszcze fakt, że najprawdopodob­
niej nowe czujniki przeciwpoża­
rowe w kramach nie są należy­
cie „czułe”. Stara instalacja, któ­
rą właśnie zdemontowano, rea­
gowała na dym papierosowy, czy 
parę z czajnika. Nowe czujniki 
natomiast milczą jak zaklęte.

(MW)

NA KRAKOWSKICH
BOISKACH

Trzy medale wioślarzy
Na torze regatowym Malta w 

Poznaniu odbyły się 69. mistrzo­
stwa Polski w wioślarstwie. 
Krakowianie zdobyli trzy me­
dale: srebrny — Yacht Club 
Nowa Huta w dwójkach podwój­
nych mężczyzn, kat. lekka, brą­
zowe Dorota Wypych w je­
dynkach kobiet i Krzysztof Cza­
derski (oboje YC) w jedynce 
mężczyzn, kat. lekka. Ponadto 
punktowane miejsca zajęli: 
czwarte — Katarzyna Wasikow- 
ska (YC) w jedynce kobiet, kat. 
lekka, i AZS AWF Kraków w 
dwójce podwójnej mężczyzn, kat 
lekka, piąte — AZS AWF Kra­
ków w dwójce podwójnej ko­
biet i czwórce podwójnej kobiet 
bez sternika, szóstce — AZS 
AWF Kraków w czwórce pod­
wójnej mężczyzn bez sternika, 
kat. lekka. (FK)

Udany lot krakowianina
W Szczyrku odbyły się zorga­

nizowane po raz drugi paralot­
niowe mistrzostwa Polski. W za­
wodach startowało 36 amatorów 
podniebnych wrażeń. Dobrze 
spisał się krakowianin Włodzi­
mierz Wirski,’ który zgromadził 
3135 pkt. i zajął drugie miejsce. 
Zwyciężył zakopieńczyk Krzysz­
tof Dudziński, który uzyskał 
4667 pkt. Na podium stanęło 
także dwoje dalszych przedsta­
wicieli stolicy Tatr. Marek 
Śnieżko był bowiem trzeci w 
rywalizacji mężczyzn 2594 pkt., 
natomiast Klaudia Dasz druga 
w zmaganiach kobiet 473 pkt.

(FK)

Wakacje ze sportem
Juvenia zaprasza dzieci i mło­

dzież na zajęcia sportowe, które 
odbywają się w czasie wakacji 
od poniedziałku do piątku (po­
czątek godiz. 10). W programie: 
piłka nożna, badminton, tenis 
stołowy i zabawy zręcznościo­
we. Szczegółowe informacje w 
siedzibie klubu przy ul. Na Bło­
niach 7, tel. 21-49-35. Natomiast 
TKKF zaprasza dziś na turniej 
pingpongowy dla dzieci do lat 
15 (ul. Witosa 39, godz. 17) oraz 
pierwszy krok kulturystyczny i 
karate (ul. Pilotów 62, godz. 18).

(FK)

Kto był świadkiem?
Świadkowie wypadku drogo­

wego, do którego doszło 1 lipca 
ok. godz. 20.30 na skrzyżowaniu 
ulic Starowiślnej i Podgórskiej, 
w którym motocyklista jadącyul. 
Podgórską zderzył się z „polone- 
zem-taxi” — proszeni są o kon­
takt z Wydziałem Ruchu Drogo­
wego KWP przy ul. Mogilskiej 
109 (pok. 4c) — tel. 104-111, 
104-120.

Policja Drogowa prosi także 
o kontakt świadków wypadku z 
12 lipca, kiedy to ok, godz. 12 
przy skrzyżowaniu ul. Dietla z 
Sukienniczą doszło do zderzenia 
autobusu (gwałtownie hamujące­
go) z „mercedesem”.



12 DZIENNIK POLSKI Nr 177

Notujemy
ASYSTENT PREZYDENTA. 

Prezydent Krakowa pozazdroś­
cił pani premier i postanowił 
także mieć osobistego rzecznika 
niezależnie od istniejącego biu­
ra prasowego. Jak się dowie­
dzieliśmy. kandydat na stano­
wisko ma być na razie zatrud­
niony na ćwierć etatu — co 
miejmy nadzieją nie oznacza, iż 
wkrótce będzie można w Magi­
stracie uzyskiwać '.tylko ćwierć 
informacji. (jś)

A NIEBEZPIECZNY WEE­
KEND. Słoneczna pogoda spra­
wiła, iż na drogach pojawiło się 
w końcu tygodnia więcej pojaz­
dów — co od razu odczuła Po­
licja Drogowa. Doszło bowiem 
wtedy do 19 wypadków, w któ­
rych jedna osoba zginęła a 23 
zostały ranne. W. całym tygod­
niu były 44 wypadki i ponad 
pięćdziesięciu rannych. (jś)

4 NIE MA „MATYLDY”. Nie 
ma już. klubu radia RMF FM 
..Matylda” przy ul. Stolarskiej 
13, Lokal został przejęty ‘ przez 
sklep „Baltony”, rozpoczynający 
dzisiaj działalność handlową. 
Fani radia z Kopca Kościuszki, 
którzy przychodzą na Stolarską 
zobaczyć wywieszone tu nieg­
dyś zdjęcia całego zespołu RMF, 
odchodzą zawiedzeni. (mk)

«. ZŁAPANI NA GORĄCYM 
UCZYNKU. Ponad pięćdziesiąt 
osób złapała w minionych dniach 
policja — na gorącym uczynku 
(głównie dotyczyło to kradzieży) 
a wobec dwunastu podejrzanych 
zastosowano areszt tymczasowy. 
W ostatnim okresie zanotowano 
ponadto siedem rozbojów, siede­
mnaście bójek, dwa gwałty, o- 
siem oszustw, 168 włamań — w 
tym do 26 sklepów, siedemnastu 
mieszkań oraz prawie 130 samo­
chodów. Pogotowie policyjne in­
terweniowało z górą 1200 razy.

(jś)

< NIEBEZPIECZNE SKRZY­
ŻOWANIE. Nad skrzyżowaniem 
przy ul. Opolskiej i Batalionu 
„Skała” AK. ciąży chyba jakieś 
fatum. Od. czasu, . kiedy rozbu­
dowano tę pierwszą w komfor­
tową czteropasmówkę, wypadki 
przydarzają się . z niepokojącą 
częstotliwością. Głuchy odgłos 
zderzających się samochodów 
lub — w najlepszym przypadku 
— przeraźliwy ■ pisk hamulców 
użytych w ostatniej chwili sta­
ły się tutaj „Chlebem powszed­
nim”. Zwracają na siebie uwagę 
szczególnie w nocy, wyrywając 
ze snu co wrażliwszych mieszkań­
ców pobliskich bloków. Niektó­
rzy kierowcy twierdzą że -winne 
jest rozplanowanie skrzyżowa­
nia — a dokładniej, zbyt wysu­
nięte na jego środek pasma zie­
leni. Mimo to trudno się spo­
dziewać przebudowania tego fa­
talnego miejsca. Chyba jedyną 
rzeczą, jaką można tu poradzić 
jest zachowanie wyjątkowej o- 
stroźnoścl — przez kierowców 
— i zaopatrzenie się w duże i- 
lości neospazminy — mieszkań­
ców Opolskiej. (mk)

hazaujci

KRONIKAKRAKOWSK
Zaległości czynszowe przekroczyły w gminie 67 mld złotych

Komornicy w sklepach
Od początku roku zadłużenie lokatorów mieszkań komunalnych 

oraz osób wynajmujących od gminy lokale wzrosło o ponad piętnaście 
miliardów złotych. Obecnie należności, które nie wpłynęły do Przed­
siębiorstw Gospodarki Mieszkaniowej przekroczyły już 67,7 mld zło­
tych, w tym dwie trzecie dotyczy czynszów za sklepy czy punkty 
usługowe.

Najtrudniejsza sytuacja panuje 
w Śródmieściu, gdzie sklepów 
jest najwięcej. Z początkiem lip- 
ca doliczono się długu w wyso­
kości blisko trzydziestu miliar­
dów, przy czym lokatorzy są 
stosunkowo sumienni (3.1 mld 
złotych). Największe zaległości w 
tej dzielnicy ma m. in. firma 
„Prekton” działająca w dawnym 
kinie „Młoda Gwardia” przy ul. 
Lubicz (1,5 mld zł długu, oraz 
miliard zł odsetek — w sumie za 
27 miesięcy). Krajowa Agencja 
Wydawnicza z ul. Floriańskiej 
(za 30 miesięcy w sumie ponad 
3,3 mld zł — z tym, że nie jest 
tu jasna sytuacja własnościowa 
obiektu), Fundacja Odnowy Za­
bytków Krdkowa (PGM podał, iż 
winna z odsetkami ok. 1,7 mld 
złotych — za 52 miesiące), Mo­
da Polska z ul. Grodzkiej (po­
nad 1,1 mld złotych, ale pienią­
dze trudno będzie odzyskać, gdyż 
firma już tam od dawna nie 
działa. Spółdzielnia Pracy „Fo­
tos” z ul. Grodzkiej 48 (za 28 
miesięcy ok. 440 min zł).

Za Śródmieściem podąża No­
wa Huta, której dług wzrósł w 
ciągu trzech miesięcy o blisko 
cztery miliardy i obecnie prze­
kracza 20 mld złotych. W tym 
rejonie lokatorzy idą „łeb w łeb” 
z użytkownikami sklepów, gdyż

Samobójstwo w Domu Pomocy Społecznej

Co to za życie...
Salowa która miała dyżur w nocy z soboty na niedzielę zauwa­

żyła, że pana G. nie było w łóżku. Poszła aobaczyć gdzie jest o tak 
późnej porze (było około godz. 23) i najpierw zobaczyła, wózek, na 
którym jeździ, a później w łazience pana G. Już nie żył, powiesił 
się w toalecie Domu Pomocy Społecznej w Łyszkowicach.

W styczniu tego roku pan G. 
skończył 59 lat. Do Domu w Ły­
szkowicach trafił z podobnej 
placówki w Krakowie. „Był po­
przednio w innym Domu, ale 
niejako karnie został przenie­
siony wraz z czterema innymi 
mężczyznami.. W Krakowie nie 
mogli sobie poradzić, gdyż pił 
tam sporo’’ — mówią w Domu 
w Łyszkowicach. U nas zdarzało 
się, ale bardzo rzadko że coś 
wypił. Nie miał takich możliwo­
ści jak w Krakowie, bo w skle­
pie jest tylko niwo. Alkoholu 
bardzo mu brakowało”.

W Łyszkowicach był od wrze­
śnia ubiegłego roku. Już z tego

SALON RTV
ul. Szpitalna 34

SPRZĘT AUDIO-VIDEO
NA RATY

Hurt i detal 

ci pierwsi są winni nieco po-, 
nad 10 miliardów. Jest to jednak 
dzielnica o stosunkowo dużej 
liczbie mieszkań komunalnych. 
PGM poinformował, iż najwięk­
sze zaległości dotyczą m. in. pry­
watnego sklepu na os. Piastów 
(828 min) oraz prywatnej placów­
ki w os. Na Skarpie (917 min).

W dwa razy lepszej sytuacji 
jest Podgórze, któremu lokatorzy 
i kupcy zalegają 10,2 mld zło­
tych (z czynszów za mieszkania 
3,6 mld). Tu rekordzistą są Kra­
kowskie Zakłady Papiernicze (2,4 
mld zł); zalega także m. in. Fun­
dacja Cepelia z ul, Kingi (283 
min) oraz prywatny sklep z ul. 
Kalwaryjskiej (255 min).

Stosunkowo najlepiej jest w 
Krowodrzy, gdzie lokatorzy, nie 
uiścili 3,9 mld złotych, natomiast 
kupcy 3,3 mld. Wśród ociągają­
cych się jest m. in. Fundacja Stu 
(479 min, ale od dłuższego cza­
su trwają z miastem pertrakta­
cje w sprawie tego długu). „Ba- 
cutil” z ul. Królewskiej (430 min, 
firma kończy likwidację), oraz 
prywatny handlowiec z ul. Cho­
pina (122 min zł).

Pewien postęp dotyczący ścią­
gania długu można zaobserwo­
wać, przy czym nie są to jeszcze 
skutki wymierne w pieniądzach.

Domu pojechał do. szpitala w Pro­
szowicach. ale tam personel tak­
że nie mógł sobie dać z nim rad}’ 
— pił w szpitalu, -nie- chciał się 
leczyć i został wypisany. Wczo­
raj : miał przejść nowe badania 
m. in. jamy, brzusznej, był podo­
bno chory na gruźlicę. .

„Psychicznie był sprawny — 
mówią w Domu Pomocy Społe­
cznej— ale był ostatnio w depre­
sji, do czego przyczyniał się z 
pewnością, brak alkoholu,, choć 
nie tylko. Zdawał sobie sprawę 
z błędów młodości — sam o tym 
mówił. Był górnikiem, rozpił się, 
rozleciało się jego małżeństwo. 
Twerdził ostatnio że nie ma po 
co żyć. Nie chciał jeść, był apa­
tyczny. Co to za życie, mówił. 
Jeździł na wózku inwalidzkim, 
gdyż nie miał obu nóg... (J.Sw)

Z kroniki wypadków
W Czarnochowićach „żuk” po­

trąć;! 53-letniego mężczyznę, któ­
ry doznał ogólnych obrażeń cia­
ła. ■ Na ulicy św. Gertrudy, o 
godz. 13 doszło do stłuczki — 
„mercedesa” z tramwajem linii 
„13”. Nikt nie został ranny.

PGM-y zdecydowały się jednak 
wiele spraw oddać do sądu (np. 
w Podgórzu czy Krowodrzy), 
działają komornicy, a umowy zo­
stały wypowiedziane. Prowadzo­
ne są też rozmowy z najemcami 
i w niektórych przypadkach zde­
cydowano o rozłożeniu płatności 
na raty. Wielu zaległości nie uda 
się jednak wyegzekwować, gdyż 
część firm już nie istnieje.

(J. Św.)

Butelki z benzyną, włócznia i amunicja 
w domowym arsenale

„Kanonada" w Sierczy
Około godziny 10 w niedzielę, w jednym z domów w Sierczy ko­

ło Wieliczki, rozległy się dwa strzały, a byl to finał rodzinnej a- 
wantury. Grzegorz W. został postrzelony przez szwagra, ale na 
szczęście kule trafiły w rękę (okolice łokcia).

35-letrii „snajper” nie rozłado­
wał jednak swojego napięcia i 
zagroził innym osobom użyciem 
broni, w tym także policjantom, 
którzy zjawili się wezwani 
przez domowników. Zabaryka­
dował się w pokoju na pierw­
szym piętrze i przez uchylone 
drzwi kilkakrotnie strzelił w 
kierunku interweniujących funk- 
cjonaruszy, Kul.e do celu nie 
dotarły, ale ponieważ atmosfera 
stawała się coraz bardziej gorą­
ca wezwaną członków kompanii 
antyterrorystycznej. Ci już z 
dużą wprawą obezwładnili 
Strzelca, po czym przystąpiono 
do przeszukania jego pokoju.

Główny wodotrysk

Poczta Główna jest już obec­
nie siedzibą dwóch różnych 
firm. Od strony ul. Wielopole 
”światowo”. Klient Telekomuni­
kacji Polskiej S.A. wchodzi na 
sżemrzący wodotrysk, który ob­
mywa kulę ziemską (na zdjęciu). 
Nie , zapomniano również , o in­
walidach stwarzając im pochyl­
nię umożliwiającą wjechanie do 
utrzymanej to pastelowoniebie- 
skiej tonacji, hali telefonu i te­
legrafu.

Idąc wnętrzem budynku w 
kierunku ul. Westerplatte (tu 
następuje obniżenie poziomu...

Zdradliwa woda
Cztery osoby utonęły w mi­

nioną sobotę i niedzielę. W sta­
wie na Dąbiu zginął 32-letni mie­
szkaniec Zielonek. Znaleziono go 
dzień później, w niedzielę — 
dziesięć metrów od brzegu na 
głębokości pięciu metrów. Ciała 
szukali płetwonurkowie.

W zbiornikach wodnych w Za­
bierzowie Bocheńskim wyłowiono 
w niedzielę ciało 28-letniego mie­
szkańca Nowej Huty. Także tam 
utonął mieszkaniec Grobli w gm. 
Drwinia. 19-letni mieszkaniec wo­
jewództwa katowńckiego zginął 
natomiast w wodach akwenu 
Skowronek w Alwerni. (J.Sw)

Plon okazał się więcej niż obfi­
ty.

Znaleziono pistolet, z którego 
strzelał, a był to pistolet pneu­
matyczny nieznanej marki prze­
robiony na broń na ostre nabo­
je; a ponadto pięć butelek z 
benzyną z lontem, siekierę, wy­
cior do broni, włócznię, nóż 
wieloczynnościowy, skórzany pas 
nabijany ćwiekami oraz prawie 
dziewięćdziesiąt sztuk amunicji. 
Mężczyzna został aresztowany i 
obecnie pod nadzorem prokura­
tury prowadzone jest śledztwo, 
które ma ustalić podłoże zajścia 
i przeznaczenie tego arsenału.

(J.Sw.)

posadzki o kilka centymetrów) 
klient znajduje się na teryto­
rium Poczty Polskiej. I tu nie­
spodzianka. Telegraficzny prze­
kaz pocztowy nadać można je­
dynie na Poczcie Polskiej. Takie 
zlecenie przyjmowane jest w 
całym Krakowie w godzinach 
jej urzędowania czyli pomiędzy 
7.30 a 21.00. Strzeżcie się więc 
krakowianie wakacyjnych wia­
domości od bliskich, którzy wie­
czorową porą popadli w tara­
paty finansowe z dala od domu. 
Pomóc im może Poczta Polska 
dopiero następnego dnia. (j.r.)

Za 300 tysięcy

Fot. Jadwiga Rubiś
Od początku lipca Straż Miej­

ska karze niewłaściwie parkują­
cych kierowców . zakładaniem 
blokad na koła samochodu. Po­
czątkowo dysponowano 20 u- 
rządzeniami, które opatrzono 
„firmowym” napisem Straż 
Miejska. Teraz doszło ok. 30 no­
wocześnie jszego typu urządzeń 
na których brak już miejsca na 
firmowe napisy. Uwolnienie po­
jazdu kosztuje 300 tys. zł., plus 
kara dodatkowa czyli oczekiwa­
nie na ekipę, która po osobistym 
zgłoszeniu . na portierni magi­
stratu (lub telefonie do Podgó­
rza) przyjedzie pobrać mandat 
i zabrać urządzenie. . Podobno na 
początku miesiąca masowo ka­
rani byli krakowianie;, teraz 
„pół na pół” turyści polscy i cu­
dzoziemcy oraz nieliczne okazy 
lokalnych roztargnionych, którzy 
po powrocie z urlopu dają się 
„uwięzić”.,

Wejście za wysoto
Do 9 sierpnia ma jeszcze jeź­

dzić po krakowskich ulicach 
„jelcz-volvo”. czerwony przegu­
bowiec wypożyczony z warszaw­
skiego przedsiębiorstwa komuni­
kacyjnego. Wóz jest testowany i 
do specjalnych skrzynek zbiera­
ne są opinie pasażerów. Jedna z 
pewnością nie będzie pozytywna, 
gdyż by wejść do wozu trzeba 
wysoko podnosić nogi — co nie 
tylko starszym osobom sprawia 
trudność.

Zawieszenie jest jednak wyso­
kie z tego nowodu, iż nod sno- 
dem znajduje się silnik. Pod 
tym względem lepsze są prze­
gubowe „scanie”. Nazwa ..jelcz- 
-volvo” na autobusie jest nieco 
myląca, gdyż wóz jest prawie w 
całości złożony ze szwedzkich 
części, a składany był bodaj w 
Austrii. Są iednak plany bv bv! 
montowany w przyszłości w Pol­
sce. Przynajmniej na razie jego 
cena jest porównywalna ze ..sca- 
nią”. (j.św)

67-67-67
lub 666-999 
ZAWSZE

TVP 1
19.30 Wiadomości
19,55 7 minut dla narodowych 

funduszy inwestycyjnych
20.15 „Gliniarz i prokurator” (5) 

— serial kryminalny prod. 
USA

21.05 Wybory '93
21.10 Tylko w Jedynce
22.00 ..Śpiewajmy poezję —. Ol­

sztyn '93” — koncert lau­
reatów

22.45 Wiadomości ,
23.00 Muzyczna Jedynka
23.05 Media w filmie: „Tak mó­

wi Londyn” — film dok. 
Beaty Postnikoff o BBC. 
największej i najstarszej 
na święcie korporacji ra­
diowo-telewizyjnej

23.50 Gorąca linia
24.00 Telekino wspomnień: ..Po­

winowactwo” — film fab. 
prod. polskiej (1984 r.), reż. 
Waldemar Krzystek, wyk.: 
Krzysztof Gosztyła, Ewa 
Błaszczyk, Jadwiga Jan-' 
kowska-Cieślak Ferdynand 
Matysik Grażyna Korwin 
i inni

0.50 Teatr Telewizji — Teatr 
Kazimierza Kutza — Dzie 
ci Arbatu” wvk.: Ewa Las- 
sek Jan Peszek. Jerzy Tre-. 
la. Tadeusz Huk. Edward 
Lubaszenko. Krzysztof Glo- 
bisz Marek Kalita i inni

3.05 Zakończenie programu

TVP 2
7.30 Panorama
7.35 Wakacje w Dwójce
8.05 „Kronika”
8.10 Film rys. t serii „Gończe 

koty” ■ ' ‘
8.35 Wakacje w Dwójce
8.45 ..Annette” — serial.animo­

wany prod japońskiej
9.10 La, la. mi, do — porykiwa­

nia szarpidrutów
9.35 „Pokolenia” (374) — serial

10.00 Wakacie w Dwójce
10.05 Na bocznych drogach Eu­

ropy — Prowansja
10.40 Lato w .Polsce - Ha jdą na 

koń
11.00 Panorama
11.05 .Pociąg dzieciństwa i. na­

dziei” (3), r- serial, obycza­
jowy prod. czeskiej

12.0 6—15.25 Przerwa
15.25 Program dnia
15.30 Sposób na starość — pro­

gram Haliny Miroszowej
15.50 Z kart krakowskiego ar­

chiwum
16.00 Panorama

16.05 „Broń XX wieku” (6) — 
..Walka powietrzna”. — se­
rial dokumentalny prod. 
USA

16.35 Lato w Polsce
17.05 Moja wiara — program 

red. katolickiej
17.30 „Pokolenia” (374) — serial
17.55 Halo dzieci — „Opowieści 

kapitana Misia”
18.00 Panorama
18.03 Program lokalny
18.35 Koło fortuny — teleturniej
19.05; Opowieść o św. Jadwidze” 

— film dokumentalny Mar­
cina Bradke

19.35 „Ostry makijaż — Make 
up” — fragmenty musicalu 
Oscara Wainerta i Ryszar- 

” da Poznakowskiego
20.00 Robert Cray,— koncert
21.00 Panorama
21.30 Sport
21.45 „Cudza krew” (6 — ośt.) — 

serial prod. kanady jsko- 
francuskiej

22.35 Słowa i twarze — Jerzy 
Giedroyć

23.15 ..Wspólnota cierpienia” — 
renortaż z pobytu Dalajla­
my w Polsce

24.00 Panorama
0.10 ,.Level 42 — Fait Accomp- 

li” — fragmenty koncertów
1 10 Zakończenie programu

TV KRATER
7.20 Gimnastyka odchudzają­

ca, 7.45 Program dnia, 8.00 Wia­
domości TV Krater, 8.30 Bajki 
dla dzieci — (powt.), 9.40 „Kla­
sa III c” — serial wł. (pówt.), 
10.30 ..Zakazana miłość” — se­
rial (powt.), 11.00 „Jolanda” — 
serial (powt.). 11.30 „Moje dzie­
ci, moje życie” — serial, 12.25 
Program dnia, 12.30 Blok mu­
zyczny, 16.10 Program dnia. 16.15 
Bajki dla dzieci, 17.30 Wiado­
mości TV Krater, 18.00 „Klasa. 
III c” — serial wł., 19.00 „Za­
każana miłość” — serial, 19.30 
„Jolanda” — serial, 20.00 „Ca- 
miłla” — serial wł., 21.40 Festi­
wal „Fama” w Świnoujściu (cz. 
III), 22.40 Wiadomości TV Kra­
ter, 23.15 „Taka ryba” — ma­
gazyn wędkarski, (powt.).

RAI UNO
6.05 Program rozrywkowy, 6.50 

Magazyn poranny (dzienniki o 
godz. 7.00, 8.00, 9.00), 9.05 „Nie jest 
godny ciebie” — film włoski, w 

roi. gł. Gianni Morandi i Laura 
Efrikian, 11.00 Dziennik. 11.05 
„Dom Cecylii” — serial, 11.05 Pro­
gnoza pogody, 12.00 Buona for­
tuna — loteria, 12.30 Dziennik, 
12.35 „Podróż w czasie” — serial, 
w roi. gł. Scott Bakula, 13.30 Wia­
domości, 13.55 Ciekawostki ze 
świata, 14.00 „Szabla sarąceńska” 
— film włoski, w roi. gł. Lex 
Barker i Chelo Alonso (1959 r.), 
15.55 „Sławne miłostki Henryka 
IV” — film francuski, reż. Clau- 
de. Autant-Lara (1961 r.), w roi. 
gł. Jean Sorel i Danielle Darie- 
ux, 17.55 Dziś w parlamencie. 18.00 
Dziennik, 18.15 23. Giffoni Fe- 
stival, 18.40 „Niesłychane historie” 
— serial, ode „Księżniczka Eva”, 
19.10 „Pełna chata” — serial USA, 
19.40 Almanach dnia następnego, 
19.50 Prognoza pogody, 20.00 
Dziennik. 20.40 Odkrycia i bada­
nia na Ziemi — film dokumen­
talny, 21.45 Vamos a bailar: Sam­
ba (program rozr.). 23.00 Dzien­
nik, 23.05 Letnie przypadki, 24.00 
Dziennik i prognoza pogody, 0.30 
Dziś w parlamencie, 0.40 Północ 
i okolice. 1.30—6.05 Przerwa tech­
niczna.

Za zmiany wprowed-one w o- 
statńiej chwili w programach te- 

; lewizyjnych redakcja nie ponosi 
I odpowiedzialności.

12.00 Wiadomości
12.15 „Gliniarz i prokurator” (5) 

— serial kryminalny prod 
USA

13.00—15 15 Jedynka na niepogo­
dę

13.00 Agnieszka Osiecka . zapra­
sza Listy śpiewające

14.00 ..Magazymo” program 
satyryczny Stefana Fried 
manna • Krzysztofa Jaro­
szyńskiego

14.10 Piosenki z Butiku
14.25 Parada clownów
14.30 Letnie MTV
15.15 Kino wakacyjne: ..Widget’ 

— serial orod USA; Speł­
nione życzenie” (2) — se­
rial orod. australijskiej

16.05 Teleferie: Zakopiańska ,.Ju 
trzenka” oraz film: > «err ■ 
„Zoom” —. ..Moja szkoła w 
Casamance”

16.50 Muzyczna Jedynka
17.00 Teleexpress
17.20 Studio sport — Apetyt na 

zdrowie
18.00 „Spencer i jego rodzinka” 

(7) — serial komediowy
18.25 Wybory -93
18 30 Studio sport — Apetyt na 

snort
19.00 W.eczorynka — „Przygody 

kaczorka Alfreda Jonatana 
Kwaka”


